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رییس سازمان برنامه بودجه گفت: به دلیل کسری بودجه و عدم تحقق برنامه ها، خلق 
پول افسار گسیخته اتفاق افتاده و این امر تورم باا و در نتیجه پایین آمدن سطح معیشت 

مردم را در پی داشته است.
سید مسعود میرکاظمی، با بیان اینکه نگاه ما به بودجه 1۴۰1 نگاه تحولی است، تاکید 
کرد: در سنوات گذشته به دلیل کسری بودجه و عدم تحقق برنامه ها خلق پول افسار 
گسیخته اتفاق افتاده و این مهم تورم باا بر اقتصاد تحمیل کرده و سطح معیشت مردم 
پایین آمده است. در مناطق محروم افزایش قیمت کاا از متوسط کشور هم بااتر است، این 
درحالی است که درآمد این بخش جامعه از شرایط مطلوب و قابل قبولی برخوردار نیست.

میرکاظمی تصریح کرد: دستاوردهای اقتصادی مطلوب نیست. بهره وری پایین، تورم 
باا، سطح درآمد مردم پایین و هزینه ها باا رفته و برون رفت جامعه از این شرایط نیاز به 
تغییر دارد.وی یادآور شد: با توجه به سیاست های اباغی و دستورات مقام معظم رهبری 
و خواسته رئیس جمهوری، باید تغییرات ساختاری اتفاق بیفتد که در این راستا سازمان 
برنامه و بودجه به صورت جدی و کارشناسی از دو ماه پیش کار را آغاز کرده است. همکاری 
و مشارکت مجلس شورای اسامی برای به ثمر رسیدن این مهم بسیار حایز اهمیت است.

معاون رئیس جمهوری با اشاره به اینکه بسیاری از پروژه ها در سطح استان ها و شهرستان ها 
نیمه تمام رها شده است، افزود: با همکاری دولت و مجلس می توان بر بسیاری از مشکات 
فائق آمد. باید در سطح استان ها و شهرستان بسترهای ازم فراهم شود که با استفاده از 
منابع داخلی و ظرفیت های موجود اتمام پروژه ها را در دستور کار قرار داد.میرکاظمی با 
عنوان اینکه تاکید رئیس جمهوری بر تحقق عدالت در کشور است، گفت: برای نهادینه 

شدن عدالت در بخش های مختلف جامعه باید تغییرات اساسی با نگاه کارشناسی شکل 
بگیرد و بودجه ای زیبنده جمهوری اسامی، تهیه و تنظیم شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: استان ها و شهرستان ها ماموریت دارند 
شاخص های کانی که هدف گذاری می شود را در بخش صنعت، کشاورزی، صادرات و سایر 
حوزه ها به مرحله عمل برسانند. ما مطمئن هستیم چرخه اقتصاد با استفاده از ظرفیت های 
بااستفاده و مغفول مانده به حرکت در می آید.معاون رئیس جمهوری افزود: رئیس جمهوری 
تاکید دارند کار اساسی و بنیای در ساختار بودجه، رشد اقتصادی و افزایش بهره وری صورت 
بگیرد در این ارتباط از همه پتاسیل ها که در سازمان برنامه و بودجه و دولت و مجلس 
وجود دارد، استفاده می شود.وی خاطرنشان کرد: با همکاری و استفاده از همه ظرفیت های 
مجلس می توان این راه را هموار کرد. همچنین حضور رؤسای کمیسیون های اقتصادی، 
برنامه و بودجه مجلس، مشاور عالی رئیس مجلس و نماینده مجلس در جلسه ستاد، بر 
همکاری گسترده دولت و مجلس صحه می گذارند.گفتنی است پانزدهمین جلسه ستاد 
تهیه و تدوین ایحه بودجه سال 1۴۰1 کل کشور، با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس، 
مشاور عالی رئیس مجلس شورای اسامی، نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسامی، نماینده مجلس شورای اسامی در ستاد بودجه، اعضای ستاد، 
مشاورین و رؤسای سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها، با موضوع جهت گیری اصلی 
 بودجه 1۴۰1 و بررسی عملکرد اعتبارات هزینه ای و راهکارهای پیشنهادی بخش آموزش

 و پرورش برگزار شد.

 تاثیرتوافق ایران و
 عربستان بر بازار نفت؟

اختاف بر سر معرفی 
خانه های خالی!

به مردم رویا نفروشید 
خانم سهیا منصوریان!

 کشف روش درمانی 
جدید برای درمان سرطان

گفتند آش فروشی، آشی درست کرده بود که  خیلی بی مزه و بی رمق بود 
و کسی به آن اقبالی نمی کرد.

آش فروش باای سر دیگ ایستاده بود و با آب گردون آش کذایی را 
به هم می زد و دائماً داد می زد: حاا بهتر شد ، حاا بهتر شد. یک عده ای 
می آمدند و یک کاسه آش می خریدند، ولی وقتی متوجه می شدند که آش 
کماکان بی رمق و بی مزه است، کاسه را به زمین می زدند و پراکنده می شدند 
، ولی آش فروش باز به جای این که به فکر خوش طعم کردن آش با افزودن 
گوشت و سبزی و نمک و غیره باشد، فقط آن را هم می زد و با فریاد به تبلیغ 
می پرداخت و داد می زد: حاا بهتر شد، حاا بهتر شد. برخی باز برای مدت 
کوتاهی فریب می خوردند، ولی هر نوبت تعداد کسانی که به حرف آش فروش 

اعتماد می کردند، کمتر می شد.
ببینید، در شرایطی که نرخ تورم در کشور ما بیش از 1۰ برابر نرخ تورم  در 
کشورهای حوزه دار است، نباید از باا رفتن قیمت ارز تعجب کرد، ولی در 
موقع ریزشی شدن، می شود سوال کرد که چه اتفاق مثبتی افتاده که قیمت ها 
رو به پایین حرکت کرده است؟ و وقتی هیچ دلیلی علمی و اقتصادی برای 
ریزش قیمت ها مشاهده نشود ، معلوم می شود که یا مساله دستوری و مصنوعی 
است و یا جو خاصی به وجود آمده، مثا فان مقام بین المللی سخن خاصی 
گفته یا سفری به ایران داشته، و تجربه نشان داده که قیمت های مصنوعی و 
دستوری یا قیمت هایی که به دلیل جو روانی ایجاد شده، پایدار نخواهد بود.

البته نوسانات نرخ ارز ربطی به افزایش آن ندارد و هر یک دایل جداگانه دارد. 
جلوگیری از نوسانات و تاطم در بازار ارز از وظایف اصلی بانک های مرکزی است 
و اصوا بانک های مرکزی سه وظیفه اصلی دارند؛ اول کنترل نرخ تورم و بهره، 
دوم، پایین آوردن نرخ بیکاری و سوم، جلوگیری از نوسانات و ثبات قیمت ها.

بنابراین وقتی اتفاقات مثبت و منفی سیاسی رخ می دهد، مدیران و مسووان 
اقتصادی کشورنباید اجازه دهند که بازار گرفتار تاطمات و نوسانات ویرانگر 
شود.به نظر حقیر از مهمترین مشکاتی که در اقتصاد کشور و به تبع آن در 
حوزه ارز با آن روبرو هستیم، غیرواقعی بودن قیمت ها و چند نرخی بودن ها 
است و اختصاصا در حوزه ارز باید به محدودیت هایی هم که برای صرافان دارای 
مجوز به خصوص صرافان کم سرمایه ایجاد شده، اشاره کنم. این محدودیت ها 
باعث می شود که تجار واردکننده هم برای تهیه ارز دچار مشکل باشند و از 
سوی دیگر، بازرگانان صادرکننده هم برای فروش ارز خود آزاد نبوده و گرفتار 
اجبارها و تحمیات باشند که برخی از آنها را از حوزه صادرات فراری می دهد.

به نظر حقیر، بهتر است بانک مرکزی و دولت جدید با تک نرخی کردن 
ارز و برچیدن انواع قیمت های غیرواقعی و رانتی و بازارهایی غیر از بازار آزاد، 
اجازه هر چه بیشتر رقابتی  تر شدن را به بازار ارز بدهند و خودشان وظیفه 
نظارت را به عهده بگیرند و دخالت در بازار را فقط در زمانی انجام دهند که 
عواملی یا کسانی با سرمایه های بزرگ بخواهند به طور مصنوعی بازار را تحت 

تاثیر نوسانات و تاطمات مخرب قرار دهند.
ناگفته نماند، با توجه به تفاوت بیش از ۳۰ درصدی نرخ تورم در کشور ما 
و کشورهای حوزه دار حتی با فرض حل شدن مشکات سیاسی و آزاد شدن 
پول های بلوکه شده ما و ایجاد درآمدهای سرشار ، باز هم  تثبیت دستوری 
نرخ ارز برای درازمدت یا حتی میان مدت، نه ممکن است و نه حتی مفید، و 
هیچ گاه در شرایطی که نرخ تورم در کشور ما بیش از 1۰ برابر در کشورهای 
حوزه دار است نباید از باا رفتن قیمت ارز جلوگیری شود، و فقط می باید 
مراقب بود که این افزایش قیمت همراه تاطم و نوسان نباشد و تا وقتی هیچ 
دلیل علمی و اقتصادی برای ریزش قیمت ها مشاهده نشود، نباید اجازه داده 
شود قیمت ها با دستکاری یا جوزدگی  ریزشی شود. چون معلوم است که 

قیمت های مصنوعی و دستوری پایدار نخواهد بود.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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سید مسعود میركاظمی،رییس سازمان برنامه بودجه : 

دلیل اصلی کاهش معیشت مردم دلیل اصلی کاهش معیشت مردم 

ویشکا آسایش از جشنواره فیلم کالیای اسپانیا، چهارمین جایزه 
بازیگری خود را برای فیلم گورکن دریافت کرد.

به گزارش روابط عمومی فیلم، در مراسم پایانی ششمین 
جشنواره فیلم کالیای اسپانیا، فیلم سینمایی گورکن به 
کارگردانی کاظم مایی و به تهیه کنندگی سینا سعیدیان، 
موفق به دریافت جایزه بهترین فیلمنامه )کاظم مایی( و 
بهترین بازیگر زن )ویشکا آسایش( در بخش فیلم های مستقل 
این رویداد سینمایی شد.ویشکا آسایش تاکنون عاوه بر 
دریافت این جایزه، از جشنواره های دیگری همچون سی و 
هفتمین جشنواره  فیلم های آسیایی لس آنجلس، دهمین جوایز 
فیلم زمستان نیویورک و نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
ریورساید نیز جایزه بهترین بازیگری زن را برای نقش آفرینی 
در فیلم گورکن کسب کرده است و در یازدهمین جشنواره  
کوئینز ورلد آمریکا نیز نامزد دریافت جایزه بهترین بازیگر 

زن شده است.

سریال بازی مرکب این روزها بسیار مورد توجه مخاطبان قرار 
گرفته و توانسته رکودوهای عجیبی را برای تعداد تماشاگران 
ثبت کند.این استقبال تنها در مورد تماشای سریال صورت 
نگرفته است، بلکه در فضای مجازی نیز این اثر حضور درخشانی 
داشته است.»جونگ هو-یئون« ستاره سریال »بازی ماهی 
مرکب« )SQUID GAME( نت فلیکس بیشترین دنبال کننده 
را در شبکه اجتماعی اینستاگرام دارد. جونگ به لطف سریال 
پربیننده نت فلیکس به شهرتی جهانی رسیده و از ماه گذشته 
نزدیک با جذب ۴۰۰ هزار هوادار جدید به 1۳ میلیون 

دنبال کننده اینستاگرام رسیده است.

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه برای ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی 
باید به اندازه کل نقدینگی کشور فقط در یک سال هزینه کنیم گفت: دست کم 1۰ سال 
زمان می برد تا نتیجه اجرای طرح جهش مسکن در بازار خود را نشان دهد اما وعده کاهش 
 عن قریب قیمت مسکن به اندازه ارایه تحلیلهای افزایشی در بازار مخرب است؛ زیرا باعث 

فرار سرمایه می شود.
بیت اه ستاریان در تشریح طرح جهش تولید و تامین مسکن اظهار کرد: در احداث یک میلیون 
واحد مسکونی در سال باید این موضوع را مدنظر قرار دهیم که حل مشکات بخش مسکن در 
کوتاه مدت میسر نیست و دست کم 1۰ سال زمان می برد. حتی اگر بتوانیم سالیانه یک میلیون 
واحد بسازیم که البته تقریبا محال است، باز هم زودتر از 1۰ سال به نتایج مورد نظر در بازار 

مسکن دست پیدا نمی کنیم؛ زیرا در بخش عرضه کسری بسیار باایی داریم.
وی افزود: از طرف دیگر وقتی با شروع یک پروژه وعده داده می شود که قیمت خانه پایین می آید 

یا باا می رود بازار دچار تنش می شود و هردو به یک اندازه مخرب است. مسکن سازهای کشور 
ما خرده ساز هستند؛ کسانی که در حد ۵، 1۰ یا نهایتا 1۰۰ واحد می سازند. این افراد مثل 
کمپانی هایی که چند ده هزار واحد احداث می کنند تحلیل روشنی از تمام جوانب بازار مسکن 
ندارند. بنابراین وقتی مسئولی اعام می کند که قرار است قیمت مسکن پایین بیاید )وعده ای 
که در طول ۵۰ سال گذشته هیچ وقت محقق نشده( نتیجه این می شود که این خرده سازها 

مثل گنجشک از بازار مسکن پر می زنند و می روند.
این کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه قول و قرارهای غیراجرایی می تواند تولید مسکن را 
از حد فعلی به نصف برساند گفت: مسکن را همین سازندگان کشور خودمان احداث می کنند. 
کمتر سازنده ای از خارج برای پروژه های ساختمانی به ایران می آید. این تجربه را قبا داشتیم. 
سازنده خارجی تا می خواست کلنگ بزند سه سال طول می کشید، بعد قهر می کرد و می رفت؛ 

چون با قوانین دست و پاگیر کشور ما نمی توانست کنار بیاید.

مدیر عامل آب و فاضاب استان تهران تاکید کرد: مخازن سدهای تهران وضعیت 
خوبی ندارند.محمدرضا بختیاری در پانزدهمین جلسه علنی شورای اسامی 
شهر تهران به عنوان میهمان در صحبت های خود آماری از وضعیت آبی استان 
تهران مطرح کرد و گفت: بیش از 1۵۰ میلیارد مترمکعب بیش از میزان مجاز از 
منابع آب زیرزمینی تهران برداشت می کنیم.  سال آبی گذشته بدترین سال در 
۵۰ سال اخیر بود و در تهران ۳۷ درصد کاهش بارندگی و ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
کمبود در مخازن داشتیم.وی افزود: از ابتدای سال آبی جاری نیز تنها ۴میلی متر 
بارندگی داشتیم و در حال حاضر مخازن شهر تهران ۴۵۲ میلیون مترمکعب آب 
دارد که در سال گذشته این رقم ۷۵1 میلیون مترمکعب بوده و ۳۰۰ میلیون 

کسری مخازن را داریم. مخازن سدهای تهران وضعیت خوبی ندارند.
وی ادامه داد: به رقم کاهش نزوات و افزایش دما اما برای اولین بار در تاریخ 
آب شهر تهران به دلیل فرهنگ سازی شاهد کاهش ۳ دهم درصدی مصرف 
آب شرب شهروندان تهرانی. بودیم که بی سابقه است چرا که هر ساله این رقم 

افزایش می یافت.

درخشش دوباره 
ویشکاآسایش برای فیلم 

»گورکن«

 بازتاب سریال
 "بازی مرکب"

وعده کاهش قیمت مسکن مخرب است

مخازن سدهای تهران 
وضعیت خوبی ندارند
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/07/21

شماره : 1209

سعیده محمد  -   ایده روز | انجمن 
تولیدکنندگان فواد ایران طی نامه ای، 
خواستار بازنگری در پرونده های تعزیراتی 
شرکت های فوادی شد و اعام کرد که 
تعدد و تناقض بخشنامه ها، فعاان فوادی 

را دچار سردگمی کرده است.
انجمن تولیدکنندگان فواد ایران طی 
نامه ای خطاب به معاون امور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صنعت، خواستار بازنگری در 
پرونده های تعزیراتی شرکت های فوادی شد 
و اعام کرد که تعدد و تناقض بخشنامه ها، 
فعاان فوادی را دچار سردگمی کرده است.

سید رسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فواد ایران در نامه خود به 
اسداه کشاورز، معاون امور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به موضوع تعدد بیش از حد بخشنامه ها،  
شیوه نامه ها و دستورالعمل ها در بازار فواد 
طی سال های اخیر که بعضا با یکدیگر 
متناقض هم بوده اند، اشاره و تصریح کرده 
است این موارد موجب سردرگمی واحدهای 

تولیدی شده است.
وی همچنین تعیین غیرکارشناسی کف 
عرضه ها در بورس کاا را عامل تعزیراتی 
شدن برخی واحدهای خوشنام فوادی 

)برای نخستین بار( دانسته که موجب مختل 
شدن روند تولید در کارخانه های تولیدکننده 

فواد شده است.
این امر ممکن است به تعطیلی، کاهش 
تولید و صادرات و ارزآوری فواد کشور منجر 
شود.  در متن نامه مذکور درخواستی انجمن 

تولیدکنندگان فواد آمده است:

هستید،  مستحضر  که  »همانگونه 
به موجب گزارش های سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، برای 
تعداد زیادی از شرکت های تولیدکننده 
فواد کشور پرونده های تعزیراتی تشکیل 
شده که علیرغم پیگیری های بعمل آمده 
مبنی بر صدور دستور منع پیگرد، بخش 

عمده ای از آن ها همچنان در جریان است.  
لیست این شرکت ها و تصاویر مکاتبات آنان 

به پیوست آمده است.
جنابعالی به نیکی می دانید که تعدد 
بیش از حد بخشنامه ها،  شیوه نامه ها و 
دستورالعمل ها در بازار فواد در چند 
سال گذشته که گاها با یکدیگر متناقض 

هم بوده اند، موجب سردرگمی واحدهای 
تولیدی شده است.

عاوه بر این، تعیین غیر کارشناسی، 
سنگین و بیش از نیاز داخلی کف عرضه ها 
در بورس کاا )گواه آن عدم معامله بیش از 
۴۵ درصد شمش و ۶۷ درصد مقاطع طویل 
عرضه شده است( که بارها مورد اعتراض این 
انجمن هم قرار گرفته است، موجب شده تا 
برخی واحدهای خوشنام فوادی که تاکنون 
سابقه جرائم تعزیراتی هم نداشته اند، اکنون 
درگیر چنین پرونده هایی شوند که موجب 
مختل شدن روند تولید در کارخانه های 
تولیدکننده فواد شده و ممکن است به 
تعطیلی، کاهش تولید و صادرات و ارزآوری 

فواد کشور بیانجامد.
با توجه به موارد فوق الذکر و نامه شماره 
۸۰۲ /ص/۰۰ مورخ ۰۲/۰۶/1۴۰۰ این 
انجمن، از جنابعالی تقاضا دارد با رویکرد 
پشتیبانی و مانع زدایی از تولید، ترتیبی 
اتخاذ فرمایید که پرونده شرکت های مذکور 
مورد بازنگری قرار گرفته و ضمن مساعدت 
در حل مسائل احتمالی، زمینه افزایش 
تولید و عرضه شمش و محصوات فوادی 
در راستای تنظیم بازار داخلی را فراهم 

فرمایید.«

 پرونده های تعزیراتی فوادسازان بازنگری شود

الهام عبیری
كارشناس صنعت بیمه

از نقش بیمه گران تا مقاومت راكبان

این روزها ترافیک شهر های بزرگ تمایل برای موتور سواری را افزایش داده است؛ به 
طوری که بر اساس آمار، روزانه بیش از ۳ میلیون موتورسیکلت تنها در شهر تهران در 

حال تردد هستند.
 با هر بار مشاهده موتورسواران می توان دغدغه و نگرانی خانواده ها برای سامت این 
راکبان را در ذهن مجسم کرد اما آیا این نگرانی می تواند در کاهش تلفات سوانح 

موتورسواری در برخورداری آنان از پوشش های بیمه ای نقش داشته باشد.
در زمان حاضر و با وجود سهم باای موتورسواران در مرگ و میرهای ناشی از تصادفات، 
۷۰درصد آنان بیمه نامه شخص ثالث ندارند و از 11 میلیون موتورسیکلت موجود در 
کشور، تا کنون تنها ۲ و نیم میلیون موتورسیکلت تحت پوشش بیمه شخص ثالث قرار 
گرفته اند و حتی اجباری بودن بیمه شخص ثالث و قوانین و مقررات سخت گیرانه نیز 

نتوانسته در این زمینه راهگشا باشد.
آمارتلفات موتورسواران در تصادف ها نشان دهنده مرگ روزانه ۴ نفر به ازای هر 1۰۰ 
هزار نفر از جمعیت کشور است که با افزودن آمار زندانیان ناشی از حوادث رانندگی، 
می توان به پایین بودن ضریب نفوذ بیمه شخص ثالث با وجود اجباری بودن آن پی برد. 
هر چند ضریب نفوذ بیمه به صورت کلی در کشور پایین است و به گفته فعاان صنعت 

بیمه این رقم معادل یک سوم میانگین جهانی است.
نداشتن آگاهی از مزایا و قانون شخص ثالث در کنار نبود برنامه مدون و اجرایی 
فرهنگ سازی بیمه ای در کشور را می توان از جمله دایل اصلی پایین بودن ضریب نفوذ 
بیمه در کشور برشمرد تا جایی که راکبان موتورسیکلت با وجود ویژگی جبران خسارات 
مالی و جانی به اشخاص ثالث و خسارات جانی به راننده مقصر بیمه شخص ثالث یا همان 
مسئولیت مدنی دارندگان وسایل نقلیه موتوری، که از زندان رفتن آنان نیز در زمان 
بروز حوادث و تصادفات می تواند جلوگیری کند اما همچنان اغلب این ریسک بزرگ 
را در کنار ترس از پلیس و انتقال موتورسیکلت به پارکینگ، عدم امکان خرید و فروش 

موتورسیکلت و جریمه دیرکرد به جان می خرند اما تحت پوشش بیمه قرار نگیرند.
بررسی سطح تحصیات و شغل موتورسواران حاکی از آن است که شغل ۴۰.۶ درصد 
تلفات موتورسواران آزاد است که رقمی برابر با 1۳۴۳ نفر از کل تلفات درسال 1۳99 
را به خود اختصاص داده است. مشاغلی چون کارگران با ۵۵۲ نفر )1۶.۷ درصد از کل 
تلفات( و دانش آموزان با ۳9۲ نفر )11.9 درصد از کل تلفات( نیز به ترتیب بیشترین 

تلفات موتورسواران را بعد از شغل آزاد داشته اند.  
از نظر وضعیت تحصیلی نیز بیشترین گروه تلفات با ۲۵۴۵ نفر )۷۷ درصد( تحصیات 
زیر دیپلم؛ 1۶ درصد از کشته شدگان مدرک دیپلم و ۵.۴ درصد نیز دانشجو  یا مدارک 
باای دیپلم داشته اند. وضعیت تحصیلی ۵1 نفر از درگذشتگان ) 1.۵ درصد( نامعلوم 

گزارش شده است.
این آمار به روشنی گویای سطح سواد اکثریت موتورسواران دارد هر چند پایین بودن 
ضریب نفوذ بیمه در ایران ناشی از عوامل مختلفی از جمله فرهنگ عامه مردم، عدم 
اعتقاد و اعتمادشان به بیمه و حتی ضعف شرکت های بیمه در افزایش این ضریب را 

می توان دانست.
با گذری از خیابان ها و گشتی در فضای مجازی براحتی می توان شاهد تخصیص 
هزینه های هنگفت تبلیغاتی و بازاریابی بود که به دلیل ضعف در برنامه ریزی، 
هدف گذاری و اجرای غیر علمی موفقیت چندانی نداشته و کمتر می توان در آنها ردی  از 
آگاهی بخشی از رسالت اصلی بیمه ها دید و این در حالی است که با توجه به تفکر سنتی 
حاکم بر صنعت بیمه بسیاری از بیمه گران حتی اعتقادی به اجرای چنین برنامه هایی 
ندارند.ورود به دنیای جدید فروش آناین بیمه نامه و حذف فیزیکی بیمه نامه نیز چالش 
جدیدی پیش روی این صنعت با وجود بی برنامگی ها و بستر سازی های فرهنگی 
مناسب قرار داده است و در شرایط رو در رویی اقتصاد کشور  با تورم لجام گسیخته، 

، میزان ضریب نفوذ بیمه در کشور در سال جاری با هاله ای از ابهام مواجه خواهد بود.
از طرفی سیاست گذاران صنعت بیمه، فرهنگ سازی، اطاع رسانی و افزایش ضریب 
نفوذ بیمه در کشور را بر عهده ۷۷ هزار نماینده از ۳1 شرکت بیمه گر می دانند اما اینکه 
این شبکه گسترده فروش بیمه نامه در کشور آیا به نقش خود در فرهنگ سازی تا چه 

میزان باور داشته و برای ان تاش می کنند جای بسی تامل دارد.
با این حال برخی بر این باورند فعاان صنعت بیمه با طراحی پوشش های بیمه ای کوتاه 
مدت و اقساطی و همچنین اجرای سیاست های تشویقی از جمله بخشودگی جرایم 
دیرکرد و اصاح قانون برای افزایش جمعیت موتورسواران تحت پوشش تاش های 
زیادی کرده اند اما نداشتن گواهینامه مربوط به رانندگی موتور از دایل اصلی بهره 
نگرفتن آنان از بیمه شخص ثالث است.  آمارهای سازمان پزشکی قانونی نیز دالت بر 
سهم باای جوانان و نوجوانان در کشته شدگان سوانح رانندگی موتور سیکلت دارد که 
هر چند بخشی از این تعداد مربوط به اشخاص ثالث می باشد اما مطمئنان اغلب راکبان 
جوان و نوجوان نیز فاقد گواهینامه می باشند که این موضوع تاکیدی بر ضرورت اجرای 

برنامه ها و راهکارهای پیش گیرانه و کنترلی ارگان های مسوول را دارد.
از طرفی با وجود منفی بودن پرتفوی شخص ثالث در شرکت های بیمه به لحاظ عدم 
توازن نرخ دیه و حق بیمه ، این صنعت با ارایه پوشش شخص ثالث در حال ایفای 
مسئولیت اجتماعی خود است و تحمیل هزینه های بیشتر به این صنعت توجیه 
اقتصادی ندارد و فرهنگ سازی در این زمینه نیازمند اهتمام ملی است.به گفته فعاان 
این صنعت، رشد نرخ دیه سال جاری  ۲۲ درصد  و نرخ حق بیمه شخص ثالث تنها فقط 
۳ درصد بود و این در حالی است که ساانه ۷۰۰ هزار مجروح در تصادفات )طبق آخرین 
آمار بیمه مرکزی در سال9۸ ( ثبت می شود که از این تعداد 1۵ درصد معلولیت ماندگار 
پیدا می کنند)یعنی ساانه 1۰۰ هزار معلول ماندگار( و ساانه بین ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر 
در اثر تصادفات فوت می کنند. در این میان ستاد دیه نیز دستی در کار داشته و شرایط 
آزادی بسیاری از بدهکاران از جمله بدهکاران ناشی از سوانح رانندگی را فراهم می 
کند. این ستاد در سال 99  توانست 9۳9۸ محکوم مالی و بدهکار دیات ناشی از سوانح 
رانندگی و حوادث کارگاهی  را با رقم بدهی بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد ریال از بند زندان های 
سراسر کشور آزاد و با اخذ رضایت اولیای دم و شاکیان خصوصی بیش از  1۳9۰ زندانی 
غیرعمد را بدون پرداخت وجه را به آغوش جامعه بازگرداند در صورتیکه با معطوف شدن 
بخشی از این تاش ستودنی به همراهی با صنعت بیمه می توان با فرهنگ سازی برای 
افزایش ضریب نفوذ بیمه و فراهم کردن تحت پوشش قرار گرفتن آن بخش از موتور 
سواران و رانندگانی که هنوز بیمه شحص ثالث ندارند شاهد کاهش آمار زندانیان ناشی 

از سوانح رانندگی در کشور بود.

 خداحافظی بازار معامات مسکن تهران از فصل نقل 
و انتقاات، با تشدید رکود تورمی همراه بود به گونه ای 
که قیمت ها در بازار رو به رشد؛ اما معامات افت داشت.

 پس از رشد حبابی قیمت ها در بازار مسکن در سال 
گذشته که به تبعیت از بازارهای موازی ارز و طا رخ 
داد، اکنون و با گذشت شش ماه نخست از سال جاری، 
رکود تورمی بر بازار معامات مسکن پایتخت سایه افکنده 
است.بر اساس جدیدترین آمار بانک مرکزی، معامات 
اماک در تهران طی شهریور ماه سال جاری، رقم ۷هزار و 
۷۸9 واحد مسکونی را ثبت کرد و میانگین قیمت فروش 
هر مترمربع خانه نیز روی عدد ۳1 میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان قرار گرفت در حالی که در شهریورماه سال گذشته 
۸ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی آن هم با نرخ میانگین هر 
متر مربع ۲۴ میلیون و دویست هزار تومان معامله شد.

با این اوصاف در حالی که در شش ماهه پارسال در 
مجموع ۵۴ هزار و 9۰۰ واحد مسکونی در شهر تهران 
معامله شد، امسال طی همین بازه زمانی،  ۲9 هزار و 
۴9۳ واحد به مرحله فروش قطعی رسید، که  ۴۶ درصد 
کمتر از سال گذشته است.همچنین در نیمه نخست سال 
گذشته متوسطه قیمت هر مترمربع آپارتمان در شهر 
تهران 19 میلیون و 9۲۰ هزار تومان بود، در حالیکه 
امسال رقم ۳۰ میلیون تومان را رد کرده و به ۳۰ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده یعنی ۳۳.۷۷ درصد 
بیشتر است.نگاهی به آمارهای سامانه ثبت معامات 
اماک و مستغات کشور نشان می دهد که در فصل 
بهار نرخ میانگین قیمت فروش هر متر مربع آپارتمان 
در تهران افزایشی شد، اما تحت تاثیر فضای انتخاباتی 
در اردیبهشت ماه قیمت ها اندکی کاهش یافت و در 
خرداد ماه کمی باا رفت. روند افزایشی که در تابستان 
ادامه یافت و سیر صعودی قیمت های اماک در تهران را 
شاهد بودیم.بر اساس این آمارها در فروردین ماه امسال ۲ 
هزار و 9۴ واحد مسکونی به قیمت میانگین ۲9 میلیون 
و ۳۲۰ هزار تومان در شهر تهران معامله شد که این 

رقم در اردیبهشت ماه امسال به تعداد ۳  هزارو 9۳۸ 
واحد مسکونی به قیمت میانگین ۲۸ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان رسید اما در خردادماه و با ورود به فصل نقل 
و انتقاات مسکن تعداد معامات از ۵ هزار واحد عبور 
کرد و متوسط قیمت هم به ۲9 میلیون میلیون و 1۷۰ 
هزار تومان بسنده کرد.در تیرماه امسال تعداد معامات 
مسکن ۶ دهم درصد نسبت به خرداد ماه کمتر شد و 
در حالی که ۵ هزار و ۷1 واحد مسکونی به فروش رفت 
میانگین قیمت ها همچنان سیر صعودی یافت و ۳۰ 
میلیون و ۴۰ هزار تومان به ثبت رسید این ۲ شاخص 
در مرداد ماه فروش ۵ هزار و ۴99 واحد مسکونی را با 
میانگین قیمتی ۳۰ میلیون و 9۷۰ هزار تومان ثبت کرد.

در شهریور ماه نیز آنطور که بانک مرکزی گزارش داد 
تعداد معامات اماک مسکونی ۴1.۶ درصد نسبت به 
مرداد ماه بیشتر شد و هفت هزار و ۷۸9 واحد به فروش 
رفت اما این میزان نسبت به ماه مشابه پارسال هشت 
درصد کمتر بود ضمن آنکه متوسط قیمت ملک نیز به 

۳1 میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.
دکتر مهدی روانشادنیا استاد دانشگاه و کارشناس 
بازار مسکن درباره تحوات این صنعت در نیمه نخست 
امسال بگفت: در دو ماهه نخست امسال، نرخ ها در 
بازار مسکن کاهشی بود و تعداد معامات نیز به شدت 
کاهش یافت اما در خرداد ماه افزایش قیمت حدود سه 
 درصدی را تجربه کردیم و این روند در تیر و مرداد و 

شهریور ادامه یافت.

 نرخ تورم بازار مسکن كمتر از نرخ تورم 
عمومی است

وی ادامه داد: به طور کلی در نیمه نخست امسال با 
وجود نرخ باای تورم در کشور، تورم بازار مسکن نسبت 
به نرخ تورم عمومی کمتر بوده است و همین پیش بینی 

برای نیمه دوم امسال وجود دارد.

 تقاضا بیش از عرضه بر بازار مسکن و

 قیمت ها تاثیر دارد
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به سیاست های 
جدید تولید و عرضه مسکن با توجه به استقرار دولت 
سیزدهم اظهار داشت: در شرایط کنونی پارامترهای تقاضا 
تاثیر بیشتری بر بازار مسکن نسبت به عرضه آن دارد در 
حالی که سیاست دولت برای تولید یک میلیون واحد 

مسکونی در سال بر بخش عرضه تمرکز دارد.
وی با یادآوری این نکته که در اجرای سیاست های 
دولت سیزدهم برای ساخت یک میلیون واحدمسکونی در 
سال این واحدها طی ۲ سال آینده به بازار عرضه خواهد 
شد، اظهار داشت:  به دایل متعددی تعداد معامات در 
بازار بسیار کم است به شکلی که امسال برای نخستین 
بار رکورد حداقل معامات در بازار مسکن در فروردین 

و اردیبهشت ماه به ثبت رسید.

 ابهام در فضای اقتصادی و افزایش یکباره 
قیمت مسکن از دایل كمبود تقاضای خرید است

این استاد دانشگاه علت اصلی این وضعیت را ابهامات 
در فضای اقتصاد سیاسی کشور برشمرد و ادامه داد: در 
این شرایط خریداران و فروشندگان نسبت به انجام 

معامله مردد هستند.
وی افزود: علت دیگر شرایط موجود در بازار مسکن 
افزایش یکباره قیمت ها است به طوری که نرخ ها از 
میزان درآمد سرانه خانوارها بسیار بیشتر بوده و وضعیت 
اقتصادی مصرف کنندگان مسکن اجازه ورود به بازار به 
عنوان خریدار را نمی دهد ؛ به عبارت دیگر تقاضای خرید 
مسکن وجود دارد ولی به دلیل ناتوانی مالی خانوارها 
این تقاضا نمی تواند وارد بازار شود و به آن پاسخ دهد.

روند  به  توجه  با  داد:  ادامه  روانشادنیا 
 کنونی بازار مسکن پیش بینی می شود در 
شش ماهه دوم بازارهای موازی از جمله بازار ارز و سکه 
قطعا اثر بیشتری نسبت به سیاست های دولت بر بازار 

مسکن داشته باشد.

هم نشینی رشد قیمت ها و کاهش معامات در بازار مسکن تهران

معاون توسعه صادرات سازمان توسعه تجارت می گوید در صورت 
کاهش تنش ها میان ایران و عربستان، صادرکنندگان ایرانی می توانند 

سهمی قابل قبول از بازار این کشور در اختیار بگیرند.
ــران و  ــان ای ــی می ــط سیاس ــه رواب ــی ک ــت: در زمان ــوری گف ــاد ن فره
عربستان سعودی حسنه بود، صادرکنندگان ایرانی در بازار این کشور 
فعالیت داشتند و امروز نیز در صورتی که مذاکرات میان دو کشور 
به نتایج مثبت برسد، قطعا تجار ایرانی توان آن را خواهند داشت 
که در این بازار بزرگ فعال شوند و می توان برای آن برنامه ای ویژه 

تدارک دید.
وی با اشاره به درآمد نفتی باای عربستان سعودی گفت: بازار 
این کشور از نظر کااهای مصرفی بسیار گسترده است و با توجه 
ــه و حضور قدیمی  ــاع متبرک ــی، موضوع حج و بق ــه نزدیکی فرهنگ ب
ــازار را  ــازار این کشور، صادرکنندگان ما ذائقه این ب تجار ایرانی در ب
می شناسند و قطعا در صورت نتیجه بخش شدن مذاکرات، می توان 

انتظار داشت که در این بخش تحولی ویژه به وجود آید.
ــه  ــا بیان اینکه توسعه صادرات ب معاون سازمان توسعه تجارت ب
ــازمان در دوره  ــن س ــی ای ــای اصل ــی از اولویت ه ــایه، یک ــورهای همس کش

جدید خواهد بود، بیان کرد: یکی از بازارهایی که می تواند برای ما 
ظرفیتی بسیار گسترده را فعال کند، بازار کشورهای حاشیه خلیج 
فارس است و ما به طور ویژه بحث گسترش حضور در این بازار را 
پیگیری می کنیم.نوری ادامه داد: ما در سال های گذشته با بسیاری از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس رابطه تجاری داشته ایم اما با با توجه 
به گستردگی بازار آنها و حجم وارداتی که دارند، حضور صادرکنندگان 

ــف و  ــا در حوزه های مختل ــد. م ــه شدت گسترش یاب ــد ب ــی می توان ایران
در تولید و صادرات کااهایی که نیازی جدی در این کشورها وجود 
ــی جدی را  ــن بخش کارهای ــرای ای ــوان ب ــم  و می ت دارد، بسیار توانمندی
دنبال کرد.وی خاطرنشان کرد: با توجه به هدف گذاری کان صورت 
ــا در دوره چهار ساله  ــزی وزارت صمت، م ــت و برنامه ری گرفته در دول
تا افق 1۴۰۴ باید نسبت به افزایش صادرات غیر نفتی و گسترش 
حضور ایران در این بازارها اقدامات ازم را در دستور کار قرار دهیم. 
در این بین استفاده از ظرفیت کشورهای همسایه و منطقه اولویت 
نخست ما خواهد بود و در سایر بازارها نیز با توجه به توان اقتصادی 
کشور فعال خواهیم شد. به دنبال افزایش تنش های سیاسی میان 
ایران و عربستان سعودی در سال های گذشته، تجارت مشترک میان 
دو کشور عما متوقف شده است. این در حالی است که پیش از 
آن صادرکنندگان ایرانی در بازار این کشور عربی فعالیت داشتند.در 
ــاره آغاز گفت و گوهای  ــی درب ــه زنی های فراوان ماه های گذشته گمان
مشترک میان مقامات دو کشور برای کاهش تنش های سیاسی مطرح 
شده که برخی مقامات رسمی نیز آن را تایید کرده اند؛ هرچند هنوز 

جزییاتی از این گفت و گوها منتشر نشده است.

  خبرخبر

اعام آمادگی ایران برای از سرگیری صادرات به عربستان

 73.8 درصد ایرانیان باای 15 سال موسیقی گوش می كنند
در سال گذشته، ۷۳.۸ درصد از افراد 1۵ ساله و بیشتر موسیقی گوش کرده اند 
که موسیقی پاپ ایرانی بیشترین طرفدار را درمیان آن ها داشته و پس از آن موسیقی 
سنتی در ردیف پرطرفدارترین ها است.مرکز آمار ایران نتایج گزارش طرح آمارگیری 
از فرهنگ رفتاری در حوزه مطالعه را منتشر کرده است. در این طرح که در سال 
99 و در بین جمعیت 1۵ سال به باا انجام شده به ۴۳ هزار و ۷۰۰ خانوار شهری و 
1۸ هزار و ۸۶۰ خانوار روستایی مراجعه شده است. در واقع مرکز آمار با مراجعه به 
۶۲ هزار و ۵۶۰ خانوار اطاعات مرتبط با حوزه کتاب و نشریات، موسیقی، شبکه های 
اجتماعی، فعالیت های ورزشی، تغذیه، سرمایه اجتماعی و ... را جمع آوری کرده که 
در اینجا نتایج مربوط به حوزه موسیقی منتشر شده است.در این بررسی مشخص 
شده در سال گذشته، ۷۳.۸ درصد از افراد 1۵ ساله و بیشتر موسیقی گوش کرده اند. 
همچنین موسیقی پاپ ایرانی بیشترین طرفدار را بین افراد 1۵ ساله و بیش تر داشته 

و پس از آن موسیقی سنتی در ردیف پرطرف دارها قرار داشته است.

 اعام زمان واریز یارانه نقدی مهرماه
سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعام کرد: یارانه نقدی مربوط به مهر ماه، ساعت ۲۴ روز سه شنبه به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد. بر اساس اطاعیه سازمان هدفمندسازی یارانه ها، یکصد و بیست و هشتمین مرحله یارانه 
نقدی به ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به همراه افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور ساعت ۲۴ روز سه شنبه )۲۰ مهرماه( به حساب سرپرستان خانوار 
واریز و قابل برداشت خواهد شد.همچنین طبق اطاعیه این سازمان بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا و اطاع رسانی های قبلی، این ماه شانزدهمین قسط از اقساط تسهیات قرض الحسنه یک میلیون تومانی از یارانه سرپرستان خانواری 
که تسهیات را دریافت کرده اند، کسر خواهد شد.طبق آخرین آمار موجود بیش از ۶ میلیون و 99۳ هزار و ۳۸۰ سرپرست خانوار در دو مرحله پرداخت تسهیات به یارانه بگیران معیشتی، از تسهیات یک میلیون تومانی بهره مند شده اند.

یک کارشناس بین الملل حوزه انرژی گفت: همکاری دو کشور ایران و 
عربستان در بازار انرژی بخصوص اوپک در زمینه قیمت گذاری نفت و صادرات 
و عرضه آثار مهمی داشته کما اینکه همواره بازار نفت تحت تاثیر تصمیمات 

ایران و عربستان بوده است.
علی اصغر زارعی ، درباره تاثیر مثبت مذاکرات ایران و عربستان بر بازار انرژی 
ایران و همچنین مناسبات دو کشور در اوپک اظهارکرد: ایران و عربستان با 
میانجی گری برخی کشورهای منطقه از جمله عراق در سطح مقامات میانی 
دو کشور گفت وگوهایی در موضوعات مبتابه دو کشور داشته اند که یکی از 
موضوعات اصلی هم تعیین تکلیف جنگ یمن است که اگر عربستان از این 
موضوع خود را رها کند و با توجه به نظر ایران منجر به آتش بس شود، می تواند 
در بهبود روابط دو کشور آثار مثبتی به همراه داشته باشد و هرگونه تغییر در 
روابط ایران و عربستان که باعث بهبود روابط شود خیلی از مسائل سیاسی 

امنیتی و اقتصادی منطقه را تحت الشعاع خود قرار می دهد.
وی همکاری مثبت در حوزه انرژی را از تبعات مثبت و سازنده مذاکرات 

دو کشور برشمرد و افزود: همکاری دو کشور در بازار انرژی بخصوص اوپک 
در زمینه قیمت گذاری نفت و صادرات و عرضه آثار مهمی داشته کما اینکه 
همواره بازار نفت تحت تاثیر تصمیمات ایران و عربستان بوده است، اما در عین 

حال نباید خوشبین باشیم که عربستان گام هایی در جهت کاهش عرضه نفت 
و افزایش قیمت نفت را در دستور کار قرار دهد.

این کارشناس بین الملل حوزه انرژی تصریح کرد: عربستان همیشه مخالف 
کاهش عرضه و تولید و افزایش قیمت نفت بوده و همین سیاست انقباضی 
باعث شده بازار نفت به لحاظ عرضه و افزایش قیمت ها تحت الشعاع عربستان 
به عنوان بزرگترین صادرکننده نفت و انرژی دنیا باشد، با این حال هرگونه 
بهبود روابط دو کشور می تواند آثار مثبتی در حوزه های مختلف بخصوص 

انرژی به همراه داشته باشد.
وی درباره تاثیر روابط سازنده و تعامل دو کشور به لحاظ سیاسی بر امکان 
توسعه یکپارچه میادین مشترک گفت: توسعه یکپارچه میادین مشترک با 
عربستان در حوزه خلیج فارس موضوعاتی بود که از قدیم مطرح بوده اما 
بزودی حل نمی شود، توسعه یکپارچه بیشتر در میادین مشترک با عراق و 
قطر امکان پذیر و بسیار حائز اهمیت است اما در حوزه میادین نفتی که در 
منتهی الیه جنوب خلیج فارس و در فات قاره جزیره فارسی و عربی همکاری 

تاثیرتوافق ایران و عربستان بر بازار نفت؟
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زهرا جعفری  -   ایده روز  | بورس تهران 
امروز شروعی مثبت و متعادل داشت. به طوری 
که تا پایان نیمه اول معامات شاخص کل 
توانسته بود ۵۵۰۰ واحد رشد کند و شاخص 
هم وزن هم سبزپوش شده بود. اما با بازگشایی 
بازار ارز و منفی شدن قیمت دار دوباره عرضه ها 
در بورس شدت گرفت. به طوری که در پایان 
بازار شاخص کل صعود خفیف 1۸۷۰ واحدی 
)معادل ۰.1 درصد( را ثبت کرد و شاخص 
هم وزن هم منفی شد و افت ۰.۲ درصدی 

را ثبت کرد.

 بازوی جهانی بورس تهران
در بازار جهانی دوباره شاهد صعودی شدن 
کامودیتی ها به ویژه کااهای کربن پایه بودیم. 
به طوری که در بین فلزات مس به بیش از 
9۵۰۰ دار رسید. در بین کامودیتی های پایه 
کربن هم نفت برنت ۸۴ دار را رد کرد و گاز هم 
با شتابی تند مجددا در مسیر صعودی قرار گرفت 
که منجر به صعودی شدن برخی از محصوات 
دیگر مثل اوره و متانول شد.نتیجه این رشد بازار 
جهانی، غلبه برخی از نمادها به ویژه شیمیایی ها 
بر فشار فروش ایجاد شده در بورس امروز بود. 
این دسته از نمادهای بزرگ و شاخص ساز امروز 

سپر عدم ریزش شاخص کل بودند.

 پیوند دار و بورس
اما دار باز هم مانند تمام این مدت تاثیر 
ویژه ای بر بورس تهران داشت. به طوری که 

حتی قبل از بازگشایی بازار ارز بورس رشد 
چندان زیادی تجربه نکرد و همچنان تحت تاثیر 

تغییرات دار در روز کاری قبلی بود.
ولی نکته مهم تر وقتی بود که دار کار خود 
را در محدوده ۲۷۶۰۰ آغاز کرد و تا پایان ساعت 
کاری بورس امروز تا کمتر از ۲۷۵۰۰ تومان 
هم رسید. اتفاقی که باعث شد در نیمه دوم 
معامات، بورس تهران مغلوب فشار فروش شد 
و نمادها و به تبع آن شاخص ها نزولی شدند.

حال تا زمان تنظیم گزارش دار به افت قیمت 
خود ادامه داده است و حتی به کمتر از ۲۷۳۰۰ 
تومان هم رسیده است. این اتفاق می تواند باعث 
شود که فشار فروش پایان بازار امروز، در ابتدای 
بورس فردا با شدت بیشتری ادامه داشته باشد.

 نوساناتی كه قهر بورس بازان را در 
پی داشت

اما اتفاق مهم بازار امروز افت بیشتر ارزش 

معامات خرد بود. به طوری که ارزش معامات 
خرد با احتساب دو صندوق ETF دولتی به رقم 
۴۶۲۰ میلیارد تومان رسید. این کمترین ارزش 
معامات بورس تهران طی ۴ ماه گذشته یعنی 

از شهریور ماه بود.
به نظر می رسد درجا زدن های متوالی 
بورس، حساسیت زیادی بازار به اخبار منفی و 
افزایش ریسک های سیستماتیکی مثل افزایش 
نرخ بهره و افت شدید قیمت دار منجر به 

خستگی بورس بازان و عقب نشینی این دسته 
از سرمایه گذاران از سمت خرید سهام شده است.

 بازار به روایت آمار
در پایان بازار امروز ۶۵ درصد نمادها در 
مدار منفی معامات بودند که از این میان 
1۳ واحد درصد نمادها با صف فروش هایی 
به ارزش ۳۵۰ میلیارد تومان مواجه بودند. 
 در سمت مقابل هم 9 درصد نمادها صف 
خریدهایی به ارزش ۳۳۰ میلیارد تومان را 

تشکیل دادند.
ارزش معامات خرد همان طور که گفته 
شد به ۴۶۲۰ میلیارد تومان رسید که کمترین 
میزان آن طی ۴ ماه گذشته بوده است. در بین 
صنایع شیمیایی، فلزات و پاایشی ها و در بین 
نمادها هم پاایش، شپنا و برکت بیشترین ارزش 

معامات را داشتند.
حقیقی ها در بازار امروز هم طبق معمول 
مدت اخیر در سمت فروش فعال شدند. به 
طوری که خروج پول ۳۳۰ میلیارد تومانی را 
ثبت کردند. این خروج پول در حالی بود که 
ورود پول حقیقی به صندوق های درآمد ثابت 

به 1۴۰ میلیارد تومان رسید.
 حقیقی ها در بازار امروز بیشترین ورود 
پول را به صنعت شیمیایی و نمادهای زاگرس، 
شغدیر و برکت داشتند. حقوقی ها هم بیشترین 
 خالص خرید را در صنایع فلزات، پاایشی

فارس  شپنا،  نمادهای  و  بانک ها  و    
و مگا داشتند.

باتکلیفی بورس تهران در واگرایی دار و بازار جهانی

 سخنان رئیس سازمان بورس درباره افزایش بهره اوراق دولتی
حمد علی دهقان دهنوی تأکید کرد: آن چیزی که تحت فروش اوراق در آمار 
روزانه منعکس می شود ناشی از عملیات بازار باز بانک مرکزی است و ارتباطی با 

فروش اوراق توسط دولت ندارد
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه به صورت روزانه حجم فروش 
اوراق در بازار بدهی قابل توجه است گفت: باید به منشا فروش این اوراق توجه 
جدی شود. بخش اعظم فروش اوراق، ناشی از عملیات بازار باز بین بانک مرکزی و 
بانک ها است که ثبت آمار معامات آن در بازار بدهی رخ می دهد و به هیچ عنوان 
به معنی فروش اوراق توسط دولت نیست. در واقع طی سه هفته اول مهرماه دولت 
هیچ فروش اوراقی در بازار نداشته است و برای هفته بعد هم برنامه فروش ندارد.

محمد علی دهقان دهنوی تأکید کرد: آن چیزی که تحت فروش اوراق در آمار 
روزانه منعکس می شود ناشی از عملیات بازار باز بانک مرکزی است و ارتباطی با 
فروش اوراق توسط دولت ندارد. ضمن آنکه دولت هم متعهد و ملتزم به حفظ نرخ 
بهره است و هیچ برنامه ای برای افزایش نرخ بهره وجود ندارد و نگرانی در این زمینه 
کاماً بی مورد است.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: به عنوان عضو در 
تمامی جلسه های کمیته بند کاف بودجه و همچنین جلساتی که در قالب کارگروه 
تامین مالی در داخل وزارت اقتصاد برگزار می شود، حضور مستمر داشته و شاهد 
هستم دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در این جلسات بر لزوم حفظ و 
کنترل نرخ بهره اوراق تاکید دارند.به گفته دکتر دهقان دهنوی، وزیر امور اقتصاد و 
دارایی در این جلسه ها تاکید دارند که تغییر سر رسیدها، تنها راه حل درست برای 
ایجاد جذابیت در فروش اوراق است و هیچ نیازی به افزایش نرخ بهره نیست و به 

صورت اساسی و اصولی با افزایش نرخ بهره مخالف هستند.

 تعداد زنان شاغل در معدن چقدر است؟
نتایج یک گزارش نشان می دهد که بیش از 9۰ درصد معادن کشور متعلق به 
بخش خصوصی است و بیشترین تعداد معادن به معادن استخراج سنگ، شن و 
ماسه اختصاص داشته است. بخش معدن از مهمترین و عمده ترین بخش های تأمین  
کننده مواد اولیه صنایع به شمار می رود که با داشتن ذخایر غنی مواد معدنی به 
عنوان یک امکان بالقوه، می  تواند نقش موثری در ایجاد اشتغال پایدار و توسعه 
صنعتی کشور داشته و راهگشای بسیاری از معضات خودکفایی صنعتی کشور باشد.

فعالیت اقتصادی استخراج معادن در حال بهره برداری، به  عنوان یکی از 
زیربخش های عمده  اقتصادی در کشور در تولید ارزش افزوده و بهبود فضای کسب 
و کار اثرگذار است و با توجه به ماهیت آن در زمره فعالیت های اقتصادی پرخطر 
قرار دارد؛ بر همین اساس مرکز آمار و اطاعات راهبردی وزارت کار در گزارشی 
به نتایج طرح آمارگیری از معادن در حال بهره برداری در سال 1۳9۸ پرداخته 
است.این نتایج نشان می دهد که در سال 1۳9۸ تعداد ۴91۶ معدن درحال بهره 
برداری در کشور وجود داشته و بیشترین تعداد به معادن استخراج سنگ، شن و 

ماسه  با ۳9۷1 معدن اختصاص دارد.
بر اساس این گزارش، متوسط تعداد شاغان معادن درحال بهره برداری کشور 
در سال 1۳9۸ برابر 1۰۷ هزار و ۷۴ نفر بوده که از این تعداد متوسط شاغان بر 
حسب سطح مهارت ۲1 هزار و ۸۰۷ نفرکارگر ساده، ۳۰ هزار و ۵۵۳ نفر کارگر 
ماهر، ۸1۸۴ نفر تکنسین، ۸۷۰۴ نفر مهندسین و 1۸ هزار و 1۵۳ نفر شاغلین 
امور حمل و نقل و متوسط تعداد شاغان غیر تولیدی اداری، مالی و خدماتی 19 
هزار و ۶۷1 نفر بوده است.همچنین بیشترین تعداد تعاونی های در حال بهره 
برداری در کشور متعلق به بخش خصوصی است به نحوی که طی سال گذشته 
از مجموع ۴9۷۴ معدن درحال بهره برداری، مالکیت ۴۵۴۳ معدن خصوصی،  
مالکیت ۲۸۰ معدن، تعاونی و مابقی معادن عمومی بوده است.بررسی تعداد 
شاغان معادن در حال بهره برداری نشان می دهد که معادن ۵ تا 9 نفر بیشترین 
و معادن دارای ۵۰۰ نفر و بیشتر کمترین میزان تعداد شاغلین را داشته اند. بررسی 
وضعیت مزد و حقوق بگیری شاغلین نیز حاکی از آن است که از تعداد 1۰۷ هزار 
و ۷۴ شاغل معادن در حال بهره برداری، ۷1 هزار و ۵۰۰ نفر مزد و حقوق بگیر، 
 ۳۲۳۳ نفر از شاغلین بدون مزد و حقوق و بیش از ۳۲ هزار و ۳۰۰ نفر شاغل

 پیمانکاری بوده اند.

استقبال بانک ها از توافق ایران و عربستان
مکه در ادامه مسیر آزادراه های حرم تا حرم و قم-پل 
زال است، گفت: این مسیر بزرگ آزادراهی، از مرز ایام وارد 

خاک عراق و سپس نجف اشرف خواهد شد.
خیراه خادمی درباره پیشنهاد احداث آزادراه مشهد ـ 
نجف ـ مکه  از سوی نخست وزیر عراق، اظهار داشت: ما پیش 
از این و حدود سه ماه پیش، با وزیر وقت راه و شهرسازی 
)محمد اسامی(، جلسه ای با معاون نخست وزیر عراق 
داشتیم و در آن جلسه درباره این پروژه مطالبی عنوان شد.

 معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: ما در کشور خودمان، 
طرح آزادراه حرم تا حرم را داریم یعنی از مشهد مقدس 
تا شهر قم، در ادامه مسیر هم آزادراه قم-پل زال را داریم، 
در این راستا طی جلساتی که با  طرف عراقی داشتیم،  مقرر 
شد این مسیر آزادراهی در ادامه با عبور از مرز ایران و عراق، 
به نجف اشرف هم متصل شود و حتی در آن جلسه، نقشه 

پیشنهادی را هم ارائه کردیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر آزادراه حرم تا حرم از مشهد 
مقدس تا قم، فعال است همچنین از قم تا پل زال در قالب 
آزادراه جزو برنامه های فعلی وزارت راه و شهرسازی قرار 
دارد و اگر این پروژه آزادراهی از  پل زال تا نجف اشرف هم 
ادامه یابد، مسیر ترانزیتی مناسبی از نظر جابه جایی بار و 

مسافر ایجاد می شود.
خادمی گفت:  حال پیشنهاد جدید نخست وزیر عراق 
مبنی بر ساخت آزادراه از مشهد تا مکه، با محوریت همین 
جلسه سه ماه پیش است و این پیشنهاد طرف عراقی مبنی 
بر اتصال مشهد به مکه، نشان می دهد که آنها  از پیشنهاد 

سه ماه پیشِ ما،  استقبال کرده اند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه احداث 
این آزادراه از نظر توسعه حمل و نقل بار و مسافر بسیار 
استراتژیک خواهد بود ، اظهار داشت:  قطعا ساخت مسیر 
آزادراهی مشهد-مکه، موجب ارتقای تعامات سیاسی، 

اقتصادی، منطقه ای، زیارتی و گردشگری غرب آسیا 
خواهد شد، ضمن آنکه دسترسی به حرم امام رضا )ع( 
همچنین نجف اشرف و کربا و از سوی دیگر مکه برای 

زوار راحت تر می شود.
وی تأکید کرد: طرف عراقی  از ساخت این آزادراه استقبال 
کرده است و به همین دلیل پیشنهاد تکمیل مسیر را تا 
مکه داده اند.خادمی درباره تأمین مالی ساخت این آزادراه از 
مشهد تا عراق و مکه، توضیح داد:  در حال حاضر در کشور 
ما تکمیل حلقه  های مفقوده مسیر آزادراهی شمال شرق تا 
جنوب غرب در دستور کار است، در ادامه مسیر، از پل زال 
تا مرز ایران که در استان ایام خواهد بود، توسط ایران و از 
مرز تا نجف اشرف توسط طرف عراقی ساخته خواهد شد  و 
با روش سرمایه گذاری خودشان خواهد بود.معاون وزیر راه 
و شهرسازی درباره نحوه تأمین مالی ساخت این آزادراه در 
قطعه مربوط به ایران بیان کرد: بابت تأمین مالی ساخت 
این آزادراه در قطعه مربوط به کشور خودمان، برخی بانک ها 

اعام آمادگی کرده اند.
1۳ مهر امسال بود که نخست وزیر عراق به دو طرف 
ایران و سعودی پیشنهاد کرد  جاده بین المللی از مشهد تا 

مکه با عبور از کربا ساخته شود.

حسین قریب
اقتصاددان

تحلیلی بر عملکرد شش ماهه 1400 
تجارت خارجی ایران

بررسی تجارت خارجی کشورمان ئر نیمه نخست سال جاری دارای ویژگی های 
مهمی است.

* وزن ۶۰ میلیون تنی صادرات و وزن حدود ۲۰ میلیون تنی واردات گویای 
این است که کااهای صادراتی کشور عمدتا منبع محور هستند و از ارزش افرینی 

محدودی برخودارند.
* کااهای منبع محور شامل کااهای خام و سنتی و کشاورزی هستند که بر 

منابع آبی و خاکی کشور فشار وارد می کنند.
* از آنجا که قیمت آب در بخشهای مختلف اقتصادی کشور بصورت یارانه ای 
عرضه می شود و همچنین بهره وری ان نیز ضعیف است، هرگاه محاسبه عوامل 
تولید به قیمت بازار محاسبه شود، کااهای صادراتی )همچون هندوانه و ...( برای 

صادر کنندگان منفعت دارد اما برای اقتصاد ملی سود اوری نخواهد داشت
* کااهای صنعتی که صادر می شوند )همچون  اقام پتروشیمی و فواد( از انجا 
که عمدتا در حوزه های باا دست قرار دادند، فوق العاده انرژی بر هستند. باتوجه 
به اینکه حامل های انرژی در کشور نیز همچون گاز و برق بصورت یارانه ای عرضه 
می شوند، صادرات این قبیل کااهای صنعتی نیز از ارزش افزوده مناسب برخودار 
نیستند. بعبارت دیگر برای این اقام هرگاه قیمت عوامل تولید بر اساس بازار محاسبه 
شود، این نتیجه بدست می اید که بنگاههای صادر کننده سود گزافی می کنند،   اما 

اقتصاد ملی بهره کافی نمی برد.
 * هرگاه به این موضوع نیز توجه شود که بخش قابل توجهی از صادر کنندگان 
ارز های مربوطه را به کشور باز نمی گردانند )بدایل مختلف تحریم، افزون طلبی، 
تعارض منافع، ضعف نظارت دولت( عدم بهره مندی نظام اقتصادی از این وضعیت 

صادراتی ابعاد وسیعتر پیدا می کند
 * عدم انتقال ارز به کشور دارای نتیجه قهری خروج سرمایه از کشور نیز خواهد 
بود. خروج ارز از کشور بدایل مختلف صورت می پذیرد که باید به وضعیت نامناسب 
امنیت اقتصادی و فضای نامطلوب کسب و کار اشاره داشت. اما می توان به ماجرای  
عدم بازگشت ارز به کشور از سوی صادر کنندگان که گاه همراه با کم اظهاری در 
مبادی ذیربط عاوه بر مواردی که ذکر شد نیز توجه نمود. برایند تمامی نکات مزبور 
در خصوص خروج سرمایه از کشور  بر اساس گزارش نهادهای رسمی کشور، منجر 
به متوسط خروج ساانه 1۰ میلیارد داری از کشور  شده است که در دهه 1۳9۰ 

بالغ بر 1۰۰ میلیارد دار شده است )زنوز، 1۴۰۰ (
چه باید کرد؟

باتوجه به نکات مذکور باید به اصاحات ساختاری در اقتصاد ملی تن داد. چرا 
که ادامه این وضعیت چون چهره به ظاهر زیبایی )ارز وارد کشور می شود( مریض 
را دچار غفلت می کند و سعی می شود با مسکن های قوی و دوپینگهای مختلف 
ارگانیسم اقتصاد را به حرکت در آورد. و البته همگان از سرنوشت مریضی که مسکن 

و دوپینگ استفاده می کنند اگاهی دارند.
  خبرخبر

فتح قله های جدید در بازار جهانی
بورس تهران دیروز شروعی مثبت و متعادل داشت. اما با بازگشایی بازار ارز 
و منفی شدن قیمت دار دوباره عرضه ها در بورس شدت گرفت. به طوری که 
در پایان بازار شاخص کل صعود خفیف 1۸۷۰ واحدی )معادل ۰.1 درصد( 
را ثبت کرد و شاخص هم وزن هم منفی شد و افت ۰.۲ درصدی را ثبت کرد.

ارزش معامات خرد به ۴۶۲۰ میلیارد تومان رسید که کمترین میزان آن 
طی ۴ ماه گذشته باست. در بین صنایع شیمیایی، فلزات و پاایشی ها و در 

بین نمادها هم پاایش، شپنا و برکت بیشترین ارزش معامات را داشتند.
حقیقی ها هم طبق معمول مدت اخیر در سمت فروش فعال شدند. به 
طوری که خروج پول ۳۳۰ میلیارد تومانی را ثبت کردند. این خروج پول در 
حالی بود که ورود پول حقیقی به صندوق های درآمد ثابت به 1۴۰ میلیارد 
تومان رسید. حقیقی ها بیشترین ورود پول را به صنعت شیمیایی و نمادهای 
زاگرس، شغدیر و برکت داشتند. حقوقی ها هم بیشترین خالص خرید را در 

صنایع فلزات، پاایشی و بانک ها و نمادهای شپنا، فارس و مگا داشتند.

در پایان بازار دیروز ۶۵ درصد نمادها در مدار منفی معامات بودند که از این 
میان 1۳ واحد درصد نمادها با صف فروش هایی به ارزش ۳۵۰ میلیارد تومان 
مواجه بودند. در سمت مقابل هم 9 درصد نمادها صف خریدهایی به ارزش 
۳۳۰۰ میلیارد تومان را تشکیل دادند.در بازار جهانی آلومینیوم سقف تاریخی 
را شکست. مس به 9۵۵۰ دار در هر تن رسیده و نفت برنت هم به کانال ۸۴ 
داری رسید.قیمت اوره صادراتی پتروشیمی های ایرانی در هفته جاری به ۷۳۰ 
دار در هر تن فوب رسید.وزارت صمت و وزارت نیرو برای احداث 1۰ هزار 
مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی توسط بخش صنعت و معدن تفاهم نامه امضا 
کردند. گروه فواد مبارکه در احداث 1۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی 
کشور سهم ۳ هزار مگاواتی دارد.قیمت دار دیروز با حدود ۳۰۰ تومان کاهش 
به ۲۷۳۵۰ تومان رسید.خبرگزاری فرانسه: ایران و عربستان به توافق اولیه 
برای بازگشایی کنسولگری ها دست یافته اند و عادی سازی روابط میان دو 
کشور ممکن است طی چند هفته آتی اتفاق بیفتد.سخنگوی وزارت خارجه: 

گفت وگوی ایران و عربستان جدی تر شده است / مذاکرات وین انجام می شود 
و از داخل وزارت خارجه پیگیری خواهد شد. قرار نیست متن جدیدی مذاکره 
شود. ترکیب تیم مذاکره کننده همچون سابق بر اساس نیازها از وزارتخانه های 
دیگر )وزارت نفت، بانک مرکزی و نهادها( هم خواهد بود.ادعای مایکروسافت: 
ایران شرکت های دفاعی آمریکا و اسرائیل را هک کرده است.براساس نتایج 
اولیه انتخابات پارلمانی در عراق، جریان صدر با کسب ۷۳ کرسی در مجلس 

پیشتاز این دوره از انتخابات است.
مرزهای عراق باز و تبادل كاا با این كشور از سر گرفته شد.

»دیوید کارد« به دلیل مشارکت در زمینه اقتصاد بازار کار و »جاشوا 
انگریست« و »گویدو ایمبنز« نیز به طور مشترک به خاطر یافته هایشان 

درباره روابط علی و معلولی در اقتصاد برندگان نوبل اقتصادی ۲۰۲1 شدند.
وبگاه هیل وابسته به کنگره آمریکا: اکثر جمهوری خواهان سنا نمی خواهند 

ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ شرکت کند.

اختاف بر سر معرفی خانه های خالی!
درحالیکه معاون وزیر راه و شهرسازی از "معرفی 1.۳ میلیون واحد 
مسکونی خالی به سازمان امور مالیاتی" خبر می دهد، معاون سازمان امور 
مالیاتی می گوید "هیچ اطاعاتی در این زمینه به سازمان ارسال نشده و تا 
زمانی که اطاعات خانه های خالی از طریق سامانه اماک و اسکان دریافت 

نشود، امکان اخذ مالیات هم وجود ندارد".
 قانون مالیات خانه های خالی در اوایل آذر پارسال توسط مجلس به 
تصویب رسید و در اواخر این ماه نیز به تایید شورای نگهبان رسید، اما 
تاکنون خبری از اجرای این قانون و اخذ مالیات از خانه های خالی نیست. 
طبق قانون، اگر واحد مسکونی در شهرهای باای 1۰۰ هزار نفر بیش 
از 1۲۰ روز خالی از سکنه باشد، مشمول مالیات می شود و به ازای هر ماه 
بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد 
اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم 
معادل 1۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل 1۸ برابر مالیات 

متعلقه خواهد شد. 
در این زمینه، قانون، وظیفه شناسایی خانه های خالی را برعهده وزارت 
راه و شهرسازی گذاشته است و بدین منظور، سامانه اماک و اسکان در 
مردادماه سال گذشته آغاز به کار و مردم را ملزم کرد که اطاعات سکونت 
خود را در این سامانه اعام کنند. در این زمینه طبق اعام وزارت راه و 
شهرسازی، اعداد و ارقامی از میزان واحدهای مسکونی خالی به سازمان امور 
مالیاتی اعام شده اما این سازمان ارقام اعامی را رد و اعام کرده که هیچ 

خانه خالی در سامانه سازمان امور مالیاتی ثبت نشده است.
این در حالی است که به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، گروه اول 
خانه های خالی یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد است که شهریور سال 

گذشته مطابق قانون سال 1۳9۴ و اباغیه 1۳9۵ شناسایی و به سازمان 
امور مالیاتی معرفی شده  است. طبق این قانون، اگر واحدها یک سال خالی 

بمانند مشمول مالیات می شوند.
محمودزاده اعام کرده که مالیات این 1.۳ میلیون واحد، قطعی است و باید 
اخذ شود. فقط بحث بر سر نحوه معرفی است که سازمان امور مالیاتی معتقد 
است "باید بر اساس سیستم MPLS و طبق سند دولتی، این معرفی صورت 
گیرد. بدین صورت که این سیستم بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان 

امور مالیاتی با محوریت وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات ایجاد شود".
در این زمینه محمود علیزاده - معاون فنی و حقوقی سازمان امور 
مالیاتی - در گفت و گو با ایسنا توضیحاتی درخصوص گفته های معاون 

وزیر راه و شهرسازی برای اخذ مالیات از خانه های خالی ارائه کرده است.
علیزاده تاکید کرد که 1.۳ میلیون واحد مسکونی خالی که معاون وزیر 
راه و شهرسازی اعام کرده  " اطاعات آن ها به سازمان امور مالیاتی اعام 
شده است"، در سیستم سازمان امور مالیاتی وجود ندارد، زیرا به موجب 
ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم قبل از اصاحیه سال 1۳99 باید 

یک واحد مسکونی حداقل یکسال خالی مانده باشد و از سال دوم به میزان 
۵۰ درصد اجاره بها مشمول مالیات شود و مدت زمان خالی بودن خانه مورد 

نظر باید به سازمان امور مالیاتی با اطاعات مربوطه اعام شود. 
معاون سازمان امور مالیاتی ادامه داد: هیچ اطاعاتی از سامانه مؤدیان 
مبنی بر اینکه واحد مسکونی از چه زمانی خالی بوده، از سوی سامانه اماک 
و اسکان دریافت نشده است و زمانی که سازمان امور مالیاتی چنین خروجی 
را نداشته باشد، امکان مطالبه مالیات از خانه های خالی برای قبل از اصاح 
قانون وجود ندارد. علیزاده در پاسخ به اینکه گفته می شود "سازمان امور 
مالیاتی درخواست کرده اطاعات واحدهای مسکونی خالی یکبار دیگر از 
طریق سامانه وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات ارسال شود"، گفت: چنین 
چیزی وجود ندارد و ماک تشخیص، ماخذ و مطالبه مالیات، خروجی و اعام 
دقیق سامانه اماک و اسکان است.این در حالی است که رئیس سازمان امور 
مالیاتی گفته است که دی امسال اولین سری برگه تشخیص مالیاتی برای 
مالکان خانه های خالی ارسال خواهد شد تا خانه هایی که از ابتدای سال جاری 
تا مرداد ماه خالی مانده باشند، مشمول این قانون می شوند. لذا باید منتظر 
ماند و دید چه تعداد خانه خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی می شود و 
این سازمان برای اخذ مالیات اقدام می کند یا خیر، زیرا تاکنون در راستای 
شناسایی خانه های خالی و معرفی به سازمان امور مالیاتی ابهاماتی وجود 
دارد و وزارت راه و شهرسازی از معرفی بیش از یک میلیون خانه خالی خبر 
می دهد و سازمان امور مالیاتی این موضوع را رد می کند. بنابراین، وزارت 
راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی باید به اذهان عمومی پاسخگو باشند 
که آیا تاکنون خانه خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی شده و اطاعات 

این خانه ها دریافت شده است یا خیر؟ 

 سخنان رئیس سازمان بورس درباره افزایش بهره اوراق دولتی
حمد علی دهقان دهنوی تأکید کرد: آن چیزی که تحت فروش اوراق در آمار روزانه منعکس می شود ناشی از عملیات بازار باز بانک مرکزی است و ارتباطی با فروش اوراق توسط دولت ندارد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه به صورت روزانه حجم فروش اوراق در بازار بدهی قابل توجه است گفت: باید به منشا فروش این اوراق توجه جدی شود. بخش اعظم فروش اوراق، ناشی از عملیات بازار باز بین بانک 
مرکزی و بانک ها است که ثبت آمار معامات آن در بازار بدهی رخ می دهد و به هیچ عنوان به معنی فروش اوراق توسط دولت نیست. در واقع طی سه هفته اول مهرماه دولت هیچ فروش اوراقی در بازار نداشته است و برای هفته بعد 
هم برنامه فروش ندارد.محمد علی دهقان دهنوی تأکید کرد: آن چیزی که تحت فروش اوراق در آمار روزانه منعکس می شود ناشی از عملیات بازار باز بانک مرکزی است و ارتباطی با فروش اوراق توسط دولت ندارد. ضمن آنکه دولت 
هم متعهد و ملتزم به حفظ نرخ بهره است و هیچ برنامه ای برای افزایش نرخ بهره وجود ندارد و نگرانی در این زمینه کاماً بی مورد است.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: به عنوان عضو در تمامی جلسه های کمیته بند کاف 
بودجه و همچنین جلساتی که در قالب کارگروه تامین مالی در داخل وزارت اقتصاد برگزار می شود، حضور مستمر داشته و شاهد هستم دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در این جلسات بر لزوم حفظ و کنترل نرخ بهره 
اوراق تاکید دارند.به گفته دکتر دهقان دهنوی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در این جلسه ها تاکید دارند که تغییر سر رسیدها، تنها راه حل درست برای ایجاد جذابیت در فروش اوراق است و هیچ نیازی به افزایش نرخ بهره نیست و به 

صورت اساسی و اصولی با افزایش نرخ بهره مخالف هستند.
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ــد  ــه نیک سرشت فرزن ــه روزب ــه شماره ملی ۴۵۶۰1۴۷۲۲9 متعلق ب گواهینامه پایه سه ب
فرامرز در تاریخ 1۴/1۲/1۳99 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501
ــپار   ــول  رهس ــه بت ــق ب ــامت متعل ــه س ــه بیم ــماره ۲۵11۳۰۴۳۰9 و دفترچ ــه ش ــی ب کارت مل

فرزند ماشااله در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد شنبدعلی در  ــه ناصر  مرادی کوچی فرزن ــق ب ــه شماره ۲۵۰۰۴۶۲۴9۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1۴۰۰/۰۵/1۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــوخت ب ــین و کارت س ــی ۲۵11۷۷۸۳۷۸ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد غام علی در  ــران  خرسند فرزن ــه ای شماره ۶۳9ج۳9 و دفترچه بیمه روستایی متعلق ب

ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۵/1۷ مفق تاری

ــماره ۵۷1۶۴  ۶9۳  ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه س ــه پای ــی ۲۵۰۰۴۸1۴۰9 و گواهینام کارت مل
ــده و از درجه  ــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقود گردی ــد محمود در تاری ــه امید خوشابی فرزن ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۵1۰۲۶۶۸9۶ متعلق به یوسف  شادمانی فرد فرزند علی در تاریخ 
1۳9۸/۰1/1۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۵۰۰۳۸۳9۰۳ و کارت پایان خدمت متعلق به سجاد  خدمتی فرزند 
علی در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــا مظف ــه محمدرض ــق ب ــماره ۲۵111۵99۶1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردی

شناسنامه به شماره ملی ۲۵11۵۰99۷۰ متعلق به مهاجر قهرمانی فرزند حمزه در تاریخ 
1۴۰۰/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۲۵1111۶۵1۰ متعلق به الیاس  اشجعی فرزند مشهدی 
حاجی بابا  و کارت موتور و کارت سوخت به شماره ۷9۶9۸ ۶9۶ بنام محمد امین اشجعی 

فرزند الیاس در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد عیدی در  ــادار فرزن ــه منصور  وف ــه شماره ۲۵11۲۰۲۵۶۵ متعلق ب ــه یک ب گواهینامه پای
تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــد فرزن ــا برکن ــه علیرض ــق ب ــماره ۲۵۰۰۴۶۵1۵۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/1۰مفق

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــوادی فرزن ــه ف ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۵11۳۲۳۷۲9 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1۳99/1۰/۲۰مفقود گردی

ــد شکراه در تاریخ  ــه عبدالحمید یدی فرزن ــه شماره ۲۵11۵۳۵۶۷1 متعلق ب کارت ملی ب
 1۳9۸/۰1/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
ــار   ــری تب ــل  امی ــه عقی ــق ب ــی  ۲۲9۲۶۲19۳۲ متعل ــه شماره مل ــه شماره ۴۰۶ ب شناسنامه ب

فرزند خداخواست  در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــخ  ــد شکراله در تاری ــه علیرضا سیوندی فرزن ــق ب ــه شماره ۲۴۳1۸۶۷۸۵۴ متعل ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۷/1۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۳۰۰۰1۳۵۳۳ و گواهینامه پایه سه به شماره ۲۳۰۰۰1۳۵۳۳ متعلق 
ــد رمضانعلی در تاریخ 1۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار  ــه طیبه نجفی فرزن ب

ساقط می باشد.

1506
ــد صمد در  ــه مریم  درکی فرزن شناسنامه و سند طاق و سند حزانت بچه ها متعلق ب

تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ1۴۰۰/۰۶/۰1   ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــی اردکان ــدد اله ــه ابوالفضل م ــق ب ــنامه  متعل شناس
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2014
ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــژاد  فرزن ــادق ن ــی  ص ــه عل ــق ب ــماره ۲۵۲۶۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

1۴۰۰/۰۷/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی   ــاط محب ــه خی ــه حبیب ــق ب ــی متعل ــای بانک ــماره 1۴۶۰۷۳۷۰۸۳ و عابره ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردی ــد علی در تاری فرزن

کارت ملی به شماره ۰۰۸۰9۷۰۳۵۴ و کارت پایان خدمت به شماره ۰۰۸۰9۷۰۳۵۴ متعلق 
به علیرضا مومن طایفه فرزند ابوالفضل در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

2020
ــخ  ــد علی در تاری ــی بافی فرزن ــه حامد  دارائ ــه شماره ۰۰۶۸۲۸۰۲۲1 متعلق ب کارت ملی ب

1۴۰۰/۰۵/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۵  ــد محمد در تاری ــه مهدی رضوی فرزن ــق ب ــه شماره ۲۴۲ متعل شناسنامه ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علی اکبر در  ــه شماره ۰۶۰1۲1۰۴۵1 متعلق به حسین رضا رستمی فرزن کارت ملی ب
تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2045
ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــش  فرزن ــب درخ ــه زین ــق ب ــماره ۲۰۳1۸۷۲۰۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۷/1۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۴۵۶9۲۴۲1۸9 و گواهینامه پایه یک به شماره ۴۵۶9۲۴۲1۸9 و کارت 
ــد غام حسین  در  ــه محمد حسن امیری فرزن شناسایی اداره و کارت وام مسکن متعلق ب

تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد سید  ــی فرزن ــه سید بهرام  محمد مهدیان ــه شماره ۰۴۳91۴۲۳۲۶ متعلق ب ــی ب کارت مل

داوود  در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2087
ــان  ــماره 1۶۶۰۰1۸۴۸1 و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره 1۶۶۰۰1۸۴۸1 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــه  ــایر ب ــران ۲1 و س ــماره ۲1ق۶۶۴ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 1۸۴۸1 و بیم ــه ش ــت ب خدم
شماره گواهینامه پایه دوم سوم پایه ویژه وگواهینامه موتور سیکلت  و کارت ماشین به 
شماره ۲1ق۶۶۴ایران  ۲1 و کارت سوخت به شماره 1۶۶۰۰1۸۴۸1 متعلق به احمد بهزاد 

فرزند زعفر در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــم ال ــد عل ــدی فرزن ــاد وگن ــه فره ــق ب ــماره 1۵۲۰1۲۴۷۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۶/1۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۵۶۰۴۷۴۴۰1 و گواهینامه پایه سه به شماره ۵۵۶۰۴۷۴۴۰1 متعلق 
ــار  ــده و از درجه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقود گردی ــد شکورآزاد در تاری ــه مصطفی آزاد فرزن ب

ساقط می باشد.

2090
کارت ملی به شماره ۰۰۲1۸۷۶۶۰۶ متعلق به سید کیهان مظفری بلوچی فرزند مسعود 

در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
شناسنامه به شماره 1۸۷۴ و کارت ملی به شماره ۳۲۵۶۸1۴۲9۸ و گواهینامه پایه یک به 
ــه  ــین ب ــماره ۳۲۵۶۸1۴۲9۸ و کارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۳۲۵۶۸1۴۲9۸ و کارت پای ش
ــمند  ــران19 و کارت هوش ــماره ۷۵ق۸۲۸ای ــه ش ــوخت ب ــران19 و کارت س ــماره ۷۵ق۸۲۸ای ش
ــخ  ــریف در تاری ــد ش ــی زاده فرزن ــور قل ــه منص ــق ب ــماره ۳۲۵۶۸1۴۲9۸ متعل ــه ش ــده ب رانن

 1۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۰۰1۷1۸۸1۵۶ متعلق به مهسا علی میرزائی فرزند محمد در تاریخ 
 1۳9۸/۰۷/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴9۰۰1۲۰۴۲1 و شناسنامه به شماره ۴9۰۰1۲۰۴۲1 متعلق به محمد 
نجفی اینکی فرزند سلمان در تاریخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۸۴۶۵۳9۷ و گواهینامه پایه سه به شماره ۰۰۷۸۴۶۵۳9۷ و کارت 
پایان خدمت به شماره ۰۰۷۸۴۶۵۳9۷ و کارت عابر بانک به شماره ۰۰۷۸۴۶۵۳9۷ متعلق 
ــده و از درجه  ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۵ مفق ــد در تاری ــد محم ــه فرزن ــوروزی دهبن ــد ن ــه وحی ب

اعتبار ساقط می باشد.

2301
ــه  ــق ب ــد  1۳۷۴/۰۵/۲۷متعل ــخ تول ــه شماره ملی ۲۲۶۰1۸۲۲۰۸ ، تاری ــی هوشمند ب کارت مل
محسن اسکندری فرزند علی در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

2302
گواهینامه پایه سه  و کارت پایان خدمت به شماره  ملی ۲۲۴۰1۲۷۲۶۰ متعلق به رضا 

تقوائی فرزند علی در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/07/21

شماره : 1209
 88 درصد مطالبات چایکاران پرداخت شد

رئیس سازمان چای کشور از پرداخت ۸۸ درصد مطالبات چایکاران بالغ بر ۶۲۶ 
میلیارد و ۵۵9 میلیون تومان تا کنون خبر داد.

حبیب جهانساز وضعیت پرداخت مطالبات چایکاران را نسبت به سنوات گذشته 
خوب و قابل قبول ارزیابی کرد و افزود: دولت تا مهر ماه 1۰۰ درصد سهم خود و 
کارخانجات چای کشور نیز حدود ۸۵ درصد سهم خود را بابت تحویل برگ سبز 

چای و مطالبات کشاورزان پرداخت کرده اند.
وی اظهار داشت: طبق قیمت مصوب شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 
حمایتی محصوات اساسی کشاورزی برای سال 1۴۰۰، قیمت خرید تضمینی هر 
کیلوگرم برگ سبز چای درجه یک ۶.۶9۰ تومان و هر کیلوگرم برگ سبز چای 
درجه دو نیز ۴.۷۸1 تومان تعیین شده است. جهانساز، میزان برداشت برگ سبز 

چای از ابتدای سال جاری تاکنون را 1۲۶ هزار تن عنوان کرد.
وی ادامه داد: به رغم تنش های محیطی، خشکسالی و سرمازدگی در سال جاری، 
تاکنون ۲۸ هزار و ۳۵1 تن چای خشک در کشور تولید شده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۴ درصد افزایش نشان می دهد.
رئیس سازمان چای کشور با اشاره به آغاز چین پاییزه از چند روز گذشته، پیش 
بینی کرد در چین پاییزه که تا پایان مهرماه ادامه دارد، بین ۸ تا 1۰ هزار تن برگ 

سبز چای از باغات استان های گیان و مازندران برداشت شود.
وی تصریح کرد: سرمای زودرس در پاییز، بارش ها و کاهش دما، رشد گیاه 
چای را متوقف کرده است.  نیاز مصرف چای خشک در کشور را با احتساب ذخیره 
استراتژیک حدود 1۰۰ هزارتن برآورد کرد و اذعان داشت: حدود ۳۰ هزار تن چای 

خشک مورد نیاز در داخل تولید و مابقی از محل واردات تأمین می شود.
جهانساز،  میزان واردات ساانه چای خشک از کشورهایی همچون هند، سریانکا، 
کنیا و امارات متحده عربی به کشور را طبق میانگین آمار ده ساله اخیر حدود ۶۲ 

هزار تا ۷۰ هزارتن اعام کرد.
رئیس سازمان چای کشور در همین حال، چای تولید ایران را به لحاظ کیفیت 
از بهترین چای تولیدی در دنیا دانست و گفت: چای خشک تولید ایران عاری از 

هر گونه آلودگی به آفت کش های نباتی و مواد افزودنی است.
وی اضافه کرد: از هر ۵ کیلوگرم برگ سبز چای، یک کیلو گرم چای خشک 

به دست می آید.

 چهار هزار صیاد گیانی تورهای ماهیگیری را به دریا انداختند
مدیرکل شیات استان گیان از آغاز رسمی فصل صید در استان گیان خبر 
داد و گفت: از روز سه شنبه ۲۰ مهر صید ماهیان استخوانی در سواحل گیان آغاز 
شد و در 1۵ فرودین ماه سال 1۴۰1 با پایان فصل صید ، صیادان تورهای خود را 

از دریا جمع می کنند .
عظیم مدبری با آرزوی سال پر خیر و برکت برای صیادان گیانی، اظهار داشت: 
امسال 1۷۷ میلیون قطعه انواع بچه ماهیان خاویاری و استخوانی در سواحل 
گیان رهاسازی شدند که از این تعداد یک میلیون قطعه بچه ماهیان خاویاری و 
مابقی را انواع ماهیان استخوانی مانند سفید، کولمه، سوف، سیم و انواع کولی ها 

تشکیل می دهند.
وی ادامه داد: شیات استان گیان در سال جاری به لحاظ تعداد گونه بازسازی 
شده و میزان بچه ماهیان رها سازی شده در استانهای شمالی مقام نخست را 

کسب کرده است .
گیان از کانون های صیادی در شمال کشور است و چهار هزار صیاد در قالب 
 ۵1 شرکت تعاونی پره از ۲۰ مهر تا 1۵ فروردین ماه سال بعد در ۳۰۰ کیلومتر

 آب های ساحلی استان به صید ماهی می پردازند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 وزیر جهاد کشاورزی، تشکل ها و اتحادیه ها 
را ظرفیت خوبی در حوزه بازرگانی، اقتصاد و 
تجارت بخش کشاورزی دانست و گفت: حذف 
واسطه ها با قدرتمند شدن تشکل های بخش 

کشاورزی امکان پذیر است.
»سیدجواد ساداتی نژاد«  در نشست 
مشترک با اعضای کمیسیون کشاورزی 
اتاق تعاون ایران افزود: تشکل ها و اتحادیه ها 
باید در سیاستگذاری ها و تصمیم گیری ها 
حضور داشته باشند، زیرا همین سیاست ها 
و تصمیمات توسط تشکل ها و اتحادیه ها 

اجرایی می شود.
وزیر جهاد کشاورزی بر ضرورت مشارکت 
سرمایه گذاران در ایجاد زنجیره ارزش در 
بخش کشاورزی تاکید کرد و اظهار داشت: 
ایجاد آرامش و ساماندهی بازار به ویژه در 
کااهای اساسی با مشارکت تشکل های بخش 

کشاورزی دست یافتنی است.
وی تصریح کرد: اتاق تعاون ایران و 
مجموعه های وابسته نقش مهمی در تحقق 
اهداف سیاست های اقتصاد مقاومتی در زمینه 
تولید، اشتغال، توسعه صادرات و ارزآوری 
دارند، بنابراین این اتاق  می تواند در بازاررسانی 

محصوات کشاورزی نقش آفرینی کند.
ساداتی نژاد با اشاره به اینکه تشکل های 
بخش کشاورزی از چندین ارگان همچون 
وزارت تعاون، وزارت کشور، اتاق بازرگانی 
ایران، اتاق تعاون ایران و سازمان مرکزی 
تعاون روستایی مجوز می گیرند، گفت: 

ساماندهی تشکل های بخش کشاورزی برای 
تقویت آنها ضرورت دارد.

وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه 
امور بخش کشاورزی باید به اتحادیه ها و 
تشکل های این بخش واگذار شود، افزود: 
به نظر می رسد شرایط واگذاری با تقویت 

و پیشتاز شدن تشکل ها باید فراهم شود، 
به طور مثال تجربه موفق کاهش 1۰ درصدی 
قیمت سه قلم لبنیات پرمصرف اقشار محروم 
با اعتماد و واگذاری امور به اتحادیه صنایع 

لبنی محقق شد.
به گفته وی، این تجربه به ما نشان داد که 

اعتماد به بخش خصوصی نادرست نیست.
ساداتی نژاد، توسعه کشاورزی قراردادی 
را راهکار اقتصادی شدن تولید در بخش 
کشاورزی دانست و اظهار داشت: اتاق تعاون 
ایران در توسعه کشاورزی قراردادی باید 

ورود پیدا کند.
وی بر ضرورت مشارکت سرمایه گذاران 
در ایجاد زنجیره ارزش در بخش کشاورزی 
تاکید کرد و گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
در پرداخت تسهیات، واگذاری اراضی و 
صدور مجوزها برای ایجاد صنایع تبدیلی در 

قطب های کشاورزی کمک می کند.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه تا 
پایان این دولت اسناد اراضی کشاورزی در 
اختیار کشاورزان قرار خواهد گرفت، ادامه داد: 
احصاء و واگذاری اختیارات به جهاد کشاورزی 
استان ها برای تسهیل امور در دستور کار قرار 

گرفته است.
ساداتی نژاد با تاکید بر اینکه »با 
قیمت گذاری دستوری مخالفیم«، اظهار 
داشت: باید امور به اتحادیه ها واگذار شود، 
زیرا زندگی و ماندگاری اتحادیه ها وابسته به 
مردم است و دولت به عنوان ناظر بر تولید و 

مصرف نظارت خواهد کرد.

حذف واسطه ها با تقویت تعاونی ها ممکن می شود

خسارت سرما به مزارع ذرت علوفه ای سربیشه
خرابی دستگاه های برداشت ذرت علوفه ای در شهرستان 
سربیشه و نبود برداشت به موقع محصول سبب شد که 
سرمای پاییزه به ۳۰ هکتار از مزارع ذرت علوفه ای این 

منطقه خسارت وارد کند.
تعدادی از کشاورزان سربیشه ای، جمع آوری نشدن 
به موقع ذرت علوفه ای توسط دستگاه های برداشت در 
روزهای اخیر را دلیل اصلی سرمازدگی و از بین رفتن 

دسترنج خود عنوان کردند.
آنان اظهار داشتند که باید محصول ذرت در اواخر 
شهریور ماه و روزهای نخست مهر برداشت شود که به 
دلیل خرابی چارترهای تامین شده توسط جهاد کشاورزی، 
برداشت ذرت به موقع انجام نشده و محصول بر اثر سرما 
خشک شده است. یکی از این کشاورزان گفت: جهاد 
کشاورزی شهرستان در سال جاری ۲ دستگاه چارتر را 
برای برداشت محصول ذرت تامین کرده ولی ۲ هفته است 

که دستگاه ها خراب است.
علی غامی افزود: به همین دلیل نتوانستیم محصول 
را به موقع جمع آوری کنیم و ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن محصول 
کشاورزان در دشت سربیشه بر اثر سرما خشک شده است.

وی گفت: سرما به هر کشاورز منطقه ۴۰ تا ۵۰ 
میلیون تومان خسارت وارد کرده است و محصول به 
دلیل سرمازدگی برای تغذیه دام هم مفید نیست و باید 

دور ریخته شود.
این کشاورز بیان کرد: به دلیل کیفیت نامناسب ذرت 
برداشتی، دامداران محصول را از کشاورزان خرید نمی کنند 

و باید دسترنج خود را دور بریزیم.
وی گفت: به دلیل کوهستانی بودن منطقه باید ذرت 

اواخر شهریور یا روزهای نخست مهر ماه برداشت شود 
که به دلیل خرابی دستگاه ها، در موعد مقرر کار برداشت 

محصول انجام نشد و کشاورزان خسارت دیدند.
بیش از ۵۰ کشاورز در دشت سربیشه نسبت به کاشت 
ذرت اقدام کردند و به گفته آنان سال گذشته از هر هکتار 

۳۰ تا ۴۰ تن برداشت محصول داشتند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سربیشه در پاسخ به 
علت بروز این مشکل و گایه ذرت کاران منطقه گفت: ۲ 
دستگاه جمع آوری ذرت علوفه ای به موقع وارد شهرستان 
شده است که خرابی این دستگاه ها، برداشت محصول را 

نیمه کاره گذاشت.
مریم جوادی بایگی افزود: وسایلی که دستگاه ها برای 
تعمیر نیاز داشته در شهرستان و استان موجود نبود و 
مجبور بودیم از مشهد و تهران وسایل را تامین کنیم 

که به موقع انجام نشد. از طریق رایزنی با سازمان جهاد 
کشاورزی استان مقرر شد یکی از دستگاه های فعال در 
شهرستان نهبندان بعد از اتمام کار برداشت ذرت این 

شهرستان، وارد سربیشه شود.
مدیر جهاد کشاورزی سربیشه گفت: تاش خواهیم 
کرد از محل تسهیات خسارت ها، ذرت کاران منطقه را 
در اولویت قرار دهیم. اگر از محل اعتبارات سرمازدگی 
و مدیریت بحران هم اعتباری به شهرستان سربیشه 
اختصاص یابد، کشاورزان منطقه را حمایت خواهیم کرد.

جوادی بایگی با بیان اینکه به جد پیگیر این مشکل از 
طریق فرمانداری هستیم گفت: محصول ذرتی که دچار 
سرمازدگی شده، قابل استفاده برای دام است اما خواص 

غذایی آن کاهش یافته است.
وی درباره پرداخت خسارت به ذرت کاران توسط 

صندوق بیمه محصوات کشاورزی اظهار داشت: در 
صورت بیمه محصول حتما غرامت آن توسط صندوق 

پرداخت خواهد شد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سربیشه بیان کرد: 
درخواست ما از کشاورزان این است که با توجه به تغییرات 
آب و هوایی در فصل برداشت، نسبت به بیمه محصوات 
خود اقدام کنند. خراسان جنوبی 11 شهرستان دارد و شهر 

سربیشه در ۶۶ کیلومتری بیرجند است.
دمای هوای خراسان جنوبی در روزهای اخیر کاهش 
محسوس داشته است و اداره کل هواشناسی خراسان 
جنوبی اواخر هفته گذشته درخصوص کاهش تدریجی 
دمای هوا و وقوع یخبندان شبانه در این استان هشدار 

سطح نارنجی )آمادگی( صادر کرد.
بر این اساس به فعاان بخش کشاورزی، کشاورزان، 
دامداران و گلخانه داران توصیه می شود تمهیدات و اقدامات 
ازم برای کاهش خسارت ناشی از سرما و یخبندان را 
در نظر داشته باشند و احتمال خسارت به محصوات 
کشاورزی نظیر زرشک و گیاهان دارویی، ذرت، پنبه و 

چغندر قند وجود دارد.
جمع آوری محصوات قابل برداشت و انتقال آن به 
مکان های سرپوشیده، کنترل سامانه های سرمایشی 
برای سالن های پرورشی از قبیل مرغداری ها، گلخانه ها و 
دامداری ها، آبیاری باغات و مزارع در محدوده دوره سرما، 
تسریع در برداشت محصوات تا حد امکان، تخلیه آب 
سامانه های آبیاری تحت فشار و سم پاش ها برای جلوگیری 
از یخ زدگی و پوشاندن نهال های جوان و آسیب پذیر از 

توصیه های هواشناسی در این مدت است. 
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کارت ماشین به شماره ۶9ج9۸۲ایران ۸۷ و بیمه نامه ماشین به شماره ۶9ج9۸۲ایران۲۳ 
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفق ــی در تاری ــد محمد عل ــدری فرزن ــرا شاه محمدی حی ــه زه ــق ب متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۶۲۲9۷۶۷۸۶۴ متعلق به فاطمه شبانی فرزند علی اصغر در تاریخ 
 1۴۰۰/۰۵/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2507
ــد محمد در  ــه سیدرضا مدنی فرزن ــه شماره 1۲۷۰9۵۳۰۴۴ متعلق ب کارت ملی هوشمند ب

تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1۲۸۶۸۲9۶۲۳ متعلق به فرحناز عتیقه چی فرزند مرتضی 
در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1۲۷1۸1۶1۸۰ متعلق به فرشته علی پور فرزند علی اکبر 
در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1۲۸۰9۵۶۴۰۲ متعلق به شها برقی فرزند علی در تاریخ 
 1۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1۲۸۵۴9۵1۳۶ و کارت سوخت به شماره ۷۷ ق ۴19 ایران 
۵۳ متعلق به علیرضا ربیعی فرزند جواد در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/19 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1۲۸1۰۰۴۵۵۳ و گواهینامه پایه دو به شماره 1۲۸1۰۰۴۵۵۳ 
ــکان  ــه خودرو پی ــه شماره 1۲۸1۰۰۴۵۵۳ و کارت ماشین .بیمه نام ــان خدمت ب و کارت پای
ــی  ــن اجتماع ــتگی تامی ــران 1۳ و کارت بازنشس ــماره ۶1 د ۴1۴ ای ــه ش ــدل 1۳۸۴ ب ــت م وان
ــخ  ــار در تاری ــد عبدالغف ــی فرزن ــی کلمان ــی دهقان ــه عل ــق ب ــماره 1۲۸1۰۰۴۵۵۳ متعل ــه ش ب

ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/۰۳مفق

کارت ملی هوشمند به شماره 1۲۷۲9۵۵۸۴۲ و گواهینامه پایه سه به شماره 1۲۷۲9۵۵۸۴۲ 
ــخ  ــد حسین در تاری ــی فرزن ــده باطن ــه مائ ــق ب ــه شماره 9۶۲۴۰۲۳ متعل و کارت دانشجویی ب

 1۳99/11/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۶۳۳9۵۵۰۲۵۸ و گواهینامه پایه دو به شماره ۶۳۳9۵۵۰۲۵۸ 
و کارت ماشین.بیمه نامه و معاینه فنی خودرو سواری پراید مدل 1۳۷9 به شماره ۳۲ ص 
ــخ  ــد کاوس در تاری ــی دهکردی فرزن ــه اسماعیل برات ــق ب ــران 1۳ و کارت واکسن متعل ۶۳۴ ای

 1۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1۲۷۴۰۰۴۴11 متعلق به لیا حاصلی فرزند محمدتقی در 
تاریخ 1۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 11۷۰۷۸۲991 متعلق به عباس طغیانی ریزی فرزند اله 
مراد در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
2508

کارت ملی به شماره ۵۶۵9۵۷1۴9۲ متعلق به ربابه  قربی جبلی فرزند حیدر در تاریخ 
1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــری فرزن ــه ابوالقاسم  باق ــق ب ــی  1۲۸۰۲۷۷۶۳۷  ( متعل ــه شماره مل ــه دو ) ب گواهینامه پای
مرتضی در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاس در  ــد عب ــی فرزن ــل  عموم ــد فاض ــه محم ــق ب ــماره 1۲۸۴۸۸۲۲۵1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین  ــه عبدالحس ــق ب ــماره ۲۰۰ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1۸۸19۳۸۶9۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳99/۰۷/۰1 مفق ــدال در تاری ــد اب ــد فرزن ــي علیجانون بهمن

ساقط می باشد.

2525
ــه  ــجویی ب ــماره 1۷۴۳۴۵۷۰۵۷ و کارت دانش ــه ش ــن ب ــنامه و کارت واکس ــی و شناس کارت مل
شماره 9۸1۳۴1۴1۵۰ متعلق به بهار قاسمی قاسموند فرزند محسن در تاریخ1۴۰۰/۰۶/۲۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و کارت ملی و گواهینامه پایه سه و کارت بازنشستگی و کارت شهروندی به شماره 
1۲۸۷۶۸۵۲۸۵ متعلق به ملک السادات سجادی جزی فرزند اکبر در تاریخ1۴۰۰/۰۷/19  

سرقت گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
کارت ملی به شماره ۲۲1۷9۴۷۷1۰ متعلق به بهجت  غامی فرزند علی اکبر  در تاریخ 

 1۴۰۰/۰۶/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
شناسنامه  و کارت ملی به شماره ۲1۶19۷۷۷۲۵ متعلق به فاطمه جعفر پور فرزند حسن 

در تاریخ 1۴۰۰/۰۵/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه محم ــق ب ــه شماره ۲1۶۰۵۴۳۰۲۰ متعل ــی ب ــه شماره * و کارت مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
صدقی جوجاده فرزند علی در تاریخ1۴۰۰/۰۷/1۰  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــر  ــی امی ــال زمان ــه جم ــق ب ــه شماره ۲1۶۲۵91۳۷۵ متعل ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
فرزند علی مردان در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲1۵۰۵۷۴۲1۷ متعلق به فاطمه یوسفیان جلز جندی فرزند نبی اه 
در تاریخ 1۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــدام فرزن ــت اه ان ــه رحم ــق ب ــماره ۵۷۷9۶۴۲۲۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/1۸مفق

برگ سبز خودرو به شماره 9۵س ۶19 ایران 1۵ به شماره موتور 1۲۴۸91۴۵۷۸1 و شماره 
شاسی NAAN۲CA۷AK۷۸911۶ به شماره ملی 1۳۷۰۶۷۵۵۵۰ متعلق به محمد لطفی 
پور فرزند عباس در تاریخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور 1۲۴۸۴۰۰۴۰۴۸ شماره  ــران ۸۲ شماره موت ــه شماره 1۲ ب ۲۲۸ ای ــرگ سبز خودرو ب ب
شاسی ۰۰1۴۲۰۵۳۸1  به شماره ملی ۲1۶۲۳۳۷1۲۶ متعلق به علی  نورانی فرزند سهراب 

در تاریخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین و کارت سوخت و بیمه نامه به شماره ۵9 ل ۷۴۷ ایران ۷۲ وگواهینامه 
ــخ  ــین در تاری ــد غامحس ــمی فرزن ــدر قاس ــه صف ــق ب ــی ۲1۶۰۸۵9۸1۸ متعل ــماره مل ــه ش ب

ــد ــاقط میباش ــار س ــه اعتب ــده  و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۲/۰۷مفق

2901
کارت ملی به شماره ۴۶۰۰۰۰1۲۷۳ متعلق به محدثه  پور نجف  فرزند ابراهیم  در تاریخ 

 1۴۰۰/۰۲/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

هوشمند   ( دو  پایه  گواهینامه  و   ۰۰۲۲۶۵9۸۶۲ شماره  به  ملی  »کارت 
 موتورسیکلت و ماشین ( و کارت عابر بانک ملت و صادرات و سرمایه  متعلق به 

 آقای محمد مهدی شفیعی فرزند محسن در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/19 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.«

کارت ملی به شماره ۰۰۲۲1۸9۵۶۴ و بیمه نامه موتور سیکلت به شماره پاک 
ــخ1۳9۸/۰۶/۰۵   ــه در تاری ــت ال ــد صحب ــد اسماعیلی فرزن ــای حمی ــه آق ــق ب  1۳۵/۳۳۳۸1متعل

ــی باشد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

کارت ملی به شماره ۰۰۵۷19119۰ و گواهینامه پایه دو به شماره ۰۰۵۷19119۰ متعلق 
به معصومه اکبری فرزند علی اکبر در تاریخ 1۳9۷/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــل در تاری ــد فاض ــدی فرزن ــه صم ــه هانی ــق ب ــماره ۰۰۲1۸۶۳۰۵9 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۵/۲۵مفق

کارت ملی به شماره ۰۰۵۲۴۰9۲۴۴ متعلق به حسین باغی مقدم فرزند رجبعلی در تاریخ 
1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ۰۵19۸۷۷۴۰۳ و کارت ماشین به شماره ۷۴9ب۸۴ / ۲۰ متعلق 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفق ــان در تاری ــد محمدقرب ــندی فرزن ــاه پس ــل ش ــه ابوالفض ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵91۰۴۳۵1 متعلق به الهه بیات فرزند محمود در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۰1مفق

ــه شماره ۰۰۳۶1۷۵۲۶9 وکارت  ــه دو ب ــه پای ــه شماره ۰۰۳۶1۷۵۲۶9 و گواهینام ــی ب کارت مل
ماشین و کارت سوخت متعلق به سیدحسین علوی نسب اشکذری فرزند سیدمحمود در 

تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۰۰19۷۸1۸۵۷ متعلق به سیدمهدی قائم مقامی فرزند سیدعطاالهء 
در تاریخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در  ــد خیرال ــری فرزن ــه ستاره خی ــق ب ــه شماره ۶۲۵ب۲۶ / 1۰ متعل ــزی خودرو ب ــاک فل پ
تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۷ متعلق به منیژه عابدی فرزند احمد در تاریخ 1۴۰۰/۰۵/1۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۰۰۲۴۸۸۸۴۰۰ و گواهینامه پایه سه  و  رسیدکارت ملی  متعلق به 
ــد فرهاد در تاریخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه  ــی فرزن آقای محسن میرزاخانلوئ

اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره ۰۰۵۳9۸۳۰۳۳ و گواهینامه پایه دو  و کارت سوخت تاکسی و موتور  کارت ملی ب
به شماره پاک 1۳1/۵1۶9۸ و کارت عابر بانک ملی متعلق به آقای  محمدمهدی صادقی 

فرزند حسین در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2902
کارت ملی به شماره ۰۰۶۶۲۳۶۵9۲ متعلق به آذر مرادی فرزند پرویز در تاریخ1۳99/۰۶/1۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد ابراهیم در  ــارزاده فرزن ــه محمد جواد مخت ــق ب ــه شماره ۰۴۵111۷۰۰1 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی  ــا اصان ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰1۲99۰۳۳۷ متعل ــه ش ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
آخوره علیائی فرزند سردار در تاریخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــدی رزاق ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۷1۶۰۵۴9۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب 1۴۰۰/۰۶/۰۵ مفقود گردی

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــلیمی فرزن ــر تس ــه گوه ــق ب ــماره ۰۰۶۶۵۸۰9۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب ــود گردی 1۴۰۰/۰۷/1۸ مفق

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۰1۵۴1۵۳۸۴ متعلق به زهرا دمرچلی فرزند حمید در 
تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــد صف ــه اس ــق ب ــماره 1۵۳1۰۶۴۲۶۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب  1۳99/۰۴/۰۳مفقود گردی

کارت ملی به شماره ۰۰۲11۸۰۷۶۸ و گواهینامه و کارت ماشین به شماره ۴۰ایران 
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــا بیگ ــد رض ــه احم ــق ب ۳۲۲ج۳۷ متعل

ــی باشد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــد  ــدی کاوان فرزن ــترن اس ــه نس ــق ب ــماره 1۶۳۷9۸۰11۶ متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب ــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقود گردی ــن در تاری بهاالدی

ــزی  ــروز و مج ــی ۲1۶۵ مف ــی ۵۷۷اصل ــماره فرع ــه ش ــماره ۳99۲۶9 ب ــه ش ــت ب ــند مالکی س
ــی1۷۲9۴۲۰۴۲۷ در  ــد مل ــه ک ــادر ب ــد ق ــری فرزن ــد حسین قم ــه محم ــق ب ــه 1متعل از۷۸قطع

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳99/۰1/۰1 مفق تاری

ــی  ــی ۵۷۷و اصل ــماره فرع ــه ش ــت۳99۲۶9 ب ــماره ثب ــه ش ــی ب ــند قطع ــاختمان و س ــی س گواه
۲1۶۵مفروز و مجزی از ۷۸ قطعه 1متعلق به محمد حسین قمری فرزند قادر با کد ملی 

1۷۲9۴۲۰۴۲۷ در تاریخ 1۳99/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۴۰۷۳۳۸9۵۸۰ متعلق به فتح اله زرینی فرزند شمسعلی در تاریخ 
 1۴۰۰/۰۵/1۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــال  ــاج همت۲س ــه ح ــماره ۴۲1۰1۰1۸۲۸ از مدرس ــه ش ــانی  ب ــم انس ــی دیپل ــدرک تحصیل م
۸1_۸۲ متعلق به قاسم علی حسینی فرزند سبحان علی با کد ملی 1۴۴9۸۰9۲۴۰۸۴ 

ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب ــخ 1۳9۷/۰1/۰1 مفقود گردی در تاری

ــال۸۸_۸9  ــی س ــته تجرب ــماره ۴۲1۰1۰1۸۲۸رش ــه ش ــگاهی ب ــش دانش ــی پی ــدرک تحصیل م
ــا کدملی1۴۴9۸۰9۲۴۰۸۴ در تاریخ  ــد سبحان علی ب ــه قاسم علی حسینی فرزن متعلق ب

ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب  1۳9۷/۰1/۰1مفقود گردی

ــخ  ــینعلی در تاری ــد حس ــن فرزن ــه بتک ــه اله ــق ب ــماره ۰۰۷۷۸۶۴11۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/۰1مفق

ــه  ــور ب ــت و کارت موت ــان خدم ــه و کارت پای ــماره ۴۳۶۰۴۶۷۳9۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ1۳9۸/1۲/۲۴   ــد عمران در تاری ــوروزی فرزن ــه پیمان ن ــق ب ــران ۳۳۶۷۳ متعل شماره 1۳۳ای

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و بیمه نامه و قولنامه و وکالت نامه ماشین به شماره ۰۰۷۷۰۳1۸۶۵ متعلق به 
ملیحه جاهدبقرآباد فرزند روانبخش در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۰1۸۰۶۵1۵۵ و کارت پایان خدمت متعلق به مصطفی 
نامی فرزند چنگیز در تاریخ 1۳9۸/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــرهان در تاری ــد ش ــی  فرزن ــد زرگان ــه احم ــق ب ــماره 1۷۵۰9۲۷۵۲۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب  1۴۰۰/۰۷/1۵مفقود گردی

کارت ملی به شماره ۰۰۷۶۸۴۳۸۶۶ متعلق به غامرضا عظیمی زره باشی فرزند پرویز در 
تاریخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــیامک  ــه س ــق ب ــک  متعل ــه چ ــک برگ ــه و ی ــماره ۰۰1۰۷۶۸۲۲1 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار  ــد جهانگیر در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقود گردی عبدی پورتکانتپه فرزن

ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۴۰۰۰19۰۴9۰ و گواهینامه متعلق به مریم جالی مولود فرزند علی 
در تاریخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت موتور به شماره 1۳۸ایران ۸9۶1۵ و کارت سوخت متعلق به علی رضا نوری فرزند 
ــا کد ملی ۰۰۶9۴1۳۶۷۳در تاریخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار  محمد ب

ساقط می باشد

ــخ1۴۰۰/۰۷/۰۴   ــژاد در تاری ــی ن ــی عال ــه عل ــق ب ــماره 1۶۷1۵۶۴19۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــران ۳۸۴ق1۳ و کارت  ــماره ۲۰ای ــه ش ــماره ۴۸۴9۸۶۰۳۳۸ و کارت ماشین ب ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/1۷ مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــه داود شیرازی فرزن ــق ب سوخت متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــودی فرزن ــی  محم ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۲1۰9۴۶1۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/1۵مفق

کارت ملی متعلق به فضیله  رمضان فرزند علی در تاریخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی و کارت بازنشستگی و کارت بهزیستی متعلق به سعید اسفندیاری فرزند رشید در 
تاریخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــادی قانون ــه ه ــق ب ــماره ۰۰1۳۴۴۴۷۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۴/۰1مفق

شناسنامه به شماره ۴۲۶9۰1۵۳۵۷ متعلق به معصومه معصومی نژاد فرزند میرزا در تاریخ 
 1۴۰۰/۰۷/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره ۴۲۶91۰۴99۶ متعلق به الیاس رحیمی گوهرگان فرزند عبدالرحیم 
در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد ی در تاری ــینی فرزن ــا حس ــخاوت آق ــه س ــق ب ــماره ۶۰۳9۲۳۴۲۸۸ متعل ــه ش ــه ب گواهینام
 1۴۰۰/۰۶/۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره ۰۰۴۴۸۴۲۶۲۷ متعلق به کریم سبز علی جماعت فرزند براتعلی در 
تاریخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2909
گواهینامه پایه دو و کارت پایان خدمت  و کارت ملی به شماره 1۵۳۳۰۵1۵9۳ متعلق به 
مرتضی نصیری کلیان فرزند هاشم در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

3016
ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــدی فرزن ــل محم ــه خلی ــق ب ــماره ۵۲۲۸۰۳9۰۳1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۷/1۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024
کارت ملی به شماره ۲9۷1۶۷۴۶۳۰ و گواهینامه پایه سه و کارت ماشین  و بیمه بدنه به 
شماره 9۴ ب ۵1۸ ایران ۵۵ و کارت شناسایی سازمانی ارتش  و کارت حکمت و کارت نظام 
پزشکی متعلق به علی شیرمرد فرزند غامعلی در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰۸ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه یک و کارت سوخت متعلق به محسن اسدی فرزند 
حسین در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

3041
کارت ملی به شماره ۶۵19۸۵۷۴۵9 و گواهینامه پایه دو به شماره ۶۵19۸۵۷۴۵9 و دفترچه 
تاکسیرانی به شماره ۳۷91 متعلق به فاطمه  اسکندری تربقان فرزند سیف اله در تاریخ 

1۴۰۰/۰۷/1۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
ــد  ــی فرزن ــراب کریم ــه مح ــق ب ــی ۵۵۸۰۰۳1۷1۸ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

محمدصدیق در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه دو  ــه پای ــنامه و گواهینام ــی ۳۸۳۸۸۷۸۲۶۴ و شناس ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران۷۴۵1۷ دو عدد کارت  ــه شماره پاک ۴۶۲ای ــور ب وگواهینامه موتورسیکلت و کارت موت
سوخت موتورسیکلت وکارت سوخت ماشین وکارت شناسایی بازنشستگی متعلق به 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفق ــمعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــین غام حس

ساقط می باشد.

ــه شماره ملی ۳۷۳۰۷۳۵۵۰۰ و گواهینامه پایه سه  و کارت ماشین  کارت ملی هوشمند ب
به شماره پاک۲۰ایران۴1۲س9۵ متعلق به محمد گویلی کیانه فرزند فتح اله در تاریخ 

1۴۰۰/۰۶/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
کارت ملی به شماره ۰۶۳91۴۸۶۶۲ و کارت سوخت به شماره 99ایران ۳۳۴د 1۲ متعلق به 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــول در تاری ــد رس ــده فرزن ــو عقی ــی نیک ــد تق محم

اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره  ۰۴۴۰۴۶۲۲۵۸ متعلق به محمد غروی اصفهانی فرزند حمیدرضا در 
تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهی ها به شماره برگه های انحصار وراثت و سایر به شماره شناسنامه و کارت ملی 
به اسم حمیدرضا غروی اصفهانی و کارت ماشین به شماره 99ایران ۲11ل 99 متعلق به 
مریم تقی مومنی فرزند غامرضا در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد

5502
ــور  ــه شماره موت ــران 91۲د ۸۶ ب ــاک ۴۶ای ــه شماره پ ــرگ سبز خودرو ب ــی و ب سند کپمان
ــاز  ــه وارسته ب ــه رباب ــق ب 1۴۸۷۰۰۶۷۴۶ و شماره شاسی NAAP۰۳ED۲۸J۰۰۵۲۲۷ متعل

قلعه فرزند موسی در تاریخ 9۸/۳/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
کارت ملی به شماره ۰۰۴۲۴۰1۷1۲ متعلق به آقای رسول جالیان فرزند حبیب در تاریخ 

1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7011
ــی در  ــد قدیرعل ــی فرزن ــه جواد افشار طوینان ــق ب ــه شماره ۵۸۸99۵۲۰۲1 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1۴۰۰/۰۵/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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وضعیت نظام آموزشی کشور

عسل شهرستان سلسله یکی از مرغوبترین تولیدات لرستان و دارای رتبه 
سوم جشنواره های جهانی است که برندسازی ) ایجاد نام تجاری( آن نقش 

مهمی در شکوفایی صادرات این محصول خواهد داشت.
 شهرستان سلسله به واسطه قرارگیری در دل کوه های سر به فلک کشیده 
گرین )از رشته کوه های زاگرس(، داشتن آب و هوایی معتدل و دارا بودن 
۵۰۰ گونه گیاهی ارزشمند یکی از مناطق پر ظرفیت و مستعد در تولید عسل 
مرغوب و ارگانیک است.بهار که از راه می رسد سرتاسر دشت الشتر و کوهپایه 
های آن پر می شود از کندو و زنبورهای عسلی که از گل و گیاهان خوش عطر 

و بوی روییده در کوهپایه های گرین و مزارع کلزا و گشنیز تغذیه می کنند.
با وجود تمامی ظرفیت های بسیار سلسله در تولید عسل مرغوب، هنوز 
حاصل زحمات زنبورداران آن فاقد برندی) نام تجاری ثبت شده( به نام شهرستان 

است و توسط واسطه ها به نام شهرهای دیگر عرضه می شود.

 ایجاد صنایع فرآوری و بسته بندی عسل در سلسله ضروری است
یک تولید کننده برتر عسل در سلسله که بیش از ۳۰۰ کندو در منطقه 
پرسک دارد می گوید: ساانه حدود سه تن از این کندوها عسل برداشت می 
کند که نمونه آن با ارسال به جشنواره »آپی موندیا« توانست مدال برنز و رتبه 

سوم جهان را کسب کند.
عادل حاجی با اشاره به نبود بازار مناسب برای فروش عسل تولیدی 
زنبورداران شهرستان خاطرنشان کرد: متاسفانه خدمات دامپزشکی مناسبی 
نیز در سلسله به زنبورداران ارائه نمی شود و اکثر آن ها داروی مناسبی برای 

زنبورهای خود استفاده نمی کنند.
مدیرعامل تعاونی زنبورداران شهرستان سلسله با اشاره به عدم ارائه تسهیات 
بانکی برای رونق صنعت زنبورداری و خدمات نامناسب شرکت های بیمه ای 
به زنبورداران تصریح کرد: متاسفانه هنگام خسارت خدمات مناسبی ارائه نمی 
دهند و کندوداران را در پیچ و خم های اداری از بیمه کردن ناامید و در نهایت 

مبلغ ناچیزی به زنبوردار زیان دیده پرداخت می کنند.
حاجی ادامه داد:  وعده بیمه تامین اجتماعی زنبورداران نیز هنوز عملی 

نشده است که در این زمینه نیاز به حمایت داریم.
وی با بیان اینکه صنعت زنبورداری حتی برای کشاورزان و باغداران هم 
مفید است عنوان کرد: در کشورهای اروپایی به زنبورداران اجازه می دهند 
کندوهایشان را در زمین های کشاورزی و باغ مستقر کنند اما در کشور ما 
هنوز این فرهنگ وجود ندارد و زنبوردار باید برای این کار اجاره بها بپردازد که 

در اکثر اوقات با نارضایتی افراد همراه است.
وی با انتقاد از نبود صنایع فرآوری و بسته بندی در سلسله خاطرنشان 
کرد: با توجه به مزیت هایی که شهرستان در تولید عسل مرغوب دارد می 
توان با ایجاد صنایع تبدیلی مرتبط به توسعه و رونق این صنعت به صرفه در 

شهرستان امیدوار بود.

 عسل سلسله به نام شهرهای دیگر در بازار عرضه می شود
مسوول امور دام جهاد کشاورزی سلسله نیز در این باره گفت: تعداد بهره 
برداران زنبور عسل در این شهرستان برابر آخرین سرشماری که به تازگی انجام 

گرفته به ۴۷۰ نفر رسیده است. 
بهمن حسنوند با اشاره به وجود ۴۲ هزار کُلونی زنبور عسل در سلسله 
عنوان کرد: همانگونه که در رسانه ها نیز اطاع رسانی شده است عسل منطقه 

»پرسک« توانست رتبه سوم جهان را کسب کند اما متاسفانه این عسل بی 
نظیر و با کیفیت، فاقد برندی به نام سلسله است و در بازار به نام شهرهای 

های دیگر عرضه می گردد.
وی با اشاره به نبود بیمه زنبورداران به عنوان یکی از مهمترین مشکات آنان 
تصریح کرد: همچنین نبود صنایع تبدیلی و تکمیلی، عسل مرغوب سلسله را از 

رسیدن به بازارهای منطقه ای و جهانی محروم کرده است.

 420 تن عسل در شهرستان سلسله تولید شد
 مدیر جهاد کشاورزی سلسله نیز گفت: ۴۲۰ تن عسل امسال در ۴۷۰ 

زنبورستان این شهرستان تولید و روانه بازارهای فروش شده است.
مسعود غامی با بیان اینکه عسل تولیدی شهرستان بسیار مرغوب و ارگانیک 
است تصریح کرد: تعداد کندوهای سلسله برابر آخرین سرشماری، ۴۲ هزار 
فروند برآورد می شود و متوسط تولید برای هر کندو بیش از 11 کیلوگرم است.

وی با اشاره به درآمد بسیار مناسب و سودآوری عسل برای بهره برداران 
شهرستان گفت: برندسازی ) ایجاد نام تجاری( و ایجاد صنایع تکمیلی مرتبط 
موجب معرفی این محصول در بازارهای منطقه می شود بنابراین از بهره برداران 

درخواست می شود با حمایت های دولتی در این زمینه اقدام کنند.
مدیر جهاد کشاورزی سلسله تصریح کرد: برگزاری کارگاه های آموزشی 
تولید عسل و فرآورده های جانبی و تخصیص سهمیه شکر یارانه ای جهت 
تنظیم دستی کندوها از جمله اقدامات صورت گرفته در راستای افزایش تولید 

و ارتقای کمیت و کیفیت محصول در شهرستان است.
غامی همچنین عنوان کرد: گران شدن نهاده ها از قبیل شکر، نبود داروی 
ارگانیک و مناسب جهت درمان زنبورها و نبود بیمه مهمترین مشکاتی است 

که زنبورداران شهرستان سلسله با آن مواجه هستند. 
وی گفت: با توجه به اینکه سلسله اقلیم مناسب و مراتع غنی جهت تولید 
عسل دارد امید می رود سال های آینده با برنامه ریزی و حمایت های بیشتر، 
تعداد زنبورداران بیشتر شده و تولید عسل با کیفیت، خوش طعم و بی نظیر 

در این شهرستان افزایش یابد.

 تامین آب در خراسان جنوبی با توجه به خشکسالی متوالی و کم آبی یکی از 
نیازهای اساسی این استان است که در سفر رییس جمهوری به خراسان جنوبی 
نیز مطرح شد و تسریع در اجرای طرح انتقال آب به عنوان یکی از راهکارها 

مورد تاکید قرار گرفت.
 طرح انتقال آب از خلیج فارس به خراسان جنوبی اواخر سال گذشته عملیاتی 
شد و طرح انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور نیز در دست بررسی و اقدام 
است که رییس جمهوری در سومین سفر استانی خود بر تسریع در اجرای طرح 

انتقال آب تاکید کرد و آن را ضروری خواند.
آیت اه سید ابراهیم رییسی که نوزدهم شهریور امسال بعد از استان های 
خوزستان و سیستان و بلوچستان سومین سفر استانی خود را به خراسان جنوبی 
اختصاص داد، بدو ورود به شهرستان طبس در جمع خبرنگاران گفت: مساله 
آب مشکل بسیاری از استان های کشور است و این موضوع را در دولت به صورت 

ویژه دنبال می کنیم.
رییس دولت سیزدهم در این ارتباط از راهکارهای کوتاه مدت و بلندمدت 
گفت و افزود: اقدامات کوتاه مدت را می توان در استان دنبال کرد و اگر اعتباری 
ازم است تصمیم بگیریم اما راهکارهای بلندمدت از جمله انتقال آب از دریای 
عمان را می توان به صورت بلندمدت پیگیری کرد نه اینکه خیلی طوانی شود 
که مردم ناامید شوند و باید مشکل دسترسی مردم به منابع آبی با آنچه دولت 

دنبال می کند، برطرف شود.
این در شرایطی است که خشکسالی نزدیک ۲ دهه در استان خراسان جنوبی 
لنگر انداخته و در سال آبی گذشته کمبود شدید بارندگی ها و افزایش دمای هوا، 

شرایط سخت تری را برای این استان ایجاد کرده است.
براساس آمار دوره 1۰ ساله تا آخر اسفند سال گذشته که مدیرکل هواشناسی 
خراسان جنوبی ارائه کرد، 91 درصد مساحت خراسان جنوبی متاثر از خشکسالی 
است که از این مقدار 9 درصد در وضعیت نرمال، ۲۰ درصد خشکسالی خفیف، ۳۵ 

درصد خشکسالی متوسط، ۲۵ درصد خشکسالی شدید و 11 درصد خشکسالی 
بسیار شدید است.

کم آبی مهمترین مشکل و پیامد خشکسالی در این استان مرزی و کویری 
است به طوری که در حال حاضر به صورت میانگین به ۴۰۰ روستای خراسان 

جنوبی با جمعیت ۶۵ هزار نفر با تانکر آبرسانی می شود.
بنابر اعام شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی از مجموع ۴۴ دشت و 
محدوده مطالعاتی، 9 دشت ممنوعه بحرانی و ۲۲ دشت ممنوعه است و در دهه 
اخیر تعداد دشت های ممنوعه بحرانی استان به دلیل افت مستمر آبخوان ها از 

۲ به 9 دشت افزایش یافت.
ساانه 9۰۵ میلیون متر مکعب از منابع آب زیرزمینی خراسان جنوبی برداشت 
می شود که به دلیل اضافه برداشت 1۰1 میلیون مترمکعبی، به صورت میانگین هر 

سال منابع آب زیرزمینی این استان ۲۶ سانتیمتر مربع افت دارد.
پدیده فرونشست زمین به عنوان خطر جدی و زلزله خاموش به دلیل اضافه 
برداشت آب از دشت ها از سال ها پیش گریبانگیر خراسان جنوبی شده و در 
دشت های این استان خشک و کویری به دلیل اضافه برداشت زیاد آب در حال 
پیشروی است.با این وجود طی سالیان گذشته با محدود کردن چاه های کشاورزی 
و غیرمجاز و نیم نگاهی به اجرای طرح های آبیاری نوین و تغییر الگوی کشت، 
سیاست صرفه جویی در مصرف آب دنبال شده که این راهکارها عما با وجود 
گستردگی مصرف آب، راه به جایی نمی برد و مشکل تنش آبی هر سال عمیق تر 
می شود، به طوری که در حال حاضر کسری تجمعی از منابع آب زیرزمینی 

خراسان جنوبی ۳.۷ میلیارد متر مکعب است.
سال 1۳9۸ سند سازگاری با کم آبی خراسان جنوبی در راستای مدیریت 
مصرف آب در بخش های مختلف به خصوص بخش کشاورزی در شورای عالی 
آب تصویب و توسط وزارت نیرو به استان اباغ شد که به دلیل شیوع کرونا و 
تشدید خشکسالی ها این طرح با یک سال تاخیر و از سال 1۳99 اجرایی شد و 

به گفته مسووان اهداف طرح به طور کامل محقق نشده است.
از این رو به دلیل کم آبی شدید و پیامدهای آن، از یک دهه اخیر انتقال 
آب یکی از مطالبات اساسی استان های شرقی از دولت های مختلف بوده است 
و ابتدای دهه 9۰ مطالعات انتقال آب از سد دوستی مشهد به خراسان جنوبی 
انجام شد که به دلیل تشدید خشکسالی و کم آبی این سد، مطالعات این طرح 

هم نتوانست مشکل استان را حل کند.
سال 1۳9۵ هم مسووان، انتقال آب از دریای عمان به خراسان جنوبی را به 
عنوان گزینه جدید و قطعی تامین آب بلندمدت استان مطرح کردند و طی مدت 
چهار سال کار مطالعات این طرح توسط شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی به 
اتمام رسید و تخصیص سهمیه آبی خراسان جنوبی از این طرح ساانه ۶۰ میلیون 
متر مکعب مشخص شد که این طرح هم سال گذشته در مرحله مطالعات رها و 
منتفی شد.طرح ملی انتقال آب از خلیج  فارس و دریای عمان به ۶ استان واقع در 
فات مرکزی و شرق کشور نیز از چند سال گذشته آغاز شد و پارسال انتقال آب 
خلیج  فارس به استان های کرمان، هرمزگان و یزد به بهره برداری رسید که اجرای 
خط دوم این طرح با هدف تامین آب صنایع خراسان جنوبی و خراسان رضوی 
اواخر سال 1۳99 آغاز شد و تاریخ پایان آن سال 1۴۰۴ پیش بینی شده است. 
کمبود آب از جمله موضوعاتی بود که در دیدار نمایندگان اقشار مردم، 
ایثارگران، نخبگان و علمای استان خراسان جنوبی با رییس جمهوری مطرح 
شد و نماینده سابق مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسامی در این 

نشست آن را درد پرغصه مردم خراسان جنوبی توصیف کرد.
نظر افضلی گفت: ما مجبوریم انتقال آب به استان را داشته باشیم و در این 
زمینه در دوره نمایندگی ما اقداماتی انجام شد و اان هم دنبال می شود که باید 
این مهم مورد توجه جدی قرار گیرد.وی ادامه داد: هنوز در برخی مناطق خراسان 
جنوبی مردم ما در دیگ آب گرم می کنند و با کاسه خود را می شویند که این 

زشت است و باید مورد توجه واقع شود.

برندسازی عسل سلسله، ضرورتی اجتناب ناپذیر

 نظام آموزشی کشور به عنوان مهمترین 
رکن تعلیم و تربیت از آسیب های کرونایی 
در امان نماند و هرچند مجالی برای اقدامات 
زیربنایی و بازسازی مدارس فراهم و در به 
کارگیری شیوه های آموزشی تحول ایجاد 
کرد اما هنوز کارهای بر زمین مانده زیادی 

وجود دارد.
کرونا صرف نظر از تمامی مسائل و چالش 
هایی که در مورد نحوه آموزش و فعالیت 
مدارس به وجود آورد امکان بهره گیری از 
فناوری و فضای مجازی را برای دانش آموزان 
و معلمان فراهم کرد، تجربه ای که در آینده 
می توان با اندکی پردازش و مدیریت صحیح 

از آن به عنوان آموزش مکمل استفاده کرد.
باید توجه داشت که مشکات وزارت 
آموزش و پرورش چندوجهی است به گونه ای 
که یک بخش آن به زیرساخت ها و فرسوده 
بودن فضاهای آموزشی و بخش دیگر به 
موضوع افت تحصیلی و بازماندگان از تحصیل 
باز می گردد، مسائلی که هر یک در جای خود 
نیاز به واکاوی، طرح موضوع و پیدا کردن 

راه حل برای برون رفت از چالش ها دارد.
مسووان وزارت آموزش و پرورش معتقدند 
که یکی از راه های حل مشکات این وزارتخانه 
تعامل با بقیه دستگاه ها و سازمان ها و استفاده 
از ظرفیت نهادهایی همچون شوراهای اسامی 
شهر است، همچنین برای جبران کمبود سرانه 
فضای آموزشی در نقاط مختلف کشور به ویژه 
مناطق محروم و کم برخوردار باید سرعت 

احداث مدارس بیشتر شود.
همچنین آنچه این روزها بار دیگر مورد 
تاکید و توجه مسووان و فرهنگیان قرار گرفته 
طرح رتبه بندی معلمان است، طرحی که اکنون 
دولت سیزدهم برای تصویب به مجلس شورای 
اسامی سپرده و استقرار نظام پرداخت حقوق 
فرهنگیان بر مبنای صاحیت، شایستگی و 
تجربه آنها از جمله دستاوردهای آن خواهد بود.

هرچند مسائلی که وزارت آموزش و پرورش 
با آن دست و پنجه نرم می کند را نمی توان به 
طور کامل به صفر رساند اما برداشتن حتی یک 
گام کوچک اعم از مدرسه سازی، ایجاد فضای 
امن و آرام برای تحصیل دانش آموزان و توجه 
به نیازهای جسمی و روحی روانی آن ها، در 
اولویت قرار دادن وضعیت معیشتی و اقتصادی 

فرهنگیان و برقراری عدالت آموزشی تاثیر و 
بازتاب های اجتماعی گسترده ای دارد که نباید 
از آن غافل شد.متولیان امر آموزش هم با علم به 
این موضوعات یکی از مهمترین برنامه هایی که 
در فراغت چندین ماهه دانش آموزان از حضور 
در مدارس به دلیل شیوع ویرس کرونا در پیش 
گرفتند، بازسازی حیاط مدرسه، نقاشی دیوارها 
و بازسازی کاس های درس بود تا بچه ها پس 
از این مدت طوانی و با تصمیم نهایی مبنی بر 
حضوری شدن کاس ها، آموزش را در فضایی 
شاد و آرام آغاز کنند، اقداماتی که هر چند به 
دلیل کمبود اعتبارات به طور کامل محقق 
نشده اما همین میزان اندک نیز حال و هوای 

مدارس را متحول کرده است.
از خبرهای خوب متولیان آموزشی کشور 
برای سال تحصیلی جدید اینکه ۵۳ میلیارد 
تومان اعتبار امسال برای سرویس ایاب و ذهاب 
دانش آموزان استثنایی اختصاص یافت و ۵۸ 
طرح همزمان با شروع تحصیلی در آموزش و 
پرورش استثنایی افتتاح یا کلنگ زنی و 1۰ 
مرکز جامع خدمات تشخیصی، توانبخشی 
و آموزشی دانش آموزان استثنایی در کشور 

راه اندازی شد.
تحویل بیش از 9 هزار و ۵۰۰ کاس درس 

در قالب ۲ هزار و ۵۰۰ پروژه عمرانی در سال 
جاری و تخصیص اعتبارات سازمان نوسازی 
در سال 1۴۰۰ براساس اولویت به تکمیل 
پروژه های نیمه تمام، ۲ هزار و ۳۵۰ میلیارد 
تومان پروژه های نیمه تمام ملی استانی، ۷۰۰ 
میلیارد تومان پروژه های نیازمند به تخریب و 
بازسازی، تخصیص ۳۰۰ میلیارد تومان برای 
کمک به تجهیزات کاسی و آموزش مجازی،  
۴۶۵ میلیارد تومان برای تجهیز سرویس 
بهداشتی و اختصاص 1۸۰ میلیارد تومان برای 
ایجاد فضای آموزشی در سیستان و بلوچستان 
1۸۰ میلیارد تومان، 1۰۰ میلیارد تومان برای 
تجهیزات گرمایشی و سرمایشی، ۵۰ میلیارد 
تومان برای احداث مراکز و دانشگاه فرهنگیان 
و ۶ میلیارد تومان برای مدارس خارج از کشور 
از دیگر اقداماتی است که به منظور گذراندن 
یک سال تحصیلی پربار و با کیفیت انجام 
شده و یا در حال انجام است.هرچند مسائلی 
که وزارت آموزش و پرورش با آن دست و 
پنجه نرم می کند را نمی توان به طور کامل به 
صفر رساند اما برداشتن حتی یک گام کوچک 
اعم از مدرسه سازی، ایجاد فضای امن و آرام 
برای تحصیل دانش آموزان و توجه به نیازهای 
جسمی و روحی روانی آن ها، در اولویت قرار 

دادن وضعیت معیشتی و اقتصادی فرهنگیان 
و برقراری عدالت آموزشی تاثیر و بازتاب های 
اجتماعی گسترده ای دارد که نباید از آن غافل 
شد.در رابطه با دغدغه دلسوزان نظام آموزشی 
مبنی بر افت تحصیلی دانش آموزان و بازماندن 
تعدادی از آن ها از آموزش به ویژه در دوران 
کرونایی نیز مسووان این اطمینان را داده اند 
که از همین روزهای آغازین درس و مدرسه 
کار شناسایی بازماندگان از تحصیل را پیگیری 
می کنند و به منظور برابری در دسترسی به 
امکانات آموزشی بدون هرگونه تبعیض و در 
نظر گرفتن جنسیت، قومیت، طبقه اجتماعی 
و اقتصادی همانند گذشته عمل خواهند کرد تا 
هیچ کودک و نوجوانی حتی در دورترین نقطه 
کشور از تحصیل بازنماند.برقراری عدالت و 
دسترسی تمامی دانش آموزان به امکانات مورد 
نیاز برای تحصیل اعم از آموزش های حضوری 
و مجازی موضوعی است که رییس جمهوری 
نیز در آیین آغاز سال تحصیلی جدید به آن 
اشاره و تاکید کرد: هیچ کس نباید به علت 
فقر از آموزش باز بماند و باید با شناخت 
دقیق، گام های اساسی برای تحول آموزش و 
پرورش براساس سند تحول مصوب  به عنوان 

سند باادستی برداشته شود.

 آیت اه سید ابراهیم رئیسی این مطلب را 
هم بیان کرد که جایگاه محوری و نقش اساسی 
مدارس اقتضا می کند که همه نهادهای کشور 
در عرصه های مختلف رسانه، اقتصاد، فرهنگ 
و غیره به آموزش و پرورش کمک کنند و همه 
دستگاه ها موظف هستند در خدمت مدرسه 
باشند چرا که هزینه کردن در آموزش و پرورش 
بزرگترین سرمایه گذاری است و پیشرفت کشور 
در پرتو آموزش و پرورش و مهارت آموزی است.

اما در کنار تمامی این تاش ها باید اذعان 
داشت که مدیریت و ساماندهی برنامه ها و 
اهداف وزارتخانه عریض و طویلی همچون 
آموزش و پرورش با دارا بودن حدود 1۵ میلیون 
دانش آموز و بیش از یک میلیون فرهنگی کار 
ساده ای نیست و سختی ها و مشکات خاص 
خود را دارد که در ادامه به برخی از مهمترین 
آن ها در استان های مختلف اشاره می شود 
تا دولتمردان و متولیان امور آموزشی ضمن 
اطاع بیشتر از مسائل، چاره اندیشی کنند 
چرا که توجه به نسل نوجوان و جوان همان 
سنگ زیرین آسیابی است که اگر به درستی و 
با مدیریت درست، تربیت شود، موجب حرکت 
چرخ های توسعه ای کشور در مسیر اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی خواهد شد.مسووان نظام 
آموزشی در تعدادی از استان ها از کمبودهای 
زیرساختی گفته اند، از جمله در استان یزد 
اعام شده است که در سال تحصیلی جاری با 
کمبود پنج هزار و ۵۵۰ کاس درس و کمبود 
حدود چهارهزار معلم مواجه هستند که ۲۴۰ 
مورد آن مربوط به مرکز استان و بیشترین 
کمبودهای فضای آموزشی هم مربوط به 
حاشیه شهرهاست و این کمبود معلم را با 
استفاده از دانشجو معلمان، معلمان بازنشسته 
و خرید خدمات آموزشی جبران کرده اند تا 
مشکلی برای دانش آموزان به وجود نیاید.از 
دیگر مشکات استان یزد این است که در 
چند سال اخیر در استان حدود ۶ هزار واحد 
مسکونی از سوی انبوه سازان استان ساخته 
شده اما در این مدت حتی یک باب مدرسه  نیز 
متناسب با توسعه ساخت و ساز مسکن، احداث 
نشده است، این در حالی است که طبق قانون 
باید به ازای ساخت هر ۲۰۰ واحد مسکونی 
یک باب فضای آموزشی و در مجموع باید ۳۰ 

مدرسه در استان ساخته می شد.

ــی  ــادی و سیاس ــت اقتص ــن فرص ــمال غرب بهتری ــای ش  مرزه
است

تبریز -  رییس کمیته مرز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
ــن و  ــور، بهتری ــمال غرب کش ــای ش ــت: مرزه ــامی گف ــورای اس ــس ش مجل
مناسب ترین فرصت و ظرفیت برای توسعه روابط اقتصادی و سیاسی با 

کشورهای همسایه است.
ــی و  ــد اعضای کمیسیون امنیت مل ــان بازدی ــدری در جری  شهریار حی
ــا  ــرب، ب ــمال غ ــای ش ــامی از مرزه ــورای اس ــس ش ــی مجل ــت خارج سیاس
بیان اینکه مرزهای جمهوری اسامی ایران در این منطقه از امنیت ازم 
ــر  ــوردوز از نظ ــه ن ــوص در منطق ــه خص ــا ب ــن مرزه ــزود: ای ــد،   اف برخوردارن
ترانزیتی، صادراتی و وارداتی فعال است و روزانه حدود ۳۰۰ کامیون کاا 
در این مرز تردد دارند.به گفته وی مرز نوردوز بین ایران و ارمنستان 
در شرایط کرونایی یکی از مرزهای فعال کشور بوده و پس از کرونا به 
ــا  ــدری ب ــد بود.حی ــه خواه ــا در منطق ــال م ــای فع طور قطع یکی از مرزه
تاکید بر اینکه مرزهای ایران با جمهوری های آذربایجان و ارمنستان 
برای یکدیگر تهدید نیستند، اظهار کرد: حضور کشورهای فرامنطقه ای و 
رژیم صهیونیستی در مرزهای ارمنستان و آذربایجان با هدف ایجاد تنش 
ــذا  ــتند، ل ــه هس ــاف در منطق ــش و اخت ــال تن ــا دنب ــت و آنه ــاف اس و اخت
تاکید داریم جمهوری آذربایجان نسبت به توطئه های تاریخی و طراحی 
شده از گذشته آگاه باشد.وی ادامه داد: عمق روابط فرهنگی، اقتصادی و 
دیپلماتیک ایران و جمهوری آذربایجان امکان بروز تنش و بحران را در این 
منطقه نخواهد داد، اما در عین حال نیروهای امنیتی، نظامی و اطاعاتی 
ــه  ــش را در منطق ــر تن ــا ه ــه ب ــرای مقابل ــی ازم ب ــوری اسامی آمادگ جمه
ــده  ــد داد.نماین ــوری اسامی را پاسخ خواهن ــه جمه ــر خدشه ای ب دارد و ه
ــس شورای اسامی  ــردم قصرشیرین، سرپل ذهاب، گیانغرب در مجل م
ــوری  ــا جمه ــران ب ــترک ای ــای مش ــت در مرزه ــراری امنی ــه برق ــاره ب ــا اش ب
های آذربایجان و ارمنستان، گفت: هیات پارلمانی به همراه مسووان، 
ــد که نشان داد امنیت در  وضعیت مناطق مختلف مرزی را رصد کردن
ــرار است.حیدری گفت: اعضای کمیسیون  ــی مرزهای مشترک برق تمام
امنیت ملی و سیاست خارجی در این بازدیدها نقاط مختلفی از مرزها را 
رصد کردند و جلساتی در مناطق مرزی به صورت میدانی برگزار شد 
که طی آن پیشنهاداتی برای مسووان و مقامات ذی ربط جهت طرح 
در کمیسیون مزبور خواهیم داشت.وی یادآور شد: مرزهای شمال غرب 
کشور فرصت های خوبی هستند که باید از آنها نهایت بهره برداری را 

برای توسعه بخشیدن به روابط اقتصادی، سیاسی و دیپلماتیک کرد.

 15هزار میلیارد تومان برای تامین قیر در بودجه سال 
1400پیش بینی شده است

ــل   ــداری و حم ــازمان راه ــع س ــت و مناب ــعه مدیری ــاون توس ــهر-  مع بوش
ونقل جاده ای گفت: براساس بند ز تبصره یک قانون بودجه سال 1۴۰۰ 
مجلس شورای اسامی 1۵هزارمیلیارد تومان برای تامین قیر مورد نیاز 
کشور پیش بینی کرده است.محمد تیموری روز سه شنبه در گفت و گو 
ــرای تامین قیر راه های  ــا افزود: از این میزان اعتبار ۴۸ درصد ب ــا ایرن ب
ــا  ــن ب ــرد: همچنی ــان ک ــد.وی بی ــاص می یاب ــهری اختص ــن ش ــتایی و بی روس
توجه به استفساریه خوب مجلس شورای اسامی قرار است وزارت نفت 
مواد اولیه تولید قیر را رایگان به قیرسازها بدهد و از آن محل ما نیز قیر 
رایگان تحویل بگیریم که هنوز این امر اجرا نشده است.تیموری در باره 
ناوگان راهداری کشور گفت: در کشور 1۴ هزار دستگاه ناوگان راهداری 
ــه سنگین  ــزار دستگاه سنگین و نیم ــن شمار 1۰ ه ــه از ای وجود دارد ک
ــش از  ــداری بی ــاوگان راه ــتگاه ن ــزار دس ــن 1۰ ه ــه داد: از ای هستند.وی ادام
ــد و مشمول فرسودگی هستند  ــت کردن ــاای ۲۵ سال خدم ۶۰ درصد ب
که باید نوسازی شوند. معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان راهداری 
و حمل  ونقل جاده ای بیان کرد: با تخصیص اعتبارات در زمان حاضر 
ــر  ــه کشور جدیدت ــداری استان بوشهر نسبت ب ــاوگان ماشین آات راه ن
ــن  ــان ای ــوب کرم ــتان و جن ــیل لرس ــه س ــا از جمل ــه بحران ه ــت و درهم اس

استان از جمله استان هایی معینی بود که به کمک آنها شتافت.
تیموری با اشاره به توافق انجام شده با مسئوان استان بوشهر در 
زمینه  مشارکت در تامین اعتبار برای خرید ماشین آات راهداری گفت: 
ــین آات  ــد ماش ــازی و خری ــرای نوس ــی ب ــای خوب ــته گام ه ــال گذش در ۲ س
راهداری در این استان انجام شده و امسال نیز ۷.۵میلیارد تومان از محل 
اعتبارات استانی برای این بخش تخصیص یافته که به همین مبلغ از 

سوی سازمان نیز اعتبار تخصیص داده می شود.
وی با اشاره به اینکه شرایط ناوگان مسافری و اتوبوسی بوشهر بد 
ــاده  ــد سه م ــت بن ــا استفاده از ظرفی ــاری ب ــاوگان ب ــرای ن ــت: ب نیست گف
۳۰ قانون احکام دائمی کشور بحث ورود کامیون های زیر سه سال در 
ــد مناسب و  ــا برن ــن مسیر ماشین هایی ب ــر از ای ــه اگ دستور کار است ک
ــا  ــاوگان حمل و نقل کشور شود بخشی از عقب افتادگی ه خوب وارد ن
ــمند  ــامانه های هوش ــاره س ــود.وی در ب ــران می ش ــاوگان  جب ــودگی ن و فرس
ــت  ــال ثب ــان حاضر۵۶ سامانه فع ترافیکی در استان بوشهر گفت: در زم
تخلفات رانندگی و چهار سامانه توزین در حال حرکت در این  استان 
فعال است که به وسیله آنها اطاعات مورد نیاز در مرکز مدیریت راه ها 

ــود. ــد می ش رص

 تربیت دینی كودكان از ثمرات رفت و آمد به 
مسجد است

بندرعباس-  مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
ــرای تربیت  هرمزگان یکی از کارکردهای مهم مسجد را برنامه ریزی ب
ــی  ــای فرهنگ ــون ه ــت کان ــت: تقوی ــت و گف ــی دانس ــنین کودک ــراد در س اف

هنری، نقش موثری در احیای کارکرد تربیتی مساجد دارند.
ــی  ــه مل ــه مناسبت روز مسجد و هفت ــی ب حجت ااسام احمد پهلوان
کودک، با اشاره حساسیت های دوران کودکی و تاکید بر بهره گیری از 
این دوران در جهت تربیت فرد، اظهارداشت: دوران کودکی و نوجوانی به 
قدری حساس است که اگر از فرصت آن استفاده نشود، امکان بازسازی 
فرد هیچ گاه مثل این دوران مقدور نخواهد بود.وی از تربیت به معنای 
یاد دادن ادب و اخاق نام برد و افزود: والدین باید به این اصل اساسی 
و مهم که نقش اصلی تربیت را اماکن مقدسی همچون مساجد ایفا 
می کنند، آشنایی پیدا کنند و در این رابطه خودشان بیشتر با مساجد 
بیشتر انس بگیرند تا فرزندانشان نیز با این مکانها رابطۀ بیشتری پیدا 
کنند و اثرات تربیتی در آنها ظهور و بروز پیدا کند.مدیر ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان با بیان اینکه یکی 
از مکان هایی که می توان کودک را با معنویت آشنا کرد، مسجد است، 
گفت: همواره باید کودک را تشویق کرد تا به عبادت و مسجد روی آورد.

وی، از تربیت دینی به عنوان یکی از ثمرات رفت وآمد به مسجد یاد 
کرد و افزود: حضور کودکان در مسجد از اهمیت و ارزش ویژه ای برخوردار 
می باشد و سنگ بنای آیند آنهاست.حجت ااسام پهلوانی عنوان کرد: 
ــده ای در  ــش عم ــت نق ــم و تربی ــون تعلی ــتین کان ــوان نخس ــه عن ــواده ب خان
برقراری ارتباط کودکان و نوجوانان با مساجد دارد. در خارج از خانواده نیز 

دوستان بر ارزش ها و بینش کودکان تأثیر زیادی دارند. 

نگاه ویژه دولت سیزدهم به تامین آب خراسان جنوبی
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محمود رضایی  -   ایده روز  | تبلیغ 
کردن سلبریتی ها در فضای مجازی ایرادی 
ندارد اما تهییج کردن مخاطبان برای سرمایه 
گذاری در فضایی نه چندان مطمئن شاید زیاد 

جالب نباشد.
چند سال قبل کسی خواهران منصوریان 
را نمی شناخت.دخترانی که زحمات زیادی 
کشیدند،ورزش کردند،دست روی زانوی 
خودشان زدند و باا آمدند.آنقدر که به تیم 
ملی رسیدند،فیلم شان را ساختند و حاا برای 

خودشان برندی هستند.
خواهرانی که درد کشیده از کف جامعه 
بودند،فقر را تجربه کرده بودند و به گفته 
خودشان گاهی حتی پول نداشتند تا سر تمرین 
بروند.آن روزها به پایان رسیده است و باید به 

این خواهران دست مریزاد گفت.
دیروز اما یک فیلمی دیدم از سها 
منصوریان.ابتدا گمان کردم دارد توصیه های 
ورزشی می کند،فیلم را که باز کردم دیدم حرف 
هایی دارد می زند که ممکن است روی خیلی 
از مخاطبانش تاثیر بگذارد.او داشت تبلیغ ارز 
دیجیتال می کرد،آن هم با چه شوق و حرارتی.

سهیا منصوریان داشت می گفت:»سام 
دوستان عزیز.سوال اکثر شما از من این بوده 
که در ارزهای دیجیتال سرمایه گذاری کنیم یا 
نه؟من خودم تحقیق کرده ام در خارج از ایران 

هم تحقیق کرده ام و یک گروه کارشناسی کنار 
خودم دارم تا بی گدار به آب نزنیم.از فردا هم 
یک سری اطاعات به شما می دهم تا بیشتر 

بتوانیم سود کنیم.«
چند تا سوال از خانم سهیا منصوریان دارم.

ساختار و سیستم ارزهای دیجیتال به خصوص 
در ایران اصا مشخص نیست.حتی آنهایی هم 

که وارد این دنیای به قول شما پرسود شده اند 
گاهی متضرر می شوند،گاهی ممکن است با 
توییت یک فرد خاص سرمایه شان نصف شود 
و گاهی هم هر آنچه که دارند را از دست بدهند.

اگر یک نفر،فقط یک نفر از مخاطبان شما تحت 
تاثیر قرار بگیرد و هر آنچه که دارد را روی دایره 
بریزد و ضرر کند شما و تیم کارشناسی تا با 

تحقیق هایی که در خارج از کشور انجام داده 
اید پاسخگو هستید؟

سوال دوم اینکه چه تحقیقی و در کدام 
کشورها انجام داده اید؟چرا به مخاطبان 
خودتان رویا می فروشید و در بدترین وضعیت 
موجود اقتصادی آنها را ترغیب به خرید ارزهای 
دیجیتال می کنید؟ممکن است تحقیق هایی 

که در این زمینه کرده اید را در همان پیج 
اینستاگرام تان نشان بدهید؟

سوم اینکه تیم کارشناسی شما چه کسانی 
هستند؟خودتان چقدر در این زمینه اطاعات 
دارید که رفته اید و تحقیق کرده اید و می 
خواهید این تجربیات را رایگان در اختیار مردم 
قرار بدهید؟آیا این شرکت برای خودتان است 
که دارید تبلیغش را می کنید؟اگر برای خودتان 
نیست کمی به این فکر کنید که یک تبلیغ 
ناآگاهانه از سوی شما ممکن است زندگی حتی 
فقط یک نفر را از بین ببرد.شما خودتان سرد 
و گرم زندگی را چشیده اید.روزهای سختی را 
تجربه کرده اید و با همه این مشکات دست 
و پنجه نرم کرده اید پس چرا مردمی که خیلی 
های شان از قشر آسیب پذیر هستند را تهییج 
می کنید؟.راستی در این یکی دو روز اخیر هر 
چه از پیج شما دیدن کردم ندیدم فردایی که 
وعده داده بودید بیاید.در ویدئو قبلی تان گفته 
بودید فردا یک سری راهکار ارائه می دهید تا 
مردم ارز دیجیتال بخرند.داشتم می گشتم که 
ویدئو دیگری را دیدم.اگر قصد مهاجرت به کانادا 
را دارید...تبلیغ کردن به عنوان یک سلبریتی 
هیچ ایرادی ندارد و اتفاقا خیلی هم خوب است 
اما حواس شما سلبریتی ها باشد که چه چیزی 
را دارید تبلیغ می کنید.به مردم رویا نفروشید 

خانم منصوریان.

به مردم رویا نفروشید خانم سهیا منصوریان!

این همان روزی است که حتی خوشبین ترین هوادار نیوکاسل نیز فکرش 
را نمی کرد که از راه برسد؛ »مایک اشلی« رفته و پس از 1۴ سال سخت و 
پر از التهاب در »تاین ساید«، حاا مالکین جدیدی پا به شهر گذاشته اند که 

قدرت مالی دولت عربستان سعودی را پشت خود احساس می کنند.
 این مالکان می توانند اوضاع را برای باشگاهی که در دوران »اشلی« تنها 
برای بقا دست وپا میزد، زیر و رو کنند. هواداران نیوکاسل سال ها در هر 
گوشه و کنار شهر به دنبال »امید« می گشتند و اکنون ظاهراً به چیزی که 

می خواستند دست یافته اند.
با این حال شواهد پشت پرده حاکی از آن است که اگر شرایط و مسیر 
باشگاه در دوران اشلی ناهموار بود، به احتمال در ادامه نیز برای مدتی 
همینگونه تداوم یابد چرا که فعاً تزریق مستقیم پول از عربستان ممکن 
 )( نیست. در واقع مشارکت صندوق سرمایه گذاری عمومی سعودی
عامت سوال های بی جواب و بعضاً نگران کننده ای درباره ورزش، پولشویی، 
اخاقیات و جغرافیای سیاسی ایجاد کرده ولی این همان تبعات تزریق پول 
از خاورمیانه و کشوری همچون عربستان است. پولی که البته با خود هیجانی 
وصف ناپذیر را نیز به همراه داشته؛ مخصوصاً با ائتاف »آماندا استَولی« که 
چشم انداز خوبی برای سرمایه گذاری روی یک باشگاه فوتبال و همچنین دید 

منطقه ای وسیع تری دارد.

 چه اتفاقی در »سنت جیمز پارك« رخ داد؟
اشلی در نهایت نیوکاسل را به مبلغ ۳۰۰ میلیون پوند که در ماه آپریل 
سال ۲۰۲۰ با آن موافقت کرده بود فروخت. این مبلغ نه تنها 1۳۴ میلیون 
پوندی که او در سال ۲۰۰۷ برای خرید باشگاه پرداخت کرده بود را پوشش 
می دهد، بلکه بر اساس توافقات وام های بدون بهره این تاجر را هم می پردازد.

در تمام مدت 1۴ سال و ۵ ماه حضور »مایک اشلی« در نیوکاسل، بارها 
سهام باشگاه به صورت خرد در معرض فروش قرار گرفت اما هیچگاه هیچکدام 
از سهام داران اصلی از دارایی های خود دست نکشیدند. در این بین »اشلی« 
با وجود تمام انتقادات، همواره از این می گفت که او تنها چهره ای ست که 
می تواند باشگاه را به پیش ببرد و به اهدافش برساند. چهره ای که اکنون با 

یک پیشنهاد قابل توجه، صحنه را ترک گفته.
بر اساس آخرین حسابرسی های باشگاه نیوکاسل در فصل ۲۰19-۲۰، 
اشلی مبلغ 1۰۶.9 پوند بدهکار بود که حاا قرار است از طریق قرارداد انتقال 
سهام به مالکین جدید، بازپرداخت شود. به این ترتیب و با محاسبات ساده 
مشخص شده که مایک پای یکی از پرسودترین تجارت های زندگی حرفه ای 
خود امضا انداخته و در ازای فروش نیوکاسل، در نهایت ۶۰ میلیون پوند 
سود به چنگ آورده! البته هواداران معتقدند او در دوران ریاستش، مبالغ به 

مراتب بیشتری را از طریق باشگاه به جیب زده است.

 مالکین جدید چه كسانی هستند؟
ائتافی که حاا مالکیت باشگاه را بر عهده گرفته، شامل سه گروه 
جداگانه است و »استولی« به همراه همسرش »مهرداد قدوسی« در خط 
 »PCP Capital Partners« مقدم ماجرا ایستاده اند. شرکت این زوج به نام
حاا ده درصد از سهام باشگاه را در اختیار دارند. استولی از چهار سال پیش 
پروژه خرید نیوکاسل را در سر می پروراند اما سه پیشنهاد پیشینش در سال 

۲۰1۷ از سوی اشلی رد شد! جالب اینکه »قدوسی« همسر آماندا نیز یک 
تاجر ایرانی-برتانیایی است که بر اساس گفته ها رابطه صمیمانه و نزدیکی با 
»فرهاد مشیری« دیگر تاجر ایرانی ااصل حاضر در لیگ برتر انگلیس دارد.

برادران میلیاردر »روبن« یعنی »دیوید« و »سیمون« که صاحب یک 
شرکت خصوصیِ اماک هستند نیز، مجموعاً سند ده درصد سهام باشگاه 
را در گاوصندوق خود می بینند. آنها در حال حاضر صاحب مجموعه قابل 
توجهی از اماک شهر هستند که پیست مسابقه اسب دوانی نیوکاسل و مرکز 
خرید »Monument Mall« را هم شامل می شود. انتظار می رود »جیمی 
روبن« - پسر دیوید - که قباً ریاست باشگاه »کوئینز پارک رنجرز« را بر 

عهده داشته، نماینده آنها در باشگاه نیوکاسل باشد.
اما برسیم به بحث براگیزترین مالک باشگاه که ۸۰ درصد سهام را در 
اختیار گرفته؛ سهام داران شرکت »PIF« که به عنوان صندوق ثروت پادشاهی 
عربستان سعودی شناخته می شوند. مشارکت عربستانی های فوق العاده 
ثروتمند در این پروژه باعث شده چشم انداز حضور مالکان جدید برای 
هواداران نیوکاسل بسیار جذاب پیگیری شود اما حضور سعودی ها فرآیند 
تغییر مالکیت را نیز پیچیده کرده است؛ از جمله اینکه اتحادیه فوتبال 
انگلیس قانوناً نمی تواند انتقالی را تایید کند که در آن یکی از باشگاه هایش، 
تحت مالکیت دولتی قرار بگیرد! آن هم دولتی که در خصوص حق پخش 
مسابقات لیگ برتر انگلیس با آنها وارد دعوای قضایی شده و بیش از 9 بار 
تاش کرده که دولت عربستان را به دلیل عدم پرداخت حق پخش محکوم 
کند. به همین دلیل خریداران باید ثابت کنند که با دولت عربستان فاصله 
دارند؛ امری که با توجه به دخالت مستقیم »بن سلمان« و تماس او با »بورس 
جانسون« جهت موافقت با این انتقال، قطعاً یک ماموریت دشوار خواهد بود.

 اولویت های مالکین جدید چیست؟
از کجا شروع کنیم؟ از اینکه نیوکاسل در حال حاضر با کسب سه امتیاز 
از هفت هفته ابتدایی فصل ۲۲-۲۰۲1 در لیگ برتر انگلیس، در جایگاه 
نوزدهم ایستاده؟ واقعیت امر این ست که مسائل زیادی در این باشگاه باید 
مورد بررسی قرار بگیرد؛ از ترکیب تیم که نیاز به بازسازی اساس دارد گرفته 
تا تصمیم در خصوص سرمربی تیم که در حال حاضر مورد عاقه قشر وسیعی 
از هواداران نیست! فقدان چشم انداز برای ساخت زمین تمرینی و آکادمی در 
کنار استهاک زیرساخت ها و تجهیزات نیز یکی از مشکات اساسی پیش 

روی مالکان جدید محسوب می شود.

سرنوشت نیمکت چه خواهد شد؟
تا لحظه نگارش این مطالب، »استیو بروس« هنوز سکان هدایت »اسب های 
دریایی« را در دست دارد اما آینده او بیشتر از هر زمانِ دیگر در هاله ای از 
ابهام قرار گرفته و احتمال جدایی زودهنگام او به شدت بااست. هواداران 
در جریان مسابقات این فصل مدام علیه او در ورزشگاه خانگی شان شعار سر 

می دهند و خواستار جدایی اش هستند.
 Newcastle« در این بین، 9۴.۳ درصد از ۵۰۰۰ نفری که در نظرسنجی
United Supporters Trust« شرکت کرده اند، بر این باورند که بروس باید 

پیش از دریافت حکم »اخراج«، شخصاً استعفا دهد تا هیچ هزینه مالی 
جدیدی را به باشگاه تحمیل نکند!

 صندلی مدیریت عامل به كدام چهره می رسد؟
در حال حاضر هیات مدیره و مالیکن جدید شخصی را به عنوان مدیرعامل 
جدید باشگاه معرفی نکرده اند اما خبرها حاکی از آن است که »لی چارنلی« 
مدیر ورزشی باشگاه در زمان حضور »مایک اشلی«، با حفظ سمت، امور 
مدیریتی نیوکاسل را تا معرفی مدیرعامل جدید به دست گرفته. با توجه به 
شرایط به نظر می رسد در نهایت مالک جدید صندلی مدیریت از بین »آماندا 

استَولی« و »مهرداد قدوسی« انتخاب و معرفی شود.

 بازسازی تركیب در دستور كار قرار دارد؟
با توجه به بسته شدن پنجره نقل وانتقاات تابستانی، نیوکاسل تا سه ماه 
آینده به جز جذاب بازیکنان آزاد و بدون تیم، نمی تواند هیچ تغییر دیگری 
در ترکیبش ایجاد نماید. با این حال انتظار می رود در نقل وانتقاات زمستانی 
چند انتقال قابل توجه توجه تمام فوتبال دوستان را به خود جلب کند. تقویت 
ترکیب تیم یکی از اولویت های مالکان جدید است ولی خریدهای فانتزی 
همانند حضور »کیلیان امباپه« بسیار بعید به نظر می رسد. استولی در سال 
۲۰۲۰ در مصاحبه ای مفصل از این گفته بود که کنسرسیوم برنامه داشته در 
سال های اولین، مبلغ ۲۵۰ میلیون پوند در باشگاه سرمایه گذاری کند ولی این 

مبلغ قطعاً شامل همه بخش ها از جمله بازسازی زیرساخت ها نیز می شود.
برای اینکه بدانید نیوکاسل چه بازیکنانی را می تواند به خدمت بگیرد، 
باید نفراتی همچون »ناتان آکه« و »فران تورس« را در نظر بگیرید که البته 
اکنون در دسترس نیستند ولی هر دو پیش از پیوستن به منچسترسیتی، 
مورد تمجید مالکین فعلی نیوکاسل قرار گرفته بودند. این نفرات شاید هیچگاه 
پا به »سنت جیمز پارک« نگذارند اما باشگاه به دنبال نفراتی با کیفیت آنها 
خواهد بود.باشگاه باید قانون »فیرپلی مالی یوفا« را نیز در نظر بگیرد؛ البته 
نیوکاسل با توجه به هزینه های کم »اشلی«، جای زیادی برای افزایش بودجه 
و دستمزدها دارد ولی مالکان باشگاه باید بدانند که هر هزینه ای در ماه های 
آینده می تواند روی پنجره های نقل وانتقااتی آتی شان تاثیرگذار باشد. با این 
حال در حد فاصل باقیمانده تا ژانویه، مالکین جدید باشگاه معتقدند که 
می توانند با بازیکنان فعلی نتایج بهتری بگیرند. در واقع آنها بر این باورند 
که نه تنها بازگشت »کالوم ویلسون« به عنوان بهترین گلزن تیم و »مارتین 
دوبراوکا« گلر شماره یک »اسب های دریایی«، باعث افزایش قدرت فعلی 
نیوکاسل می شود بلکه با انتخاب سرمربی جدید هم می توانند همچون تزریق 

ماده ای انرژی زا، شرایط را به نفع خود تغییر دهند.

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید: این تیم بازی کردن در برابر 
تیم های قدرتمند را بلد است.

حمید استیلی، درباره شرایط پرسپولیس پیش از دیدار برابر الهال 
عربستان اظهار کرد: پرسپولیس اان نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیاست 
اما متاسفانه ارزش و حمایتی که باید نسبت به این تیم قائل باشند کم است. 
لیگ ما دیر شروع می شود و همین امر باعث شده پرسپولیس بدون اینکه 
بازی رسمی انجام دهد خودش را برای مصاف برابر الهال آماده کند. این 

موضوع به پرسپولیس لطمه می زند.
وی افزود: دومین موضوعی که کار پرسپولیس را سخت کرده حضور 
بازیکنانش در اردوی تیم ملی است، سرلک، ترابی، وحید امیری سه بازیکن 
فیکس تیم هستند که این روزها در اردوی تیم حضور دارند. نکته بعدی 
که در مورد پرسپولیس می توان به آن اشاره کرد مشکات مالی است. 
همانطور که می دانیم طی ماه های اخیر این باشگاه درگیر مشکات مالی 
شده که این مساله کار را برای اعضای تیم سخت کرده است. امیدوارم در 
زمان کوتاه باقی مانده منابع مالی ازم تامین شود تا مشکات مالی اعضای 
تیم حل شده و بازیکنان با روحیه مضاعف به مصاف الهال بروند. در این 
شرایط هم وزارت ورزش و هم مسئوان باشگاه پرسپولیس کمک کنند تا 
تیم در بهترین شرایط ممکن به مصاف نماینده عربستان برود.استیلی در 
ادامه گفت: پرسپولیس در آسیا تجارب بسیار خوبی دارد. همین تیم سال 

گذشته به فینال رسید و بازیکنان به خوبی بازی برابر تیم های بزرگ را 
بلد هستند. الهال یک تیم ریشه دار و قدرتمند در آسیا محسوب می شود 
اما پرسپولیس هم توان این را دارد که این تیم را شکست دهد و به نیمه 

نهایی صعود کند.
 همانطور که گفتم پرسپولیس اان در شرایط مسابقه قرار ندارد. آن 
هم به این دلیل است که بازی های لیگ داخلی ما شروع نشده است اما 
امیدواریم بازی های تدارکاتی که پرسپولیس انجام داد کمی شرایط این 
تیم را بهتر کرده باشد.سرمربی سابق پرسپولیس در ادامه صحبت های خود 

درباره تیم فوتبال الهال عربستان هم گفت: این تیم ستاره های خوبی 
دارد و بازی های خوبی هم به نمایش گذاشته است. نباید صرفا به بازی 
این تیم برابر استقال نگاه کنیم. آنها بازی های متفاوتی از خود به نمایش 
گذاشته اند. الهال در خط حمله بازیکنان قدرتمندی دارد که به خوبی 
دفاع حریف را بر هم می زنند. آنها از تیم های قدرتمند آسیا محسوب می 
شوند و اان هم می خواهند بهترین نتیجه را بگیرند. الهال هر سال سرمایه 
گذاری زیادی برای حضور قدرتمند در آسیا انجام می دهد اما پرسپولیس 
هم شرایط بسیار خوبی دارد و پارسال به فینال رسیده است. همانطور 
که گفتم بازیکنان تجربه حضور در فینال را دارند و به خوبی می دانند با 
تیم های قدرتمند چطور باید بازی کنند. شاید نکته سخت ماجرا میزبانی 
الهال باشد که بخواهند نهایت استفاده را از شرایط میزبانی خود ببرند. 
البته پرسپولیس هم در سال های اخیر بیشتر خارج از خانه بازی کرده 
و آشنایی کامل به این مساله دارد.استیلی در پایان گفت: تیم های عربی 
بخاطر شرایط مالی که دارد هر سال بازیکنان بسیار خوبی جذب می کند. 
آنها ستاره جذب می کنند تا در آسیا نتیجه بگیرند. در مقابل اما پایه کار 
پرسپولیس مسائل تیمی است. پرسپولیس بازیکنان بسیار خوبی در اختیار 
دارد اما مثل یک تیم کار می کند و روی کارهای گروهی برنامه ریزی 
 می کند. همه تیم پرسپولیس یک ستاره است و مطمئنا می تواند مقابل الهال 

نتیجه خوبی کسب کند.

حضور سعودی ها در نیوکاسل و لیگ برتر انگلیس

پرسپولیس بازی کردن برابر تیم های قدرتمند را بلد است

 مشکل جدید برای زمین تمرین استقال
اعضای تیم فوتبال استقال امروز در سالن تمرین می کنند.

 روز گذشته بود که باشگاه استقال اعام کرد تمرینات این تیم از این پس در 
ورزشگاه صنایع دفاع برگزار می شود اما در شرایطی که آبی پوشان تنها یک روز در 
این زمین تمرین کردند برنامه های آماده سازی این تیم امروز به سالن منتقل شد.

ظاهرا در برگزاری تمرینات استقال در ورزشگاه صنایع دفاع مشکاتی به وجود 
آمده و ممکن است اعضای این تیم نتوانند در فصل پیش رو در این زمین تمرین 
کنند. از سوی دیگر مسئوان باشگاه استقال همچنان در حال رایزنی هستند تا 
بتوانند در همین مجموعه ورزشی باقی بماند اما اگر توافق باشگاه استقال با مجموعه 
نوبنیاد به هم بخورد احتماا تمرینات این تیم به زمین ورزشگاه آرارات منتقل شود.

ازم به ذکر است مذاکرات همچنان ادامه دارد و ممکن است تا هفته آینده 
تمرینات استقال در ورزشگاه نوبنیاد برگزار شود اما احتمال لغو همکاری بین 

طرفین وجود دارد. 

 بازگشت دو مصدوم پرسپولیس به تمرینات
تمرین تیم پرسپولیس پس از یک روز غیبت با بازگشت مهاجم مصدوم 

سرخ پوشان برگزار شد.
 تمرین امروز تیم پرسپولیس از ساعت 1۶:1۵ دقیقه و پس از صحبت های یحیی 

گل محمدی سرمربی تیم، با گرم کردن بدن  بازیکنان آغاز شد.
*بازیکنان در بخش بعدی تمرین، با پاسکاری های کوتاه و ترکیبی کار خود را 
پیگیری کرده و پس از آن، با حفظ توپ و گلزنی در قالب دو گروه به کار خود ادامه 

دادند و فوتبال درون تیمی را نیز در برنامه داشتند.
*در کلیه مراحل تمرین امروز، کادر فنی نکات ازم را به بازیکنان انتقال دادند 

و بر انجام تمرینات به صورت صحیح و دقیق تاکید داشتند.
*تمرین امروز به مدت ۸۵ دقیقه به طول انجامید و تمام بازیکنان در این جلسه 

تمرینی حاضر بودند.
*مهدی مهدی خانی با دویدن دور زمین، تمرینات اختصاصی خود را آغاز 
کرد اما فعا باید زیر نظر کادر پزشکی تمرین کند. وی مدتی قبل دست خود را 

جراحی کرده بود.
بازگشت دو مصدوم پرسپولیس به تمرینات

*علی شجاعی هم در قسمت اول تمرینات گروهی، در کنار سایر بازیکنان بود 
اما مجددا در سایر بخش ها کار خودش را اختصاصی دنبال کرد.

* پرسپولیس فردا سه شنبه آخرین تمرین قبل از سفر به عربستان را در برنامه 
دارد و صبح چهارشنبه با یک پرواز اختصاصی، عازم شهر ریاض عربستان خواهد شد.

 اعتراض باشگاه استقال نسبت به رفتار مجری شبکه تهران
باشگاه استقال مراتب اعتراض خود را نسبت به رفتار توهین آمیز یکی از مجریان 

برنامه صبح امروز »سام تهران« در شبکه پنج اعام کرد.
 باشگاه استقال مراتب اعتراض خود را نسبت به رفتار توهین آمیز یکی از مجریان 

برنامه صبح امروز »سام تهران« در شبکه پنج اعام می نماید.
متاسفانه مدتی است که عده ای از افراد و برنامه های تلویزیونی به قصد کسب 
شهرت، فالوور و یا مخاطب بیشتر اقدام به توهین و هتک حرمت علیه اشخاص و 

چهره های سرشناس فوتبال ایران می کنند و نامش را شوخی یا طنز می گذارند!
اظهارات مطرح شده در برنامه امروز صبح شبکه تهران مورد اعتراض و شکایت 
باشگاه استقال و میلیون ها هوادار این تیم است. استفاده از کری های مبتذل و 
سخیف توسط برنامه مذکور، آن هم در رسانه ملی؛ موضوعی نیست که باشگاه 
استقال به نمایندگی از جمعیت میلیونی هوادارانش به راحتی از آن بگذرد و حق 
اقامه دعوای کیفری به اتهامات توهین، تهمت، افترا و هتک حرمت علیه مجری 
خاطی و تهیه کننده این برنامه به عنوان متهم در مرجع صالحه قضایی برای باشگاه 

استقال محفوظ است.
همچنین طی شکایت نامه ای از طرف مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقال 
خطاب به مدیر محترم شبکه پنج، مراتب گایه و اعتراض این باشگاه نسبت به 

اظهارت مطرح شده در برنامه مذکور اعام خواهد شد.
باشگاه استقال تا زمان برخورد تنبیهی قاطع با فرد خاطی و اعام رسانه ای آن 
و عذرخواهی رسمی شبکه پنج همکاری خود را با این شبکه قطع خواهد کرد. خبر 

 خوش برای فوادی ها؛ پنجره باز شد!
با رأی دادگاه عالی ورزش پنجره نقل و انتقااتی باشگاه فواد خوزستان که 

توسط فدراسیون فوتبال بسته شده بود، باز شد.
دادگاه عالی ورزش )CAS( سرانجام رأی خود را درباره شکایت باشگاه فواد 
خوزستان به دلیل بسته شدن دو پنجره نقل و انتقااتی اش توسط فدراسیون 

فوتبال صادر کرد.
طبق این رأی، CAS محرومیت باشگاه فواد را نادرست تشخیص داده و این یعنی 
این باشگاه می تواند بازیکنان مورد نیازش را جذب کند. همچنین پرداخت ۵۰ درصد 

هزینه های دادرسی نیز به فدراسیون فوتبال تحمیل شده است.
حدود دو سال پیش کمیته های وضعیت و استیناف فدراسیون فوتبال به دلیل 
انتقال محمد بلبلی از سپیدرود به فواد، رأی به بسته شدن پنجره های این باشگاه 

خوزستانی داده بودند.
این پرونده در زمان مدیریت سعید آذری در باشگاه فواد خوزستان به CAS برده 

و در نهایت به نفع این باشگاه تمام شد.

 ناراحتی پرسپولیسی ها از پرداخت های باشگاه؛ این حق ما نیست
باشگاه پرسپولیس دوشنبه بخش دیگری از مطالبات فصل گذشته 

سرخپوشان را واریز کرد اما بازیکنان این تیم هنوز از رفتار باشگاه ناراحتند.
 پرسپولیس که خود را برای دیدار حساس با الهال آماده می کند، مدت 

مدیدی است در گرداب مشکات مالی دست و پا می زند.
بدهی سنگین به کالدرون و دستیارش که باعث بسته شدن پنجره نقل و 
انتقااتی باشگاه شده از یک سو و بدهی به بازیکنان و اعضای تیم و کارمندان 
باشگاه دغدغه مجید صدری در این یک ماه اخیر بوده است. به اینها اضافه کنید 
نداشتن کارگزار و نبودن منبعی مشخص برای درآمدزایی را که باعث شده کار 

مدیران پرسپولیس در این وانفسا سخت تر از هر زمانی شود.
پیش از رفتن سمیعی از پرسپولیس، وعده مدیران باشگاه به بازیکنان این 
بوده که تا پایان شهریور همه مطالبات فصل قبل یعنی باقیمانده قرارداد و 
همینطور آپشن هایشان را به طور کامل دریافت می کنند و تا پایان مهر نیز 

بخشی از قرارداد فصل جدید به آنها پرداخت می شود.
اما دیر و زود شدن های متعدد و وعده هایی که هر بار عملی نمی شد، باعث 
ناراحتی شدید بازیکنان پرسپولیس شده؛ بر اساس خبرهای رسیده دیروز و 
پس از پرداخت بخش دیگری از مطالبات فصل قبل پرسپولیسی ها، بازیکنان 
بابت اینکه باز هم پول فصل قبل شان را کامل نگرفته اند ناراحتی خود را نشان 

دادند و این را به گونه ای به گوش مدیران باشگاه نیز رسانده اند.
گویا باشگاه موفق نشده حدود 1۵ درصد از طلب فصل قبل را پرداخت 
کند و همین موضوع، بار دیگر سرخ ها را ناراحت کرده؛ بازیکنان پرسپولیس 
در گایه های خود از باشگاه گفته اند حق ما این نیست که بعد از کسب چند 
قهرمانی متوالی و صبر زیاد در برابر مشکات مالی باز هم به حق خود نرسیم. 
مگر گناه ما چیست که هر بار باید کمتر از حقمان پول بگیریم و باز هم بخاطر 
شرایط تیم چیزی نگوییم؟اگرچه صدری با تاش زیاد توانسته پرداختی جدید 
را برای پرسپولیسی ها جور کند اما شرایط آنقدر سخت است که پیش از بازی 

مهم با الهال، فکر و ذکر همه اعضای تیم را درگیر کرده است.

 مهدوی كیا: چرا باید خارج از فیفادی بازی كنیم؟
سرمربی تیم ملی امید نسبت به برنامه بازی های این  تیم خارج از فیفادی اعتراض کرد.

 مهدی مهدوی کیا سرمربی تیم ملی فوتبال امید ایران با انتقاد از تاریخ بازی های تیمش اظهار کرد: از فدراسیون فوتبال خواستم با ارسال نامه ای از AFC بخواهد برنامه بازی های مقدماتی زیر ۲۳ سال آسیا را طوری قرار دهند 
که در فیفادی باشد. واقعا ما چرا باید در تاریخ های غیر از فیفا دی بازی کنیم که برای در اختیار قرار گرفتن بازیکنان دچار مشکل باشیم؟

وی افزود: برخی می گویند اگر در فیفادی بازی کنید، شاید برخی بازیکنان تیمتان به تیم ملی بزرگساان دعوت شوند. من می گویم اولویت تیم ملی بزرگساان است. هر بازیکنی دعوت شد باید به این تیم برود، مگر در شرایط 
خاص که نیاز داشتیم به تیم امید کمک کند. اگر بازی های ما هم در فیفادی باشد می توانیم بدون مشکل بازیکنان را در اختیار بگیریم.

او همچنین گفت: مشکل دیگر ما در تیم امید بحث خروج از کشور بازیکنان است. این مشکل به راحتی قابل حل است و امیدوارم کمک کنند مشکل حل شود.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : محمد رضا خانمحمدی 
زهرا جعفری ،سیدمحمد قیصری 

فاطمه صغری حجازی امیری، محمود 
رضایی، الهه آذری

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش       |  توزیع : نشر گستر 

وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
ک

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
      ک

  چهارشنبه 1400/07/21-شماره 1209    اذان صبح 04:44:18    طلوع آفتاب06:07:54     اذان ظهر11:51:59     غروب آفتاب17:34:53     اذان مغر ب 17:52:59     نیمه شب 00:23:09     

 دار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طا
 و 

رز
ت ا

یم
27.330   ق

 31.620
 37.219
  7.420

 3.140
 11.650.000
 11.280.000
 6.050.000
 3.510.000
2.190.000

فناوریفناوری
 ماقات هیئت نظارت فیس بوك با فرانسیس هاوگن

به دنبال افشاگری های متعدد فرانسیس هاوگن یکی از مدیران سابق 
فیس بوک بر علیه این شرکت، اعضای هیات نظارت شبکه اجتماعی مذکور 

با وی دیدار می کنند.
 به نقل از رویترز، هیات نظارت فیس بوک که وظیفه آن صدور احکام 
مستقل در مورد برخی موضوعات مربوط به تولید محتوا در این شبکه 
اجتماعی است، روز دوشنبه اعام کرد طی هفته آینده با این کارمند سابق 

فیس بوک دیدار می کند.
بر اساس افشاگری های هاوگن که به اطاع کنگره امریکا نیز رسیده، 
عملکرد و الگوریتم های فیس بوک به گونه ای است که به جوانان و 
نوجوانان و به خصوص دختران کم سن و سال آسیب می رساند و باعث 

تقویت دودستگی و تفرقه در اجتماع می شود.
پیش از این سه نماینده دموکرات کنگره آمریکا از کمیسیون فدرال تجارت 
این کشور خواستنه بودند تضمین کند شرکت های فناوری مانند فیس بوک، 
آلفابت مالک یوتیوب و تیک تاک تغییراتی در سیاست گذاری های خود با 
هدف حفاظت از جوانان انجام می دهند. هاوگن معتقد است مدیران فیس 
بوک از این تهدیدها آگاه هستند، اما به کسب سود بیشتر از مردم اهمیت 
می دهند و کنگره آمریکا باید قوانینی را برای تغییر این وضعیت وضع کند.

 رئیس جمهور واكسینه نشده برزیل را به استادیوم راه ندادند
رئیس جمهور برزیل مدعی شد که پروتکل های کووید 19 در مسابقات 

فوتبال مانع حضور او در یک بازی شده است.
 به یاهو، ژائیر بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل روز یکشنبه مدعی 
شد که پروتکل های کووید 19 در مسابقات فوتبال مانع حضور او در یک 

بازی شده است.
ژائیر بولسونارو گفت که می خواسته به مسابقات قهرمانی برزیل در شهر 
سانتوس برود، اما به دلیل اینکه واکسینه نشده است، از حضور وی در بازی 

ممانعت به عمل آمده  است.
ژائر بولسونارو، ریاست جمهوری برزیل در ویدئویی در سایت پایگاه خبری 
متروپولز گفت که قصد تماشای این مسابقه را داشته اما به او گفته اند که 
برای این کار باید واکسینه شده باشد؛ این موضوع برای این رئیس جمهور 

مخالف واکسن جای سوال داشت و پرسید: »چرا!؟«
 رئیس جمهوری برزیل که از ابتدای همه گیری مخالف واکسیناسیون 
بوده در حال حاضر باید به سنای این کشور پاسخگو باشد؛ براساس داده های 
وزارت بهداشت، برزیل بیش از ۶۰۰ هزار مرگ و میر در اثر کووید 19 را 

ثبت کرده است.
براساس، پروتکل مورد توافق کنفدراسیون فوتبال برزیل، همه افراد داخل 

ورزشگاه باید واکسینه و به تازگی تست کرونا داده باشند.

 آیا مرگ »نوبل« را از دستان »استیون هاوكینگ« ربود؟
به تازگی یکی از پیش بینی های استیون هاوکینگ پس از گذشت حدود 
۵۰ سال به اثبات رسیده است، آیا اگر این دانشمند زنده بود موفق به 

دریافت نوبل فیزیک می شد؟
 تحقیقاتی که اخیرا در حوزه سیاهچاله ها انجام شده باعث اثبات یکی از 
پیش بینی های اساسی این فیزیکدان نظری شده است. اما نوبل از دسترس 

او خارج است.
زمانی که این فیزیکدان برجسته در تاریخ 1۴ مارس سال ۲۰1۸ از 
دنیا رفت، داده هایی وجود داشت که می توانست یکی از پیش بینی های او 
را اثبات کند. دکتر هاوکینگ بیان کرده بود که سیاهچاله ها تنها قادر به 
رشد و بزرگ  شدن هستند و هرگز کوچک نمی شوند. آن ها با بلعیدن اجرام 

آسمانی، داده های ما برای دنبال کردن تاریخچه جهان را از بین می برند.
این داده ها در سال ۲۰1۵ به دست آمده بودند؛  زمانی که رصدخانه ی 
موج گرانشی با تداخل سنج لیزری یا »LIGO«، سیگنال هایی از دو سیاهچاله 
بزرگ که به یکدیگر برخورد کرده و سیاهچاله ی عظیم تری ایجاد کرده 
بودند، به دست آورد.پیش بینی دکتر هاوکینگ اولین گام مهم در جهت 

ایجاد بینش هایی بود که فیزیک نوین را متحول کرده اند.
 Physical« نظریه دکتر هاوکینگ تابستان امسال اثبات و در مجله ی
Review Letters« منتشر شد. گروهی از محققان به رهبری »ماکسیمیلیانو 

ایسی«)Maximiliano Isi( فیزیکدان موسسه فناوری ماساچوست و همکارانش، 
 »LIGO« سال ها به بررسی جزئیات داده های به دست آمده از رصدخانه
پرداختند و سرانجام در ماه ژوئیه اعام کردند که نظریه دکتر هاوکینگ 

دست کم در مورد برخورد این دو سیاهچاله درست بوده است.
»متیو گیسلر«)Matthew Giesler(، محقق دانشگاه »کرنل« )Cornell(، و 
یکی از اعضای گروه دکتر »ایسی« در ایمیلی گفت: این آزمایشی هیجان انگیز 
است زیرا نتیجه آن را نمی توان در آزمایشگاه به دست آورد. این آزمایش 
نیازمند مطالعه ادغام دو سیاهچاله در فاصله بیش از یک میلیارد سال نوری 

بود که بدون رصدخانه »LIGO« و آشکارسازهای آن امکان پذیر نبود.
هیچ کس ادعا نمی کند که آن چه در ذهن کمیته نوبل می گذرد را می داند 
و اسامی نامزدها برای ۵۰ سال به صورت یک راز باقی می ماند. اما بسیاری 
از دانشمندان اتفاق نظر دارند که اثبات نظریه دکتر هاوکینگ می توانست 
او و همکارانش را واجد شرایط دریافت نوبل کند اما جایزه نوبل پس از فوت 
به کسی اهدا نمی شود و تحقیقات دکتر »ایسی« کمی دیر به نتیجه رسید.

اهدای جوایز نوبل از روز دوشنبه هفته پیش انجام شد و برخی از 
دانشمندان منتظر تماس از استکهلم بودند.دکتر هاوکینگ، بی شک یکی 
از مشهورترین و پر افتخارترین محققانی است که هرگز برنده جایزه نوبل 
نشده و نخواهد شد. داستان استیون هاوکینگ یادآور آن است که چگونه 

این جایزه وابسته به سرنوشت بی ثبات انسان است.

 نوعی باكتری كه بیماران گیرنده پیوند كلیه را شکار می كند!
پژوهشگران »دانشگاه آگوستا« در بررسی جدید خود دریافته اند که نوعی 
باکتری ساکن در خاک می تواند افرادی را که پیوند کلیه انجام داده اند، به 

بیماری مبتا کند.
 ،)Nocardia(»به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه آگوستا، »نوکاردیا 
نوعی باکتری است که در خاک و آب وجود دارد و به ندرت باعث بروز 
بیماری می شود اما پژوهش  جدیدی که در مورد ابتا به نوکاردیا در افرادی 
که پیوند کلیه را پشت سر گذاشته اند، انجام شده است، نشان می دهد که 

بروز بیماری ناشی از نوکاردیا، به سینه پهلو و آبسه مغزی منجر می شود و 
به پزشکان هشدار می دهد که در این زمینه مراقب باشند.

دکتر »استفانی بائر«)Stephanie Baer(، پژوهشگر »دانشگاه 
آگوستا«)Augusta University( و از اعضای این گروه پژوهشی گفت: 
نوکاردیا، یک عامل فرصت طلب نامیده می شود زیرا بیشتر انسان ها را بیمار 
نمی کند اما افرادی که واکنش های ایمنی ضعیفی دارند، مانند افرادی 
که پیوند عضو یا درمان سرطان را پشت سر گذاشته اند، نسبت به آن 

آسیب پذیرتر هستند.
دکتر »سندیپ پاداا«)Sandeep Padala(، از پژوهشگران این پروژه 
گفت: بیمارانی که پیوند کلیه داشته اند، در معرض خطر ابتا به انواع 
عفونت ها هستند. اگرچه دوز و انتخاب داروهای سرکوب کننده ایمنی اغلب 
تنظیم می شود اما برخی از ترکیبات این داروها که از حمله سیستم ایمنی 
به کلیه پیوند زده شده پیشگیری می کنند، باید تا زمانی که عضو پیوندی 
وجود دارد، مصرف شوند. هرچه مدت مصرف این داروها طوانی تر باشد، 

خطر ابتا افزایش می یابد.
پژوهشگران برای بررسی نحوه تأثیر آسیب پذیری بر خطر ابتای بیماران 
به نوکاردیا، از یک پایگاه ملی داده ها موسوم به »سامانه داده های کلیوی 
آمریکا«)USRDS( استفاده کردند که اطاعاتی را در مورد بیماری های کلیوی 
جمع آوری، تحلیل و منتشر می کند. آنها با کمک این مجموعه، داده های 
مربوط به ۲۰۳۲۳۳ گیرنده پیوند کلیه بین سال های ۲۰۰1 تا ۲۰11 را 

مورد بررسی قرار دادند.
 ،)Nocardiosis( »پژوهشگران در جستجوی بیماران مبتا به »نوکاردیوز
نارسایی کلیه پس از عفونت و عوامل خطرساز بودند. آنها دریافتند که ۶۵۷ 

بیمار، مبتا به نوکاردیا تشخیص داده شده اند.
بائر گفت: سن باا، داشتن آبسه مغزی و مصرف یک داروی خاص 
سرکوب کننده ایمنی، به افزایش خطر رد پیوند در این بیماران منجر شده بود.

افراد مبتا، ۶۵ ساله یا مسن تر بودند، سابقه رد پیوند داشتند و بیشتر آنها 
کلیه خود را از اهداکننده مرده دریافت کرده بودند. در سال ۲۰۲۰، تعداد 
اهداکنندگان مرده ۳۳۳1۰ نفر و تعداد اهداکنندگان زنده ۵۷۲۶ نفر بود.

 استفاده از گرمای پاركینگ برای گرم كردن آپارتمان!
محققان سوئیسی فناوری جدیدی توسعه داده اند که به وسیله آن می توان 

گرمای پارکینگ ساختمان ها را بازیابی و به طبقات بااتر منتقل کرد.
 به نقل از تک اکسپلوریست، در سوئیس بیش از ۷۸ درصد گرمای منازل 
از سوزاندن نفت، گاز یا چوب تامین می شود. ۲۲ درصد باقی مانده نیز توسط 

رادیاتورهای برقی و شبکه ی گرمایش داخلی فراهم می شود.
تقریبا ۶۰ درصد گرمایش این کشور به وسیله سوخت های فسیلی تامین 
می شود که این امر سوئیس را به یکی از بزرگ ترین مصرف کنندگان سوخت 
فسیلی تبدیل کرده است. اما اکنون یک فناوری جدید می تواند وابستگی 

کشورها به سوخت فسیلی را کاهش دهد.
اکثر صاحبان ساختمان ها به دنبال نصب سیستم های ترکیبی برای 
استفاده از انواع مختلف انرژی و کاهش مصرف سوخت های فسیلی هستند.

فناوری جدیدی که توسط شرکت »Enerdrape«، زیرمجموعه دانشگاه 
اکول پلی تکنیک فدرال لوزان)EPFL(  توسعه یافته است می تواند گرمای 
پارکینگ ها را بازیابی کرده و از آن برای گرم کردن آپارتمان های طبقات 
باا استفاده کند.در این فناوری از صفحه های گرمایشی استفاده می شود 
که باید در سازه های زیر زمینی نصب شوند. این صفحات گرمای موجود 

در خاک را بازیابی می کنند.
هدف این فناوری استفاده حداکثری از هدر رفت منابع طبیعی است. 
این صفحات فلزی 1.۳ در ۰.۷ متر هستند و ضخامت آنها بیشتر از بوم 
نقاشی نیست. هر 1۰ صفحه ی سفید و آبی به عنوان یک مبدل گرما عمل 

می کنند و انرژی زمین گرمایی و محیطی را جذب می کنند.
یک پمپ حرارتی این گرمای جذب شده را در محیط ساختمان به 

گردش در می آورد و در تمام طول سال منبع ثابتی از دما فراهم می کند.
 »Enerdrape« مدیرعامل شرکت ،)Margaux Peltier(»مارگو پلتیه«
می گوید: دمای خاک زیر زمین تغییر زیادی نمی کند و این بدان معناست 
که انرژی تولید شده توسط صفحات ما وابسته به شرایط آب و هوایی و 
زمان نیست. به لطف طراحی زیبای این صفحات، چهره پارکینگ ها نیز 
بهتر خواهد شد.»آلبرتو سیموناتو«)Alberto Simonato( مدیر شرکت 
»ریل استون«)Realstone( می گوید: به طور معمول ما از استارتاپ هایی که 
فناوری های نو برای کاهش انتشار دی اکسید کربن خلق می کنند حمایت 
می کنیم. اگر صفحات گرمایشی موثر واقع شوند می توان آنها را به دیوارهای 

یک پارکینگ با ظرفیت ۲۷۵ ماشین نصب کرد.
این صفحات ها را می توان در ساختمان های جدید و ساختمان های موجود 
طی چند سال آینده نصب کرد. این صفحات اگر بهتر از سایر سیستم ها 
نباشند، بدتر نیستند.از این فناوری می توان در پارکینگ های زیرزمینی، 

تونل ها و ایستگاه های مترو استفاده کرد. 

 شکایت موسسه انگلیسی حفاظت از حقوق دیجیتال كودكان
موسسه خیریه حقوق دیجیتال کودکان در انگلیس، غول های فناوری از 
جمله اینستاگرام، اسنپ چت، توییتر و تیک تاک را مورد اتهام قرار داده است.

به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل از 
 »5Rights« فایننشال تایمز، موسسه خیریه حقوق دیجیتال کودکان در انگلیس
که متخصص حفاظت از حقوق دیجیتال کودکان در انگلیس است، غول های 
فناوری از جمله اینستاگرام، اسنپ چت، توییتر و تیک تاک را مورد اتهام قرار 
داده است.این موسسه از ده ها شرکت بزرگ فناوری بدلیل اینکه فضایی ناامن 
در اینترنت برای کودکان ایجاد کرده اند شکایت کرده و با شکایتی که در دفتر 
کمیسر اطاعات )ICO( ثبت شد، شرکت های بزرگ فناوری را متهم کرد که 

به طور سیستماتیک کودکان را در اینترنت به خطر می اندازند.
شرکت هایی این مؤسسه خیریه آنها را مورداتهام قرار داده، شامل پلتفرم های 
کمتر شناخته شده مانند Omegle  ،Monkey و Kik نیز می شود که کودکان را 

با ترفندهایی تشویق به اشتراک گذاری تصاویر و مطالب می کند.
در مدارک جمع آوری شده آمده است که اپلیکیشن های تلفن همراه 
منتشرشده توسط این پلتفرم ها دارای گزینه هایی هستند که کودکان را تشویق 
می کنند موقعیت مکانی خود را به اشتراک بگذارند یا با افراد غریبه ویدئوچت 

برقرار کنند که درنهایت منجر به آسیب به کودک می شود.

روش درمانی ترکیبی ایمونوتراپی عاوه بر باا بردن شانس زندگی طوانی 
مدت در بیماران، نسبت به روش طاقت فرسای شیمی درمانی، اثرات جانبی 

کمتری را در بردارد .
به نقل از گاردین دانشمندان روش درمانی جدیدی را برای درمان سرطان 
کشف کرده اند که می تواندسبب نابودی تومورها در بیماران مبتا به سرطان 

در ناحیه سر و گردن شود.

در یک آزمایش بسیار مهم، مجموعه ای از داروهای ایمنی درمانی)ایمونوتراپی( 
به این بیماران تزریق شد که  با تقویت سیستم ایمنی، به نابودی سلول های 

سرطانی آن ها انجامید.
محققان موسسه تحقیقات سرطان لندن و موسسه رویال مارسدن می گویند 

این آزمایش روندی امیدبخش در نجات بیماران سرطانی است. 
آنها می گویند ترکیب دو داروی ایمونوتراپی مانند یک ساح قوی در برابر 

انواع سرطان های قوی عمل می کند.
بر اساس گفته محققان، این روش درمانی عاوه بر باا بردن شانس زندگی 
طوانی مدت در بیماران، به نسبت روش  طاقت فرسای شیمی درمانی که 
شیوه ی استاندارد  درمان بیماران در مرحله پیشرفت سرطان است، اثرات جانبی 
کمتری را در بردارد .نتایج فاز سه این آزمایش که بر روی 1۰۰۰ بیمار مبتا 
به سرطان در ناحیه سر و گردن انجام شد، از لحاظ آماری معنا دار نبود اما 
در سطح بالینی معنادار بوده و طبق گفته موسسه تحقیقات سرطان، برخی 
از این بیماران توانستند ماه ها  یا سال های بیشتری زندگی کنند. همچنین 
آن ها در این شیوه درمانی، اثرات جانبی کمتری را تحمل کرده اند. پژوهشگران 
امیدوارند نتایج آینده این آزمایش سبب پیشرفت های بعدی در درمان بیماران 

مبتا به سرطان سر و گردن شود. 

بعد از فشار کشورهای مختلف به جو بایدن برای پذیرش واکسن های مورد 
تأیید سازمان جهانی بهداشت، مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های آمریکا 
اعام کرد، مسافران کشورهای دیگر که با واکسن های کرونا مورد تایید سازمان 
جهانی بهداشت یا سازمان غذا و داروی آمریکا واکسینه شده باشند، می توانند 

وارد این کشور شوند.
 به نقل از سی جی تی ان، مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های آمریکا اعام 
کرد، مسافران کشورهای دیگر که با واکسن های کرونا مورد تائید سازمان 
جهانی بهداشت یا سازمان غذا و داروی آمریکا واکسینه شده باشند، می توانند 

وارد این کشور شوند.
کاخ سفید در ۲۰ سپتامبر )۲9 شهریور( اعام کرد، ایاات متحده در ماه 
نوامبر، محدودیت های سفر برای مسافران هوایی از ۳۳ کشور جهان از جمله 
چین، هند، برزیل و بیشتر اروپا که کاماً در برابر کووید 19 واکسینه شده اند 
را لغو می کند. در آن زمان مشخص نشد که کدام واکسن ها برای سفر هوایی 

پذیرفته می شود.
برخی از کشورها به دولت جو بایدن فشار آوردند تا واکسن های مورد تأیید 
سازمان جهانی بهداشت را بپذیرد، زیرا واکسن های مجاز توسط سازمان غذا 
و داروی ایاات متحده در همه کشورها به طور گسترده مورد استفاده قرار 

نمی گیرد.
سی دی سی همچنین باید قوانین مربوط به موارد استثنا را مانند کودکانی 
که هنوز واکسینه نشده اند و مسافرانی که هنوز  واکسن در کشور  آنها به 
طور گسترده در دسترس نیست مشخص کند؛ ضمن اینکه افرادی هستند که 
ممکن است مبتا به کرونا شده  باشند و تا زمان سفر هنوز امکان واکسیناسیون 

برای آنها فراهم نباشد. 

کشف روش درمانی جدید برای درمان سرطان 

 تزریق واکسن های موردتأیید WHO برای سفر به ایاات متحده 

درخواست شرکت سازنده قرص ضد کرونا برای صدور مجوز 

شرکت داروسازی »مِرک« که به تازگی خبر از ساخت نخستین قرص ضد 
کرونای جهان داده اعام کرد، برای مجوز استفاده اضطراری از ایاات متحده 

برای قرص خود درخواست کرده است.
به نقل از سی جی تی ان، شرکت داروسازی »مِرک« که به تازگی خبر از 
ساخت نخستین قرص ضد کرونای جهان داده اعام کرد، برای مجوز استفاده 
اضطراری از ایاات متحده برای قرص خود درخواست کرده و آن را در مسیر 
تبدیل به اولین داروی ضد ویروسی خوراکی برای این بیماری قرار داده است. 
مجوز از سازمان غذا و داروی ایاات متحده می تواند به تغییر مدیریت بالینی 

COVID-19 کمک کند زیرا قرص را می توان در خانه مصرف کرد.

شرکت داروسازی آمریکایی »مِــرک« می گوید قرص جدیدی تولید 
کرده که خطر مرگ و بستری شدن بر اثر ابتا به کووید 19 را به نصف 
کاهش می دهد و کارشناسان نیز این دارو را گام مهمی در نحوه درمان 
کرونا توصیف کرده اند. شرکت داروسازی »مِرک« قرار است به زودی در 
خواست تایید این دارو را به نهادهای مسئول در آمریکا ارائه دهد. این قرص 
 به شکلی طراحی شده که در کدهای ژنتیک ویروس اختال ایجاد می کند
وارد دهان  طریق  از  که  است   19 کووید  داروی  اولین  و    

 بدن بیمار می شود.
بر اساس داده های منتشر شده در اوایل ماه جاری، مصرف این داروی 
خوراکی میزان بستری شدن و مرگ بیماران را تا ۵۰ درصد کاهش داده است.

 Ridgeback« داده های موقت اثربخشی این دارو  که توسط
Biotherapeutics« تهیه شده، سهام سازندگان واکسن کووید 19 را به 

شدت تحت تأثیر قرار داده و برای امضای قرارداد عرضه با شرکت داروسازی 
»مِرک«، کشمکش هایی را بین کشورها از جمله مالزی، کره جنوبی و سنگاپور 

ایجاد کرده است.
همچنین موافقت شده است که این شرکت داروسازی به چندین تولید 
کننده داروهای عمومی مستقر در هند مجوز دهد که انتظار می رود این درمان 

را برای بیش از 1۰۰ کشور با درآمد کم و متوسط   ارائه دهند.

مقامات چینی می گویند برخی حفره های فنی که به جوانان و نوجوانان 
امکان می داد قوانین محدودکننده مدت زمان انجام بازی های ویدئویی را 

دور بزنند، شناسایی کرده و آنها را برطرف کرده اند.
به نقل از رویترز، بر اساس قوانین جدیدی که در چین به تصویب رسیده 
افراد کم سن و سال در این کشور حق ندارند بیش از سه ساعت در هفته صرف 
اجرای انواع بازی های ویدئویی کنند. هدف از تصویب این قانون جلوگیری از 

اعتیاد کودکان و نوجوانان به بازی های ویدئویی عنوان شده است.
قوانین تازه در ماه آگوست در چین به تصویب رسیده و هدف از این کار 
محدودکردن مدت زمان اجرای بازی های ویدئویی توسط افراد زیر 1۸ سال 

است. این قانون تازه با مخالفت و اعتراض چینی ها مواجه شده است.
به نوشته روزنامه مردم که روزنامه رسمی حزب کمونیست چین است، 
برخی جوانان چینی برای دور زدن این قانون به اجاره کردن یا خرید حساب 
 های کاربری متنوع روی آورده اند و از این طریق بازی های آناین را 
بدون محدودیت اجرا می کنند. از همین رو این خاهای مهم باید مورد 

توجه قرار بگیرند.
در ادامه این گزارش آمده است که پلتفرم های تجارت بازی هم باید 
مسئولیت های اجتماعی را به طور فعاانه انجام دهند، زیرا آنها مسئول رشد 
سالم نسل بعدی بوده و باید به توسعه سالم این صنعت کمک کنند. در ادامه 
از والدین و اولیای مدارس خواسته شده تا محیط مساعدی را برای »رشد 

سالم خردساان« ایجاد کنند، زیرا برخی از خردساان از مشخصات هویتی 
مختلفی برای ثبت نام در حساب های بازی استفاده می کنند و این باعث می 

شود طرح محدودیت زمانی بازی بی اثر باشد.
مقامات چین، که بزرگترین بازار بازی های ویدئویی جهان است، سالهاست 
در مورد اعتیاد به بازی های ویدئویی و اینترنت در بین جوانان نگران هستند و 
کلینیک هایی را تاسیس کرده اند که ترکیبی از روش های درمانی و تمرینات 
نظامی را برای افرادی به کار می گیرد که به اختال های ناشی از اجرای بازی 

های ویدئویی مبتا هستند.

چین به دنبال اعمال محدودیت زمانی انجام بازی های ویدئویی

ببینید عربستان چطور سر ترامپ کاه گذاشتببینید عربستان چطور سر ترامپ کاه گذاشت

امام علی علیه السام :
در سفارش به فرزند 
بزرگوارش حسن علیه 
فرمود : در حقیقت  السام ـ
بهره تو از دنیایت همان 
است كه با آن آخرتت را 
بسازی. پس در راه حق خرج 
كن و خزانه دار دیگران 
مباش.
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